
3

тыс. рублей

администратор
а поступлений

доходов бюджета городского 
округа

1 2 3 4

ИТОГО ДОХОДОВ 18 303 770,1

Центрально-Черноземное межрегиональное управление 
Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования
048 18 900,2

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами

048 1 12 01 01 0 01 0 000 120 272,0

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 048 1 12 01 03 0 01 0 000 120 2 810,8

Плата за размещение отходов производства и потребления 048 1 12 01 04 0 01 0 000 120 15 817,4

Московско-Окское территориальное управление 
Федерального агентства по рыболовству (отдел 

государственного контроля, надзора и охраны водных 
биологических ресурсов по Белгородской области)

076 104,6

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году

076 1 16 10 12 3 01 0 000 140 35,0

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования

076 1 16 11 05 0 01 0000 140 69,5

Управление Роскомнадзора по Белгородской области 096 40,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году

096 1 16 10 12 3 01 0 000 140 40,0

Управление Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Белгородской области
141 2,2

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году

141 1 16 10 12 3 01 0 000 140 2,2 

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Сумма

 Приложение 1

к решению Белгородского городского Совета

от «28» мая 2024 года № 124

Показатели исполнения доходов бюджета городского округа «Город Белгород»                                   
по кодам классификации доходов бюджета за 2023 год



4

Управление Федеральной налоговой службы России по 
Белгородской области 182 5 346 809,3 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02 00 0 01 0 000 110 3 276 439,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

182 1 03 02 23 1 01 0 000 110 15 682,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 1 03 02 24 1 01 0 000 110 81,9 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 1 03 02 25 1 01 0 000 110 16 208,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 1 03 02 26 1 01 0 000 110 -1 707,4 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

182 1 05 01 00 0 00 0 000 110 130 816,5 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

182 1 05 02 00 0 02 0 000 110 -3 778,6 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 00 0 01 0 000 110 5 596,0 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских 
округов

182 1 05 04 01 0 02 0 000 110 77 857,6 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

182 1 06 01 02 0 04 0 000 110 557 374,6 

Земельный налог 182 1 06 06 00 0 00 0 000 110 1 207 890,6 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением  Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 08 03 01 0 01 0 000 110 64 244,6 

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам

182 1 09 00 00 0 00 0 000 000 55,6 



5

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году

182 1 16 10 12 3 01 0 000 140 3,0 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

182 1 16 10 12 9 01 0 000 140 44,7 

Управление Министерства  внутренних дел Российской 
Федерации по Белгородской области 188 631,3

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году

188 1 16 10 12 3 01 0 000 140 631,3 

Министерство сельского хозяйства и продовольствия 
Белгородской области 806 65,2

#################################################### 806 1 16 01 14 3 01 0 000 140 1,5 

#################################################### 806 1 16 01 20 3 01 0 000 140 63,7 

Министерство образования Белгородской области 810 7,6

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

810 1 16 01 05 3 01 9 000 140 6,1 

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

810 1 16 01 19 3 01 0 000 140 1,5 

Управление региональной безопасности Белгородской 
области 817 147,6

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

817 1 16 01 06 3 01 0 000 140 53,9 



6

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

817 1 16 01 07 3 01 0 000 140 5,7 

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

817 1 16 01 19 3 01 0 000 140 2,6 

Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

817 1 16 01 20 3 01 0 000 140 85,3 

Управление по организационному обеспечению 
деятельности мировых судей Белгородской области 823 2 878,1

#################################################### 823 1 16 01 05 3 01 0 000 140 27,4 

#################################################### 823 1 16 01 06 3 01 0 000 140 192,1

#################################################### 823 1 16 01 07 3 01 0 000 140 52,2

#################################################### 823 1 16 01 08 3 01 0 000 140 17,0

#################################################### 823 1 16 01 13 3 01 0 000 140 35,0



7

#################################################### 823 1 16 01 14 3 01 0 000 140 -559,0

#################################################### 823 1 16 01 15 3 01 0 000 140 97,0

#################################################### 823 1 16 01 16 3 01 0 000 140 218,5

#################################################### 823 1 16 01 17 3 01 0 000 140 51,7

#################################################### 823 1 16 01 19 3 01 0 000 140 176,3

#################################################### 823 1 16 01 20 3 01 0 000 140 1 799,5

#################################################### 823 1 16 01 33 3 01 0 000 140 770,3

Администрация города Белгорода 850 1 913 854,0

consultantplus://offline/ref=EB71BF54AFD3D3646040B614CEE7467D6197CF517A339F224D78A19EF989CAA29E9FAE8A76FF72AD87C51683D1S8o4G


8

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

850 1 11 09 04 4 04 0 000 120 24 710,6 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся 
в собственности городских округов, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена

850 1 11 09 08 0 04 0 000 120 19 128,5 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

850 1 13 01 99 4 04 0 000 130 3 056,7 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

850 1 13 02 99 4 04 0 000 130 1 980,6 

#################################################### 850 1 14 02 04 2 04 0 000 440 24,3 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского округа

850 1 16 07 0 10 04 0 000 140 564,2 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа

850 1 16 07 0 90 04 0 000 140 6,9 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

850 1 17 01 04 0 04 0 000 180 -1,5

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 850 1 17 05 04 0 04 0 000 180 2 962,7 

Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

850 2 02 20 07 7 04 0 000 150 15 747,4 

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

850 2 02 20 21 6 04 0 000 150 404 125,2 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от публично-правовой компании 
«Фонд развития территорий»

850 2 02 20 29 9 04 0 000 150 2 999,4 



9

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

850 2 02 20 30 2 04 0 000 150 1 532,0 

Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы»

850 2 02 25 29 9 04 0 000 150 603,7 

Субсидии бюджетам городских округов на приведение в 
нормативное состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений 

850 2 02 25 39 4 04 0 000 150 80 533,5 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

850 2 02 25 4 97 04 0 000 150 37 775,0 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
программ формирования современной городской среды

850 2 02 25 55 5 04 0 000 150 53 819,6 

Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование закупки и монтажа оборудования для 
создания «умных» спортивных площадок

850 2 02 25 75 3 04 0 000 150 22 805,8 

Прочие субсидии бюджетам городских 850 2 02 29 99 9 04 0 000 150 369 199,8 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

850 2 02 30 02 4 04 0 000 150 9 487,3 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

850 2 02 35 08 2 04 0 000 150 121 441,1 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»

850 2 02 35 13 5 04 0 000 150 3 138,4 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации»

850 2 02 35 17 6 04 0 000 150 1 569,2 

Субвенции бюджетам городских округов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

850 2 02 35 93 0 04 0 000 150 10 176,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности 

850 2 02 45 39 3 04 0 000 150 201 465,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

850 2 02 49 99 9 04 0 000 150 527 006,7 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов

850 2 07 04 05 0 04 0 000 150 0,3 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

850 2 19 60 01 0 04 0 000 150 -2 004,5

Управление лесами Белгородской области 852 41,5

consultantplus://offline/ref=1994AF814D35E8DD6E647D67DE0A60D22465BEB99B24E4B46FA70876FA7E3FF227F8F86BD01091E65E8200CB4C8C407A13A5AF2B711F1AEAxFgAM
consultantplus://offline/ref=1994AF814D35E8DD6E647D67DE0A60D22465BEB99B24E4B46FA70876FA7E3FF227F8F86BD01091E65E8200CB4C8C407A13A5AF2B711F1AEAxFgAM
consultantplus://offline/ref=1994AF814D35E8DD6E647D67DE0A60D22465BEB99B24E4B46FA70876FA7E3FF227F8F86BD01091E65E8200CB4C8C407A13A5AF2B711F1AEAxFgAM
consultantplus://offline/ref=1994AF814D35E8DD6E647D67DE0A60D22465BEB99B24E4B46FA70876FA7E3FF227F8F86BD01091E65E8200CB4C8C407A13A5AF2B711F1AEAxFgAM
consultantplus://offline/ref=1994AF814D35E8DD6E647D67DE0A60D22465BEB99B24E4B46FA70876FA7E3FF227F8F86BD01091E65E8200CB4C8C407A13A5AF2B711F1AEAxFgAM


10

#################################################### 852 1 16 01 19 3 01 0 000 140 1,7 

#################################################### 852 1 16 01 20 3 01 0 000 140 39,8 

Управление экологического и охотничьего надзора 
Белгородской области 853 1 573,8

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

853 1 16 02 02 0 02 0 000 140 1 568,1 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования

853 1 16 11 05 0 01 0 000 140 5,7 

Комитет финансов и бюджетных отношений 
администрации города Белгорода 861 1 389 843,4

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

861 1 13 02 99 4 04 0 000 130 35,5

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

861 1 17 01 04 0 04 0 000 180 -71,2

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 861 1 17 05 04 0 04 0 000 180 5 685,6

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

861 2 02 15 00 2 04 0 000 150 1 572 242,5

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

861 2 02 49 99 9 04 0 000 150 520,3

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

861 2 19 60 01 0 04 0 000 150 -188 569,3

Управление архитектуры и градостроительства 
администрации города Белгорода 866 10 832,2

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

866 1 08 07 15 0 01 0 000 110 130,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 

       

866 1 11 05 03 4 04 0 000 120 9,8 

#################################################### 866 1 11 09 08 0 04 0 000 120 10 669,6 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
округов

866 1 13 02 06 4 04 0 000 130 22,7 



11

Управление образования администрации города 
Белгорода 871 6 586 878,2

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

871 1 13 02 06 4 04 0 000 130 430,4 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

871 1 13 02 99 4 04 0 000 130 13 666,1 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

871 1 17 01 04 0 04 0 000 180 -27,9

Субсидии бюджетам городских округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

871 2 02 25 17 9 04 0 000 150 12 977,6 

#################################################### 871 2 02 25 25 3 04 0 000 150 1 604,2 

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

871 2 02 25 30 4 04 0 000 150 120 321,5 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 871 2 02 29 99 9 04 0 000 150 149 540,7 

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство

871 2 02 30 02 1 04 0 000 150 21 815,3 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

871 2 02 30 02 4 04 0 000 150 5 789 336,0 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

871 2 02 30 02 9 04 0 000 150 52 034,8 

#################################################### 871 2 02 35 30 3 04 0 000 150 114 954,9

Прочие субвенции бюджетам городских округов 871 2 02 39 99 9 04 0 000 150 11 271,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

871 2 02 49 99 9 04 0 000 150 302 427,8

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

871 2 19 60 01 0 04 0 000 150 -3 474,3

Управление культуры администрации города Белгорода
872 8 680,8



12

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
округов

872 1 13 02 06 4 04 0 000 130 622,2 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

872 1 13 02 99 4 04 0 000 130 9,3 

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
отрасли культуры

872 2 02 25 51 9 04 0 000 150 624,7 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 872 2 02 29 99 9 04 0 000 150 2 274,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на создание модельных муниципальных 
библиотек

872 2 02 4 545 4 04 0 000 150 5 150,0 

Управление социальной защиты населения 
администрации города Белгорода 873 1 554 256,4

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

873 1 13 02 99 4 04 0 000 130 3 303,8

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа

873 1 16 07 09 0 04 0 000 140 50,7

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

873 1 17 01 04 0 04 0 000 180 -2,2

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

873 2 02 30 02 2 04 0 000 150 7 376,8

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

873 2 02 30 02 4 04 0 000 150 1 022 992,4

Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

873 2 02 30 02 7 04 0 000 150 36 230,0

Субвенции бюджетам городских округов на создание 
системы долговременного ухода за гражданами пожилого 
возраста и инвалидами

873 2 02 35 16 3 04 0 000 150 17 662,8

Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

873 2 02 35 25 0 04 0 000 150 406 279,7

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме

873 2 02 35 46 2 04 0 000 150 13 987,5

Прочие субвенции бюджетам городских округов 873 2 02 39 99 9 04 0 000 150 49 572,8

Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан из 
бюджетов городских округов

873 2 19 35 25 0 04 0 000 150 -499,1

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

873 2 19 60 01 0 04 0 000 150 -2 698,9

Управление по физической культуре и спорту 
администрации города Белгорода 874 67,3

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

874 1 13 02 99 4 04 0 000 130 33,2 



13

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

874 1 14 02 04 2 04 0 000 440 33,5 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского округа

874 1 16 07 0 10 04 0 000 140 0,6 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Белгорода 895 755 029,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

895 1 11 05 01 2 04 0 000 120 515 431,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

895 1 11 05 02 4 04 0 000 120 1 864,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

895 1 11 05 03 4 04 0 000 120 52 601,9 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

895 1 13 01 99 4 04 0 000 130 456,0 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

895 1 13 02 99 4 04 0 000 130 17 583,2 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

895 1 14 02 04 2 04 0 000 410 46 824,8 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

895 1 14 06 01 2 04 0 000 430 97 418,1 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

895 1 14 06 02 4 04 0 000 430 904,9 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

895 1 16 01 07 4 01 0 000 140 5,8 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

895 1 17 01 04 0 04 0 000 180 66,5 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 895 1 17 05 04 0 04 0 000 180 10 571,0 



14

Субсидии бюджетам городских округов на проведение 
комплексных кадастровых работ

895 2 02 25 51 1 04 0 000 150 9 058,1 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 895 2 02 29 99 9 04 0 000 150 2 243,9 

Департамент городского хозяйства администрации 
города Белгорода 899 713 126,9

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

899 1 11 05 03 4 04 0 000 120 14,1

Доходы от предоставления на платной основе парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения и местах 
внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности 
городских округов

899 1 11 05 09 2 04 0 000 120 50 916,9

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

899 1 13 01 99 4 04 0 000 130 6 560,7

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
округов

899 1 13 02 06 4 04 0 000 130 22,4

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

899 1 13 02 99 4 04 0 000 130 57,8

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

899 1 14 02 04 2 04 0 000 440 32,6

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) городских округов за выполнение 
определенных функций

899 1 15 02 04 0 04 0 000 140 21,5

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

899 1 16 02 02 0 02 0 000 140 144 834,1

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу городского округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

899 1 16 10 03 2 04 0 000 140 362,3

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

899 1 17 01 04 0 04 0 000 180 -7,0

Субсидии бюджетам городских округов на ликвидацию 
несанкционированных свалок в границах городов и наиболее 
опасных объектов накопленного экологического вреда 
окружающей среде

899 2 02 25 24 2 04 0 000 150 445 667,2

Прочие субсидии бюджетам городских округов 899 2 02 29 99 9 04 0 000 150 8 639,7

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

899 2 02 30 02 4 04 0 000 150 1 963,5

#################################################### 899 2 02 45 41 8 00 0 000 150 54 121,4



15

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

899 2 19 60 01 0 04 0 000 150 -80,3



17

Приложение 2
к решению Белгородского городского Совета

от «28» мая 2024 года  № 124

тыс. рублей

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО 19 096 674,1

Администрация города Белгорода 850 4 081 291,8

Общегосударственные вопросы 850 01 519 649,7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

850 01 04 368 401,4

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

850 01 04 99 0 00 00000 368 401,4

Иные непрограммные мероприятия 850 01 04 99 9 00 00000 368 401,4

Обеспечение функций органов власти городского 
округа "Город Белгород" 

850 01 04 99 9 00 00190 364 378,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 01 04 99 9 00 00190 100 338 941,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 01 04 99 9 00 00190 200 23 168,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 850 01 04 99 9 00 00190 300 330,2

Иные бюджетные ассигнования 850 01 04 99 9 00 00190 800 1 939,5

Расходы на выплаты по оплате труда главы 
администрации города Белгорода 

850 01 04 99 9 00 00210 3 914,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 01 04 99 9 00 00210 100 3 914,3

Средства, передаваемые для компенсации расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, за счет средств резервного 
фонда Правительства Белгородской области

850 01 04 99 9 00 70550 108,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 01 04 99 9 00 70550 100 108,2

Другие общегосударственные вопросы 850 01 13 151 248,3

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Белгорода"

850 01 13 02 0 00 00000 4,2

Показатели исполнения расходов бюджета городского округа «Город Белгород»                            по 
ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год 

Наименование показателя Министерс
тво, 

ведомство

Раздел Подраздел Целевая 
статья

Вид 
расхода

 2023 год 



18

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 

850 01 13 02 2 00 00000 4,2

Основное мероприятие "Внедрение в региональную 
Единую Автоматизированную Информационную 
Систему учета энергоресурсов (ЕАИИС), в том числе 
установка, обслуживание и передача данных с 
приборов учета в Систему учета энергоресурсов 
(СУЭР)"

850 01 13 02 2 05 00000 4,2

Внедрение в региональную Единую 
Автоматизированную Информационную Систему учета 
энергоресурсов (ЕАИИС), в том числе установка, 
обслуживание и передача данных с приборов учета в 
Систему учета энергоресурсов (СУЭР) за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород" 

850 01 13 02 2 05 20950 4,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 01 13 02 2 05 20950 200 4,2

Муниципальная программа "Муниципальное 
управление и развитие муниципальной кадровой 
политики городского округа «Город Белгород»

850 01 13 13 0 00 00000 732,6

Подпрограмма "Развитие системы муниципальной 
кадровой политики" 

850 01 13 13 1 00 00000 732,6

Основное мероприятие "Организация дополнительного 
профессионального образования, в том числе 
проведение внутриорганизационного обучения"

850 01 13 13 1 01 00000 517,1

Организация дополнительного профессионального 
образования, в том числе проведение 
внутриорганизационного обучения

850 01 13 13 1 01 21711 517,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 01 13 13 1 01 21711 200 517,1

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
мотивации муниципальных служащих"

850 01 13 13 1 02 00000 99,8

Совершенствование системы мотивации 
муниципальных служащих

850 01 13 13 1 02 21712 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 01 13 13 1 02 21712 200 99,8

Основное мероприятие "Внедрение 
автоматизированных систем сбора, обработки и 
хранения информации"

850 01 13 13 1 03 00000 95,7

Внедрение автоматизированных систем сбора, 
обработки и хранения информации

850 01 13 13 1 03 21713 95,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 01 13 13 1 03 21713 200 95,7

Основное мероприятие "Размещение социальной 
рекламы по противодействию коррупции, в том числе с 
использованием печатной продукции"

850 01 13 13 1 08 00000 20,0

Размещение социальной рекламы по противодействию 
коррупции, в том числе с использованием печатной 
продукции

850 01 13 13 1 08 21717 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 01 13 13 1 08 21717 200 20,0

Муниципальная программа "Развитие солидарного 
общества и информационного пространства городского 
округа "Город Белгород"

850 01 13 14 0 00 00000 570,6

Подпрограмма "Развитие общественного 
самоуправления на территории города Белгорода"

850 01 13 14 1 00 00000 570,6



19

Основное мероприятие "Консультационно - 
методическая поддержка общественных организаций 
города Белгорода"

850 01 13 14 1 13 00000 570,6

Консультационно - методическая поддержка 
общественных организаций города Белгорода

850 01 13 14 1 13 21723 570,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 01 13 14 1 13 21723 200 570,6

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

850 01 13 99 0 00 00000 149 940,9

Иные непрограммные мероприятия 850 01 13 99 9 00 00000 149 940,9

Мероприятия, связанные с организацией деятельности 
территориальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

850 01 13 99 9 00 00220 1 424,4

           Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

850 01 13 99 9 00 00590 136 006,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 01 13 99 9 00 00590 100 96 643,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 01 13 99 9 00 00590 200 38 103,7

Иные бюджетные ассигнования 850 01 13 99 9 00 00590 800 1 259,0

Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной 
операции в размере средней заработной платы

850 01 13 99 9 00 10160 369,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 01 13 99 9 00 10160 100 369,5

Прохождение диспансеризации муниципальными 
служащими городского округа "Город Белгород" 

850 01 13 99 9 00 21910 721,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 01 13 99 9 00 21910 200 721,3

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности

850 01 13 99 9 00 24010 212,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 01 13 99 9 00 24010 200 212,8

Ремонт объектов муниципальной собственности 850 01 13 99 9 00 24020 2 636,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 01 13 99 9 00 24020 200 2 636,5

Исполнение судебных актов и мировых соглашений 850 01 13 99 9 00 29010 4 343,7

Иные бюджетные ассигнования 850 01 13 99 9 00 29010 800 4 343,7

Мероприятия, связанные с организацией деятельности 
территориальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, за счет средств 
областного бюджета

850 01 13 99 9 00 71220 4 226,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 01 13 99 9 00 71220 100 3 738,0



20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 01 13 99 9 00 71220 200 488,6

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

850 03 276 096,1

Органы юстиции 850 03 04 20 008,1

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

850 03 04 99 0 00 00000 20 008,1

Иные непрограммные мероприятия 850 03 04 99 9 00 00000 20 008,1

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 

850 03 04 99 9 00 00610 9 832,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 03 04 99 9 00 00610 100 6 452,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 03 04 99 9 00 00610 200 2 587,8

Иные бюджетные ассигнования 850 03 04 99 9 00 00610 800 792,0

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния (в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ 
"Об актах гражданского состояния") за счет средств 
федерального бюджета 

850 03 04 99 9 00 59300 10 176,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 03 04 99 9 00 59300 100 10 078,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 03 04 99 9 00 59300 200 98,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

850 03 10 120 594,9

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории 
городского округа "Город Белгород"

850 03 10 10 0 00 00000 116 411,0

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность и 
защита населения"

850 03 10 10 2 00 00000 116 411,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

850 03 10 10 2 01 00000 109 252,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

850 03 10 10 2 01 00590 109 252,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 03 10 10 2 01 00590 100 86 467,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 03 10 10 2 01 00590 200 22 443,8

Иные бюджетные ассигнования 850 03 10 10 2 01 00590 800 341,6



21

Основное мероприятие "Мероприятия по снижению 
рисков и смягчению последствий чрезвычайных 
ситуаций" 

850 03 10 10 2 02 00000 84,6

Мероприятия по снижению рисков и смягчению 
последствий чрезвычайных ситуаций 

850 03 10 10 2 02 22410 84,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 03 10 10 2 02 22410 200 84,6

Основное мероприятие"Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
города"

850 03 10 10 2 03 00000 7 073,5

Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций города

850 03 10 10 2 03 60050 7 073,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

850 03 10 10 2 03 60050 600 7 073,5

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

850 03 10 99 0 00 00000 4 183,9

Иные непрограммные мероприятия 850 03 10 99 9 00 00000 4 183,9

Резервный фонд администрации города Белгорода 850 03 10 99 9 00 29020 4 183,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 03 10 99 9 00 29020 200 4 183,9

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

850 03 14 135 493,1

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории 
городского округа "Город Белгород"

850 03 14 10 0 00 00000 135 014,6

Подпрограмма "Профилактика преступлений и 
правонарушений"

850 03 14 10 1 00 00000 134 944,2

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

850 03 14 10 1 01 00000 122 942,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

850 03 14 10 1 01 00590 122 942,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 03 14 10 1 01 00590 100 109 909,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 03 14 10 1 01 00590 200 12 962,7

Иные бюджетные ассигнования 850 03 14 10 1 01 00590 800 70,8

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий" 

850 03 14 10 1 02 00000 139,0

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий 

850 03 14 10 1 02 20990 139,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 03 14 10 1 02 20990 200 19,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 850 03 14 10 1 02 20990 300 60,0

Иные бюджетные ассигнования 850 03 14 10 1 02 20990 800 60,0

Реализация мероприятий по оказанию поддержки 
граждан и их объединений, участвующих в охране 
общественного порядка за счет средств областного 
бюджета

850 03 14 10 1 03 00000 11 862,6



22

Реализация мероприятий по оказанию поддержки 
граждан и их объединений, участвующих в охране 
общественного порядка за счет средств областного 
бюджета

850 03 14 10 1 03 70420 5 931,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 03 14 10 1 03 70420 100 5 931,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 03 14 10 1 03 S0420 5 931,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 03 14 10 1 03 S0420 100 5 931,3

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 850 03 14 10 3 00 00000 70,4

Основное мероприятие "Природоохранные 
мероприятия" 

850 03 14 10 3 01 00000 70,4

Природоохранные мероприятия 850 03 14 10 3 01 22510 70,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 03 14 10 3 01 22510 200 70,4

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

850 03 14 99 0 00 00000 478,5

Иные непрограммные мероприятия 850 03 14 99 9 00 00000 478,5

Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной 
операции в размере средней заработной платы

850 03 14 99 9 00 10160 478,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 03 14 99 9 00 10160 100 478,5

Национальная экономика 850 04 995 498,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 850 04 09 766 134,0

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Белгорода"

850 04 09 02 0 00 00000 1 053,7

Подпрограмма "Благоустройство территории 
городского округа" 

850 04 09 02 3 00 00000 1 053,7

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 
дворовых территорий многоквартирных жилых домов и 
проездов к ним, благоустройство общественных зон"

850 04 09 02 3 13 00000 1 053,7

Ремонт объектов муниципальной собственности 850 04 09 02 3 13 24020 1 053,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 04 09 02 3 13 24020 200 1 053,7

Муниципальная программа "Развитие дорожно-
транспортной инфраструктуры города Белгорода"

850 04 09 03 0 00 00000 765 080,3

Подпрограмма "Строительство, реконструкция, ремонт 
и содержание улично-дорожной сети города и 
искусственных сооружений" 

850 04 09 03 1 00 00000 765 080,3



23

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция 
и ремонт улично-дорожной сети города и 
искусственных сооружений" 

850 04 09 03 1 01 00000 474 133,6

Мероприятия по ремонту улично-дорожной сети 850 04 09 03 1 01 21110 22 170,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 04 09 03 1 01 21110 200 22 170,9

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности

850 04 09 03 1 01 24010 2 458,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 04 09 03 1 01 24010 200 2 458,0

Строительство (реконструкция) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности

850 04 09 03 1 01 40010 476,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

850 04 09 03 1 01 40010 400 476,8

Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет 
средств областного бюджета

850 04 09 03 1 01 72140 404 125,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 04 09 03 1 01 72140 200 404 125,2

Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет 
средств бюджета городского округа "Город Белгород"

850 04 09 03 1 01 S2140 44 902,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 04 09 03 1 01 S2140 200 44 902,7

Проект "Дорожная сеть" 850 04 09 03 1 R1 00000 290 946,7

Приведение в нормативное состояние автомобильных 
дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках 
реализации национального проекта "Безопасные 
качественные дороги" за счет вышестоящих бюджетов

850 04 09 03 1 R1 53940 89 481,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 04 09 03 1 R1 53940 200 89 481,7

Реализация национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги (в части ремонта 
автомобильных дорог)

850 04 09 03 1 R1 R0001 201 465,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 04 09 03 1 R1 R0001 200 201 465,0

Другие вопросы в области национальной экономики 850 04 12 229 364,5

Муниципальная программа "Повышение 
инвестиционной привлекательности города и 
формирование благоприятного предпринимательского 
климата"

850 04 12 01 0 00 00000 164 273,4

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
города Белгорода на 2015-2020 годы"

850 04 12 01 1 00 00000 244,0

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий"

850 04 12 01 1 04 00000 158,0

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий 

850 04 12 01 1 04 20990 158,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 850 04 12 01 1 04 20990 300 58,0

Иные бюджетные ассигнования 850 04 12 01 1 04 20990 800 100,0

Основное мероприятие "Предоставление доступа к 
информационной системе анализа деятельности 
предприятий"

850 04 12 01 1 10 00000 86,0

Предоставление доступа к информационной системе 
анализа деятельности предприятий

850 04 12 01 1 10 20630 86,0



24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 04 12 01 1 10 20630 200 86,0

Подпрограмма "Развитие торговли, услуг и туризма в 
городе Белгороде на 2015-2020 годы"

850 04 12 01 2 00 00000 164 029,4

Основное мероприятие "Продвижение туристской 
привлекательности города Белгорода и городского 
турпродукта на внутреннем и внешнем рынках"

850 04 12 01 2 03 00000 164 029,4

Обеспечение технологического присоединения к 
электросетям объекта «Парк аттракционов и 
развлечений» с целью создания условий для массового 
отдыха жителей и развития туризма

850 04 12 01 2 03 20750 140 038,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 04 12 01 2 03 20750 200 140 038,0

Субсидия из бюджета городского округа "Город 
Белгород" АО "Мастерславль-Белгород" на 
возмещение части операционных расходов на 
осуществление деятельности

850 04 12 01 2 03 60040 23 991,4

Иные бюджетные ассигнования 850 04 12 01 2 03 60040 800 23 991,4

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей города Белгорода"

850 04 12 04 0 00 00000 46 078,8

Подпрограмма "Организация реализации 
муниципальной программы"

850 04 12 04 2 00 00000 46 078,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

850 04 12 04 2 03 00000 46 078,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 04 12 04 2 03 00590 100 44 303,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 04 12 04 2 03 00590 200 1 661,3

Иные бюджетные ассигнования 850 04 12 04 2 03 00590 800 113,9

Муниципальная программа "Муниципальное 
управление и развитие муниципальной кадровой 
политики городского округа «Город Белгород»

850 04 12 13 0 00 00000 17 532,6

Подпрограмма "Развитие системы муниципальной 
кадровой политики" 

850 04 12 13 1 00 00000 17 532,6

Основное мероприятие "Организация дополнительного 
профессионального образования, в том числе 
проведение внутриорганизационного обучения"

850 04 12 13 1 01 00000 28,5

Организация дополнительного профессионального 
образования, в том числе проведение 
внутриорганизационного обучения

850 04 12 13 1 01 21711 28,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

850 04 12 13 1 01 21711 600 28,5

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа «Город Белгород»" 

850 04 12 13 1 04 00000 17 176,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

850 04 12 13 1 04 00590 17 176,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

850 04 12 13 1 04 00590 600 17 176,9



25

Основное мероприятие "Осуществление издательской 
деятельности"

850 04 12 13 1 06 00000 327,2

Осуществление издательской деятельности 850 04 12 13 1 06 21715 327,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

850 04 12 13 1 06 21715 600 327,2

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

850 04 12 99 0 00 00000 1 479,7

Иные непрограммные мероприятия 850 04 12 99 9 00 00000 1 479,7

Исполнение судебных актов и мировых соглашений 850 04 12 99 9 00 29010 1 449,7

Иные бюджетные ассигнования 850 04 12 99 9 00 29010 800 1 449,7

Средства, передаваемые для компенсации расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, за счет средств резервного 
фонда Правительства Белгородской области

850 04 12 99 9 00 70550 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

850 04 12 99 9 00 70550 600 30,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 850 05 1 426 178,2

Жилищное хозяйство 850 05 01 7 208,8

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей города Белгорода 

850 05 01 04 0 00 00000 7 208,8

Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного 
строительства"

850 05 01 04 1 00 00000 7 208,8

Основное мероприятие "Обеспечение ликвидации 
аварийного жилья и переселение граждан, освоение 10 
кварталов в рамках развития застроенных территорий"

850 05 01 04 1 06 00000 2 677,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета 
городского округа "Город Белгород"

850 05 01 04 1 06 21430 2 677,4

Иные бюджетные ассигнования 850 05 01 04 1 06 21430 800 2 677,4

Проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"

850 05 01 04  1 F3 00000 4 531,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации-Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

850 05 01 04  1 F3 67483 2 999,4

Иные бюджетные ассигнования 850 05 01 04  1 F3 67483 800 2 999,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
областного бюджета

850 05 01 04  1 F3 67484 1 532,0

Иные бюджетные ассигнования 850 05 01 04  1 F3 67484 800 1 532,0

Коммунальное хозяйство 850 05 02 16 596,7

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Белгорода"

850 05 02 02 0 00 00000 9 458,6

Подпрограмма "Благоустройство территории 
городского округа"

850 05 02 02 3 00 00000 9 458,6

Основное мероприятие " Благоустройство прочих 
территорий города Белгорода"

850 05 02 02 3 09 00000 9 458,6

Мероприятия по благоустройству территории 
городского округа

850 05 02 02 3 09 22640 9 332,6



26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 02 02 3 09 22640 200 9 332,6

Строительство (реконструкция) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности

850 05 02 02 3 09 40010 126,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

850 05 02 02 3 09 40010 400 126,0

Муниципальная программа "Развитие дорожно-
транспортной инфраструктуры города Белгорода"

850 05 02 03 0 00 00000 7 138,1

Подпрограмма "Строительство, реконструкция, ремонт 
и содержание улично-дорожной сети города и 
искусственных сооружений"

850 05 02 03 1 00 00000 162,1

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция 
и ремонт улично-дорожной сети города и 
искусственных сооружений"

850 05 02 03 1 01 00000 162,1

Мероприятия по ремонту улично-дорожной сети 850 05 02 03 1 01 21110 162,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 02 03 1 01 21110 200 162,1

Подпрограмма "Инженерное обустройство и 
строительство автомобильных дорог и тротуаров в 
микрорайонах массовой застройки ИЖС г. Белгорода"

850 05 02 03 3 00 00000 6 976,0

Основное мероприятие "Прокладка сетей 
коммуникаций"

850 05 02 03 3 01 00000 6 976,0

Строительство (реконструкция) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности

850 05 02 03 3 01 40010 6 976,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

850 05 02 03 3 01 40010 400 6 976,0

Благоустройство 850 05 03 1 323 850,0

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Белгорода"

850 05 03 02 0 00 00000 965 527,9

Подпрограмма "Благоустройство территории 
городского округа" 

850 05 03 02 3 00 00000 965 527,9

Основное мероприятие " Благоустройство прочих 
территорий города Белгорода"

850 05 03 02 3 09 00000 965 527,9

Мероприятия по благоустройству территории 
городского округа

850 05 03 02 3 09 22640 780 313,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 02 3 09 22640 200 779 816,0

Иные бюджетные ассигнования 850 05 03 02 3 09 22640 800 497,7

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности

850 05 03 02 3 09 24010 15 571,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 02 3 09 24010 200 15 571,6

Ремонт объектов муниципальной собстввенности 850 05 03 02 3 09 24020 42 712,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 02 3 09 24020 200 42 712,7

Строительство (реконструкция) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности

850 05 03 02 3 09 40010 4 314,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 02 3 09 40010 200 2 104,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

850 05 03 02 3 09 40010 400 2 209,4

Реализация проектов по благоустройству территорий 
городского округа "Город Белгород"

850 05 03 02 3 09 70720 22 615,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 02 3 09 70720 200 22 615,7



27

Реализация мероприятий по созданию условий для 
повышения благоустройства городских территорий за 
счет средств областного бюджета

850 05 03 02 3 09 71320 90 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 02 3 09 71320 200 90 000,0

Реализация мероприятий по созданию условий для 
повышения благоустройства городских территорий за 
счет средств бюджета городского округа "Город 
Белгород"

850 05 03 02 3 09 S1320 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 02 3 09 S1320 200 10 000,0

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства городского округа "Город Белгород"

850 05 03 08 0 00 00000 2 901,8

Подпрограмма "Сохранение и популяризация 
культурно-исторического наследия"

850 05 03 08 4 00 00000 2 901,8

Основное мероприятие"Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов социальной сферы"

850 05 03 08 4 05 00000 2 901,8

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности

850 05 03 08 4 05 24010 2 231,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 08 4 05 24010 200 2 231,0

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

850 05 03 08 4 05 L2990 670,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 08 4 05 L2990 200 670,8

Муниципальная программа "Развитие солидарного 
общества и информационного пространства городского 
округа "Город Белгород"

850 05 03 14 0 00 00000 38 151,0

Подпрограмма "Развитие общественного 
самоуправления на территории города Белгорода"

850 05 03 14 1 00 00000 38 151,0

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий"

850 05 03 14 1 02 00000 1 746,9

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий

850 05 03 14 1 02 20990 1 746,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 14 1 02 20990 200 1 746,9

Основное мероприятие "Реализация инициативных 
проектов на территории городского округа "Город 
Белгород" в сфере жилищно-коммунального хозяйства"

850 05 03 14 1 05 00000 762,6

Мероприятия за по благоустройству за счет средств 
областного бюджета

850 05 03 14 1 05 7020Б 724,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 14 1 05 7020Б 200 724,5

Мероприятия по благоустройству территории за 
средств бюджета городского округа "Город Белгород"

850 05 03 14 1 05 S020Б 38,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 14 1 05 S020Б 200 38,1

Основное мероприятие "Реализация проекта "Решаем 
вместе" в рамках инициативного бюджетирования в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства"

850 05 03 14 1 10 00000 35 641,5

Мероприятия за по благоустройству за счет средств 
областного бюджета

850 05 03 14 1 10 7030Б 4 078,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 14 1 10 7030Б 200 4 078,3



28

Ремонт объектов муниципальной собственности за счет 
средств областного бюджета

850 05 03 14 1 10 7030Р 29 781,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 14 1 10 7030Р 200 29 781,1

Мероприятия за по благоустройству за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород"

850 05 03 14 1 10 S030Б 214,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 14 1 10 S030Б 200 214,7

Ремонт объектов муниципальной собственности за 
средств бюджета городского округа "Город Белгород"

850 05 03 14 1 10 S030Р 1 567,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 14 1 10 S030Р 200 1 567,4

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды городского округа 
"Город Белгород"

850 05 03 15 0 00 00000 309 008,5

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов, общественных пространств и 
иных территорий соответствующего функционального 
назначения города Белгорода"

850 05 03 15 1 00 00000 309 008,5

Проект "Формирование комфортной городской среды" 850 05 03 15 1 F2 00000 309 008,5

Реализация программ формирования современной 
городской среды

850 05 03 15 1 F2 55550 59 008,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 15 1 F2 55550 200 59 008,5

Реализация национального проекта "Жилье и городская 
среда"

850 05 03 15 1 F2 F0001 250 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 15 1 F2 F0001 200 250 000,0

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

850 05 03 99 0 00 00000 8 260,8

Иные непрограммные мероприятия 850 05 03 99 9 00 00000 8 260,8

Резервный фонд администрации города Белгорода 850 05 03 99 9 00 29020 8 260,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 03 99 9 00 29020 200 8 260,8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

850 05 05 78 522,7

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Белгорода"

850 05 05 02 0 00 00000 56 525,6

Подпрограмма "Содержание и ремонт жилищного 
фонда города Белгорода" 

850 05 05 02 1 00 00000 21 531,8

Основное мероприятие "Содержание муниципального 
жилищного фонда" 

850 05 05 02 1 01 00000 3 883,0

Содержание муниципального жилищного фонда 850 05 05 02 1 01 20810 3 883,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 05 02 1 01 20810 200 3 883,0

Основное мероприятие "Проведение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах" 

850 05 05 02 1 02 00000 17 648,8

Проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

850 05 05 02 1 02 20820 17 648,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 05 02 1 02 20820 200 17 648,8



29

Подпрограмма "Благоустройство территории 
городского округа"

850 05 05 02 3 00 00000 161,0

Основное мероприятие "Мероприятия по 
формированию современной городской среды"

850 05 05 02 3 11 00000 161,0

Демонтаж зданий и сооружений 850 05 05 02 3 11 24030 161,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 05 02 3 11 24030 200 161,0

Подпрограмма "Организация реализации 
муниципальной программы"

850 05 05 02 4 00 00000 34 832,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

850 05 05 02 4 01 00000 34 832,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

850 05 05 02 4 01 00590 34 832,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 05 05 02 4 01 00590 100 28 124,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 05 02 4 01 00590 200 6 698,3

Иные бюджетные ассигнования 850 05 05 02 4 01 00590 800 10,3

Муниципальная программа "Развитие солидарного 
общества и информационного пространства городского 
округа "Город Белгород"

850 05 05 14 0 00 00000 300,0

Подпрограмма "Развитие общественного 
самоуправления на территории города Белгорода"

850 05 05 14 1 00 00000 300,0

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий"

850 05 05 14 1 02 00000 300,0

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий 

850 05 05 14 1 02 20990 300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 850 05 05 14 1 02 20990 300 300,0

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

850 05 05 99 0 00 00000 21 697,1

Иные непрограммные мероприятия 850 05 05 99 9 00 00000 21 697,1

Капитальный ремонт жилых домов, пострадавших в 
результате обстрела

850 05 05 99 9 00 24050 19 660,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 05 99 9 00 24050 200 19 660,4

Исполнение судебных актов и мировых соглашений 850 05 05 99 9 00 29010 0,8

Иные бюджетные ассигнования 850 05 05 99 9 00 29010 800 0,8

Резервный фонд администрации города Белгорода 850 05 05 99 9 00 29020 989,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 05 99 9 00 29020 200 989,1

Мероприятия по выявлению правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости

850 05 05 99 9 00 29080 1 046,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 05 05 99 9 00 29080 200 1 046,8

Охрана окружающей среды 850 06 2 337,1

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 850 06 05 2 337,1

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

850 06 05 99 0 00 00000 2 337,1



30

Иные непрограммные мероприятия 850 06 05 99 9 00 00000 2 337,1

Осуществление отдельных полномочий по 
рассмотрению дел об административных 
правонарушениях

850 06 05 99 9 00 00310 106,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 06 05 99 9 00 00310 100 106,1

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях за счет средств 
областного бюджета 

850 06 05 99 9 00 71310 2 231,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 06 05 99 9 00 71310 100 2 231,0

Образование 850 07 31 441,8

Дошкольное образование 850 07 01 9 860,5

Муниципальная программа "Развитие образования 
городского округа "Город Белгород"

850 07 01 05 0 00 00000 9 860,5

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 850 07 01 05 1 00 00000 9 860,5

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 
муниципальной системы дошкольного образования" 

850 07 01 05 1 03 00000 9 860,5

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности 

850 07 01 05 1 03 24010 9 860,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 07 01 05 1 03 24010 200 9 860,5

Общее образование 850 07 02 11 235,4

Муниципальная программа "Развитие образования 
городского округа "Город Белгород"

850 07 02 05 0 00 00000 11 235,4

Подпрограмма "Развитие общего образования" 850 07 02 05 2 00 00000 11 235,4

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 
общего образования" 

850 07 02 05 2 02 00000 11 235,4

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности 

850 07 02 05 2 02 24010 9 715,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 07 02 05 2 02 24010 200 9 715,6

Ремонт объектов муниципальной собственности 850 07 02 05 2 02 24020 683,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 07 02 05 2 02 24020 200 683,5

Строительство (реконструкция) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности 

850 07 02 05 2 02 40010 836,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

850 07 02 05 2 02 40010 400 836,3

Дополнительное образование детей 850 07 03 35,0

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства городского округа "Город Белгород"

850 07 03 08 0 00 00000 35,0

Подпрограмма  "Развитие дополнительного 
образования детей в сфере культуры"

850 07 03 08 3 00 00000 35,0



31

Основное мероприятие "Ремонт и модернизация 
материально-технической базы (в т.ч. приобретение 
муз.инструментов, оборудования и т.д.) 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры городского округа 
"Г  Б "

850 07 03 08 3 03 00000 35,0

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности

850 07 03 08 3 03 24010 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 07 03 08 3 03 24010 200 35,0

Молодежная политика 850 07 07 3 655,6

Муниципальная программа «Развитие солидарного 
общества и информационного пространства городского 
округа «Город Белгород»

850 07 07 14 0 00 00000 3 655,6

Подпрограмма "Молодежь - Белому городу" 850 07 07 14 2 00 00000 3 655,6

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий" 

850 07 07 14 2 01 00000 3 355,6

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий 

850 07 07 14 2 01 20990 3 355,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 07 07 14 2 01 20990 200 1 845,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 850 07 07 14 2 01 20990 300 1 510,0

Предоставление гранта в форме субсидии из бюджета 
городского округа "Город Белгород" на реализацию 
проектов в сфере добровольческой (волонтерской) 
деятельности

850 07 07 14 2 03 00000 300,0

Предоставление гранта в форме субсидии из бюджета 
городского округа "Город Белгород" на реализацию 
проектов в сфере добровольческой (волонтерской) 
деятельности

850 07 07 14 2 03 60190 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

850 07 07 14 2 03 60190 600 300,0

Другие вопросы в области образования 850 07 09 6 655,3

Муниципальная программа «Развитие солидарного 
общества и информационного пространства городского 
округа «Город Белгород»

850 07 09 14 0 00 00000 6 655,3

Подпрограмма "Молодежь - Белому городу" 850 07 09 14 2 00 00000 6 655,3

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти городского округа "Город Белгород" 

850 07 09 14 2 02 00000 6 655,3

Обеспечение функций органов власти городского 
округа "Город Белгород" 

850 07 09 14 2 02 00190 6 655,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 07 09 14 2 02 00190 100 6 548,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 07 09 14 2 02 00190 200 106,5

Культура, кинематография 850 08 25 055,0

Культура 850 08 01 24 369,8

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства городского округа "Город Белгород"

850 08 01 08 0 00 00000 5 892,9

Подпрограмма "Развитие муниципальных библиотек 
города Белгорода"

850 08 01 08 1 00 00000 5 231,1



32

Основное мероприятие "Ремонт и модернизация 
материально-технической базы муниципальных 
библиотек городского округа "Город Белгород"

850 08 01 08 1 03 00000 5 231,1

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности за счет средств областного бюджета 

850 08 01 08 1 03 72120 4 708,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 08 01 08 1 03 72120 200 4 708,0

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности за счет средств бюджета городского 
округа "Город Белгород"

850 08 01 08 1 03 S2120 523,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 08 01 08 1 03 S2120 200 523,1

Подпрограммы "Развитие культурно-досуговой 
деятельности и народного творчества" 

850 08 01 08 2 00 00000 88,6

Основное мероприятие "Ремонт и модернизация 
материально-технической базы муниципальных 
культурно-досуговых учреждений городского округа 
"Город Белгород"

850 08 01 08 2 03 00000 88,6

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности

850 08 01 08 2 03 24010 88,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 08 01 08 2 03 24010 200 88,6

Подпрограмма "Сохранение и популяризация 
культурно-исторического наследия"

850 08 01 08 4 00 00000 573,2

Основное мероприятие "Сохранение и популяризация 
объектов культурного наследия, находящихся в 
собственности городского округа "Город Белгород"

850 08 01 08 4 01 00000 573,2

Ремонт объектов муниципальной собственности 850 08 01 08 4 01 24020 573,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 08 01 08 4 01 24020 200 573,2

Муниципальная программа «Развитие солидарного 
общества и информационного пространства городского 
округа «Город Белгород»

850 08 01 14 0 00 00000 839,7

Подпрограмма "Развитие общественного 
самоуправления на территории города Белгорода" 

850 08 01 14 1 00 00000 839,7

Основное мероприятие "Информационная поддержка 
работы органов общественного самоуправления, 
выпуск печатной продукции"

850 08 01 14 1 01 00000 839,7

Информационная поддержка работы органов 
общественного самоуправления, выпуск печатной 
продукции

850 08 01 14 1 01 21720 830,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 08 01 14 1 01 21720 200 830,1

Проведение научных исследований по развитию 
территориального общественного самоуправления

850 08 01 14 1 01 21721 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 08 01 14 1 01 21721 200 9,6

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

850 08 01 99 0 00 00000 17 637,2

Иные непрограммные мероприятия 850 08 01 99 9 00 00000 17 637,2

Общегородские мероприятия 850 08 01 99 9 00 29990 17 637,2



33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 08 01 99 9 00 29990 200 14 594,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 850 08 01 99 9 00 29990 300 472,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

850 08 01 99 9 00 29990 600 20,4

Иные бюджетные ассигнования 850 08 01 99 9 00 29990 800 2 549,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 850 08 04 685,2

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства городского округа "Город Белгород"

850 08 04 08 0 00 00000 685,2

Подпрограмма "Сохранение и популяризация 
культурно-исторического наследия"

850 08 04 08 4 00 00000 685,2

Основное мероприятие "Сохранение и популяризация 
объектов культурного наследия, находящихся в 
собственности городского округа "Город Белгород" 

850 08 04 08 4 01 00000 300,0

Ремонт объектов муниципальной собственности 850 08 04 08 4 01 24020 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 08 04 08 4 01 24020 200 300,0

Основное мероприятие"Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов социальной сферы"

850 08 04 08 4 05 00000 385,2

Строительство (реконструкция) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности

850 08 04 08 4 05 40010 385,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

850 08 04 08 4 05 40010 400 385,2

Социальная политика 850 10 720 813,9

Социальное обеспечение населения 850 10 03 4 970,2

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей города Белгорода"

850 10 03 04 0 00 00000 4 707,7

Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного 
строительства" 

850 10 03 04 1 00 00000 4 707,7

Основное мероприятие "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-
ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
"О социальной защите инвалидов в Российской 
Ф "

850 10 03 04 1 02 00000 4 707,7

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" за счет средств 
федерального бюджета

850 10 03 04 1 02 51350 3 138,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 850 10 03 04 1 02 51350 300 3 138,5

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов 
в Российской Федерации" за счет средств 
федерального бюджета

850 10 03 04 1 02 51760 1 569,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 850 10 03 04 1 02 51760 300 1 569,2

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
населения города Белгорода"

850 10 03 07 0 00 00000 262,5

Подпрограмма "Сохранение и укрепление семейных 
ценностей"

850 10 03 07 3 00 00000 262,5

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий"

850 10 03 07 3 01 00000 262,5

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий 

850 10 03 07 3 01 20990 262,5



34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 10 03 07 3 01 20990 200 262,5

Охрана семьи и детства 850 10 04 180 406,6

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей города Белгорода"

850 10 04 04 0 00 00000 179 049,9

Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного 
строительства" 

850 10 04 04 1 00 00000 179 049,9

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей"   

850 10 04 04 1 03 00000 45 342,8

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей за счет средств областного бюджета

850 10 04 04 1 03 73770 1 196,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 850 10 04 04 1 03 73770 300 1 196,1

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей за счет средств бюджета городского 
округа "Город Белгород" и средств вышестоящих 
бюджетов

850 10 04 04 1 03 L4970 44 146,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 850 10 04 04 1 03 L4970 300 44 146,7

Основное мероприятие "Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений" 

850 10 04 04 1 04 00000 121 441,1

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений за счет средств областного бюджета

850 10 04 04 1 04 70820 121 441,1

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

850 10 04 04 1 04 70820 400 121 441,1

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем  семей, имеющих детей-
инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий на территории городского округа "Город 
Белгород"

850 10 04 04 1 14 00000 12 266,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем  
семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий на территории 
городского округа "Город Белгород" за счет средств 
областного бюджета

850 10 04 04 1 14 73900 11 039,4

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

850 10 04 04 1 14 73900 400 11 039,4

Реализация мероприятий по обеспечению жильем  
семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий на территории 
городского округа "Город Белгород" за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород"

850 10 04 04 1 14 S3900 1 226,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

850 10 04 04 1 14 S3900 400 1 226,6

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
населения города Белгорода"

850 10 04 07 0 00 00000 1 356,7

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий населения"

850 10 04 07 1 00 00000 1 356,7

Основное мероприятие "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан"

850 10 04 07 1 02 00000 1 356,7



35

Осуществление деятельности в части работ по ремонту 
жилых помещений, в которых дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, являются 
нанимателями жилых помещений, за счет средств 
областного бюджета

850 10 04 07 1 02 71520 1 356,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 10 04 07 1 02 71520 200 1 356,7

Другие вопросы в области социальной политики 850 10 06 535 437,1

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

850 10 06 99 0 00 00000 535 437,1

Иные непрограммные мероприятия 850 10 06 99 9 00 00000 535 437,1

Осуществление полномочий в области охраны труда 850 10 06 99 9 00 00230 791,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 10 06 99 9 00 00230 100 791,3

############################################### 850 10 06 99 9 00 10180 438 050,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 850 10 06 99 9 00 10180 300 438 050,8

Резервный фонд администрации города Белгорода 850 10 06 99 9 00 29020 398,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 850 10 06 99 9 00 29020 300 398,1

Размещение и питание граждан Белгородской области, 
в пунктах временного размещения и питания на 
территории Белгородской области (Межбюджетные 
трансферты)

850 10 06 99 9 00 70400 94 523,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 850 10 06 99 9 00 70400 300 94 523,9

Осуществление полномочий в области охраны труда за 
счет средств областного бюджета 

850 10 06 99 9 00 71210 1 673,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

850 10 06 99 9 00 71210 100 1 673,0

Физическая культура и спорт 850 11 36 648,1

Массовый спорт 850 11 02 25 340,4

Муниципальная программа "Спорт для всех" 850 11 02 09 0 00 00000 25 340,4

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Белгороде"

850 11 02 09 1 00 00000 25 340,4

Основное мероприятие "Бизнес-принт" (Я выбираю 
спорт)"

850 11 02 09 1 05 00000 25 340,4

Закупка оборудования для создания "умных" 
спортивных площадок

850 11 02 09 1 05 L7530 25 340,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 11 02 09 1 05 L7530 200 25 340,4

Другие вопросы в области  физической культуры и 
спорта

850 11 05 11 307,7

Муниципальная программа "Спорт для всех"" 850 11 05 09 0 00 00000 11 307,7



36

Подпрограмма  "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Белгороде"

850 11 05 09 1 00 00000 11 307,7

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов инфраструктуры 
физической культуры и спорта"  

850 11 05 09 1 03 00000 201,9

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности

850 11 05 09 1 03 24010 201,9

Иные бюджетные ассигнования 850 11 05 09 1 03 24010 800 201,9

Основное мероприятие "Ремонт объектов социльной 
сферы городского округа "Город Белгород"

850 11 05 09 1 04 00000 11 105,8

Ремонт объектов муниципальной собственности 850 11 05 09 1 04 24020 11 105,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 11 05 09 1 04 24020 200 10 627,6

Иные бюджетные ассигнования 850 11 05 09 1 04 24020 800 478,2

Средства массовой информации 850 12 47 573,4

Телевидение и радиовещание 850 12 01 47 573,4

Муниципальная программа «Развитие солидарного 
общества и информационного пространства городского 
округа «Город Белгород»

850 12 01 14 0 00 00000 47 573,4

Подпрограмма "Открытый город" 850 12 01 14 3 00 00000 47 573,4

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород"

850 12 01 14 3 01 00000 47 333,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

850 12 01 14 3 01 00590 47 333,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

850 12 01 14 3 01 00590 600 47 333,4

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий" 

850 12 01 14 3 02 00000 240,0

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий

850 12 01 14 3 02 20990 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

850 12 01 14 3 02 20990 200 95,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 850 12 01 14 3 02 20990 300 145,0

Комитет финансов и бюджетных отношений 
администрации города Белгорода

861 97 295,6

Общегосударственные вопросы 861 01 52 773,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

861 01 04 52 769,4

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

861 01 04 99 0 00 00000 52 769,4

Иные непрограммные мероприятия 861 01 04 99 9 00 00000 52 769,4

Обеспечение функций органов власти городского 
округа "Город Белгород" 

861 01 04 99 9 00 00190 52 769,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

861 01 04 99 9 00 00190 100 41 848,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

861 01 04 99 9 00 00190 200 10 921,1



37

Другие общегосударственные вопросы 861 01 13 4,4

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

861 01 13 99 0 00 00000 4,4

Иные непрограммные мероприятия 861 01 13 99 9 00 00000 4,4

Исполнение судебных актов и мировых соглашений 861 01 13 99 9 00 29010 4,4

Иные бюджетные ассигнования 861 01 13 99 9 00 29010 800 4,4

Национальная  экономика 861 04 40 453,9

Другие вопросы в области национальной экономики 861 04 12 40 453,9

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

861 04 12 99 0 00 00000 40 453,9

Иные непрограммные мероприятия 861 04 12 99 9 00 00000 40 453,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"

861 04 12 99 9 00 00590 40 453,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

861 04 12 99 9 00 00590 100 32 905,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

861 04 12 99 9 00 00590 200 6 309,8

Иные бюджетные ассигнования 861 04 12 99 9 00 00590 800 1 238,7

Культура, кинематография 861 08 24,6

Культура 861 08 01 24,6

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

861 08 01 99 0 00 00000 24,6

Иные непрограммные мероприятия 861 08 01 99 9 00 00000 24,6

Общегородские мероприятия 861 08 01 99 9 00 29990 24,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

861 08 01 99 9 00 29990 200 24,6

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга

861 13 4 043,3

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

861 13 01 4 043,3

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

861 13 01 99 0 00 00000 4 043,3

Иные непрограммные мероприятия 861 13 01 99 9 00 00000 4 043,3

Процентные платежи по муниципальному долгу 861 13 01 99 9 00 29030 4 043,3

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга

861 13 01 99 9 00 29030 700 4 043,3

Управление архитектуры и градостроительства 
администрации города Белгорода

866 19 675,5

Национальная экономика 866 04 19 669,5

Другие вопросы в области национальной экономики 866 04 12 19 669,5

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей города Белгорода"

866 04 12 04 0 00 00000 19 574,5

Подпрограмма "Организация реализации 
муниципальной программы"

866 04 12 04 2 00 00000 19 574,5



38

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти городского округа "Город Белгород" 

866 04 12 04 2 01 00000 19 574,5

Обеспечение функций органов власти городского 
округа "Город Белгород" 

866 04 12 04 2 01 00190 19 574,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

866 04 12 04 2 01 00190 100 15 200,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 04 12 04 2 01 00190 200 3 534,8

Иные бюджетные ассигнования 866 04 12 04 2 01 00190 800 839,0

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

866 04 12 99 0 00 00000 95,0

Иные непрограммные мероприятия 866 04 12 99 9 00 00000 95,0

Средства, передаваемые для компенсации расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, за счет средств резервного 
фонда Правительства Белгородской области

866 04 12 99 9 00 70550 95,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

866 04 12 99 9 00 70550 100 95,0

Культура, кинематография 866 08 6,0

Культура 866 08 01 6,0

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

866 08 01 99 0 00 00000 6,0

Иные непрограммные мероприятия 866 08 01 99 9 00 00000 6,0

Общегородские мероприятия 866 08 01 99 9 00 29990 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 08 01 99 9 00 29990 200 6,0

Управление образования администрации города 
Белгорода

871 8 949 668,9

Национальная экономика 871 04 700,0

Другие вопросы в области национальной экономики 871 04 12 700,0

Муниципальная программа "Повышение 
инвестиционной привлекательности города и 
формирование благоприятного предпринимательского 
климата"

871 04 12 01 0 00 00000 700,0

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
города Белгорода на 2015-2020 годы" 

871 04 12 01 1 00 00000 700,0

Основное мероприятие "Субсидирование части затрат 
частным организациям и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим образовательную 
деятельность и (или) присмотр и уход за детьми 
дошкольного возраста"

871 04 12 01 1 01 00000 700,0

Субсидирование части затрат частным организациям и 
индивидуальным предпринимателям

871 04 12 01 1 01 60010 700,0

Иные бюджетные ассигнования 871 04 12 01 1 01 60010 800 700,0

Образование 871 07 8 431 738,8



39

Дошкольное образование 871 07 01 2 783 811,5

Муниципальная программа "Развитие образования 
городского округа "Город Белгород"

871 07 01 05 0 00 00000 2 783 811,5

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 871 07 01 05 1 00 00000 2 783 811,0

Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях (организациях)" 

871 07 01 05 1 01 00000 2 297 320,9

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях (организациях) за счет средств 
областного бюджета 

871 07 01 05 1 01 73020 2 297 320,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 01 05 1 01 73020 600 2 297 320,9

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
обеспечению условий для оказания качественных услуг 
дошкольного образования и услуг по присмотру и 
уходу за детьми, их модернизация" 

871 07 01 05 1 05 00000 484 885,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

871 07 01 05 1 05 00590 484 394,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 01 05 1 05 00590 600 484 394,8

Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной 
операции в размере средней заработной платы

871 07 01 05 1 05 10160 491,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

871 07 01 05 1 05 10160 600 491,1

Проект «Содействие занятости женщин - создание 
условий дошкольного образования для детей в возрасте 
до трех лет»

871 07 01 05 1 Р2 00000 1 604,2

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность (за 
исключением государственных, муниципальных), и у 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, в том числе 
адаптированным, и присмотр и уход за детьми за счет 
средств из вышестоящих бюджетов

871 07 01 05 1 Р2 52530 1 604,2

Иные бюджетные ассигнования 871 07 01 05 1 Р2 52530 800 1 604,2

Подпрограмма "Развитие общего образования" 871 07 01 05 2 00 00000 0,5

Основное мероприятие "Развитие воспитательной 
среды общеобразовательных учреждений и поддержка 
одаренных детей"

871 07 01 05 2 05 00000 0,5

Развитие воспитательной среды общеобразовательных 
учреждений и поддержка одаренных детей

871 07 01 05 2 05 21620 0,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 01 05 2 05 21620 600 0,5

Общее образование 871 07 02 4 726 886,6



40

Муниципальная программа "Развитие образования 
городского округа "Город Белгород"

871 07 02 05 0 00 00000 4 726 866,6

Подпрограмма "Развитие общего образования" 871 07 02 05 2 00 00000 4 725 365,0

Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав граждан на получение 
общедоступного качественного бесплатного общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях" 

871 07 02 05 2 01 00000 3 573 591,7

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций за 
счет средств федерального бюджета

871 07 02 05 2 01 53030 114 954,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

871 07 02 05 2 01 53030 100 1 201,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

871 07 02 05 2 01 53030 600 113 753,7

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав граждан на получение общедоступного 
качественного бесплатного общего образования в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях за 
счет средств областного бюджета 

871 07 02 05 2 01 73040 3 429 197,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

871 07 02 05 2 01 73040 100 51 096,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

871 07 02 05 2 01 73040 200 1 850,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 02 05 2 01 73040 600 3 376 249,9

Выплата денежного вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 
учреждений (организаций) за счет средств областного 
бюджета 

871 07 02 05 2 01 73060 21 815,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

871 07 02 05 2 01 73060 100 218,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 02 05 2 01 73060 600 21 596,7

Гранты на поощрение муниципальных 
общеобразовательных организаций Белгородской 
области за достижение высоких показателей в сфере 
"Образования" за счет средств областного бюджета

871 07 02 05 2 01 73120 7 624,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 02 05 2 01 73120 600 7 624,4

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 
общего образования" 

871 07 02 05 2 02 00000 135 670,5



41

Реализация мероприятий по оснащению учебным, 
технологическим оборудованием и мебелью 
муниципальных организаций, подлежащих 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции 
за счет средств областного бюджета

871 07 02 05 2 02 73080 122 103,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 02 05 2 02 73080 600 122 103,4

Реализация мероприятий по оснащению учебным, 
технологическим оборудованием и мебелью 
муниципальных организаций, подлежащих 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции 
за счет средств областного бюджета

871 07 02 05 2 02 S3080 13 567,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 02 05 2 02 S3080 600 13 567,1

Основное мероприятие "Совершенствование 
материально-технического оснащения 
общеобразовательных организаций" 

871 07 02 05 2 04 00000 842 855,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

871 07 02 05 2 04 00590 842 823,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

871 07 02 05 2 04 00590 100 1 003,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

871 07 02 05 2 04 00590 200 7 545,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 07 02 05 2 04 00590 300 49,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 02 05 2 04 00590 600 833 913,2

Иные бюджетные ассигнования 871 07 02 05 2 04 00590 800 313,1

Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной 
операции в размере средней заработной платы

871 07 02 05 2 04 10160 32,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 02 05 2 04 10160 600 32,3

Основное мероприятие "Развитие воспитательной 
среды общеобразовательных учреждений и поддержка 
одаренных детей" 

871 07 02 05 2 05 00000 1 951,7

Развитие воспитательной среды общеобразовательных 
учреждений и поддержка одаренных детей

871 07 02 05 2 05 21620 1 951,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 02 05 2 05 21620 600 1 951,7

Основное мероприятие "Организация бесплатного 
здорового горячего питания для обучающихся, 
осваивающих образовательные программы начального 
общего образования"

871 07 02 05 2 07 00000 158 317,8

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
учреждениях города Белгорода

871 07 02 05 2 07 L3040 158 317,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

871 07 02 05 2 07 L3040 200 352,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 02 05 2 07 L3040 600 157 965,6



42

Проект «Патриотическое воспитание граждан» 871 07 02 05 2 ЕВ 00000 12 977,6

Мероприятия по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях 
за счет средств вышестоящих бюджетов

871 07 02 05 2 ЕВ 51790 12 977,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

871 07 02 05 2 ЕВ 51790 600 12 977,6

Подпрограмма "Организация реализации 
муниципальной программы"

871 07 02 05 5 00 00000 1 501,6

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий"

871 07 02 05 5 03 00000 1 501,6

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий

871 07 02 05 5 03 20990 1 501,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 02 05 5 03 20990 600 1 501,6

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории 
городского округа "Город Белгород"

871 07 02 10 0 00 00000 20,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и 
правонарушений"

871 07 02 10 1 00 00000 20,0

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий"

871 07 02 10 1 02 00000 20,0

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий

871 07 02 10 1 02 20990 20,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

871 07 02 10 1 02 20990 600 20,0

Дополнительное образование детей 871 07 03 571 601,0

Муниципальная программа "Развитие образования 
городского округа "Город Белгород"

871 07 03 05 0 00 00000 571 390,6

Подпрограмма "Развитие общего образования" 871 07 03 05 2 00 00000 2 852,7

Основное мероприятие "Развитие воспитательной 
среды общеобразовательных учреждений и поддержка 
одаренных детей"

871 07 03 05 2 05 00000 2 852,7

Развитие воспитательной среды общеобразовательных 
учреждений и поддержка одаренных детей

871 07 03 05 2 05 21620 2 852,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 03 05 2 05 21620 600 2 852,7

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования"

871 07 03 05 3 00 00000 560 437,3

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

871 07 03 05 3 01 00000 560 437,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

871 07 03 05 3 01 00590 559 613,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 03 05 3 01 00590 600 559 613,8

Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной 
операции в размере средней заработной платы

871 07 03 05 3 01 10160 823,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

871 07 03 05 3 01 10160 600 823,5



43

Подпрограмма "Организация реализации 
муниципальной программы"

871 07 03 05 5 00 00000 8 100,6

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий"

871 07 03 05 5 03 00000 8 100,6

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий 

871 07 03 05 5 03 20990 8 100,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 03 05 5 03 20990 600 8 100,6

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории 
городского округа "Город Белгород"

871 07 03 10 0 00 00000 210,4

Подпрограмма "Профилактика преступлений и 
правонарушений"

871 07 03 10 1 00 00000 210,4

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий" 

871 07 03 10 1 02 00000 210,4

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий 

871 07 03 10 1 02 20990 210,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 03 10 1 02 20990 600 210,4

Другие вопросы в области образования 871 07 09 349 439,7

Муниципальная программа "Развитие образования 
городского округа "Город Белгород"

871 07 09 05 0 00 00000 349 182,6

Подпрограмма "Развитие общего образования" 871 07 09 05 2 00 00000 2 622,6

Основное мероприятие "Развитие воспитательной 
среды общеобразовательных учреждений и поддержка 
одаренных детей" 

871 07 09 05 2 05 00000 2 614,3

Развитие воспитательной среды общеобразовательных 
учреждений и поддержка одаренных детей

871 07 09 05 2 05 21620 2 614,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

871 07 09 05 2 05 21620 200 234,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 07 09 05 2 05 21620 300 2 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 09 05 2 05 21620 600 380,3

Основное мероприятие "Предоставление ежемесячной 
денежной выплаты детям, обучающимся в 
общеобразовательных организациях города Белгорода, 
находящихся на капитальном ремонте, на проезд в 
автомобильном транспорте общего пользования (кроме 
такси) к месту учебы и обратно"

871 07 09 05 2 08 00000 8,3

Предоставление ежемесячной денежной выплаты 
детям, обучающимся в общеобразовательных 
организациях города Белгорода, находящихся на 
капитальном ремонте, на проезд в автомобильном 
транспорте общего пользования (кроме такси) к месту 
учебы и обратно, за счет средств бюджета городского 
округа "Город Белгород"

871 07 09 05 2 08 21630 8,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 07 09 05 2 08 21630 300 8,3

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования"

871 07 09 05 3 00 00000 19 069,3

Проект "Успех каждого ребенка" 871 07 09 05 3 Е2 00000 19 069,3

Персонифицированное финансирование 
дополнительного образования детей

871 07 09 05 3 Е2 29060 19 069,3



44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 09 05 3 Е2 29060 600 19 069,3

Подпрограмма "Организация оздоровительного отдыха 
детей и подростков"

871 07 09 05 4 00 00000 89 502,3

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

871 07 09 05 4 01 00000 63 523,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

871 07 09 05 4 01 00590 63 523,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 09 05 4 01 00590 600 63 523,8

Основное мероприятие "Организация отдыха и 
оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием" 

871 07 09 05 4 02 00000 21 860,6

Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях с 
дневным пребыванием 

871 07 09 05 4 02 21810 11 127,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 09 05 4 02 21810 600 11 127,0

Мероприятия на проведение оздоровительной 
кампании детей за счет средств областного бюджета 

871 07 09 05 4 02 70650 10 733,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

871 07 09 05 4 02 70650 200 77,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 09 05 4 02 70650 600 10 655,8

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий" 

871 07 09 05 4 04 00000 4 117,9

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий 

871 07 09 05 4 04 20990 4 117,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 09 05 4 04 20990 600 4 117,9

Подпрограмма "Организация реализации 
муниципальной программы"

871 07 09 05 5 00 00000 237 988,4

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти городского округа "Город Белгород" 

871 07 09 05 5 01 00000 23 514,0

Обеспечение функций органов власти городского 
округа "Город Белгород" 

871 07 09 05 5 01 00190 23 514,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

871 07 09 05 5 01 00190 100 22 892,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

871 07 09 05 5 01 00190 200 621,9

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

871 07 09 05 5 02 00000 194 973,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

871 07 09 05 5 02 00590 194 973,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

871 07 09 05 5 02 00590 100 126 769,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

871 07 09 05 5 02 00590 200 10 653,6



45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 09 05 5 02 00590 600 56 035,0

Иные бюджетные ассигнования 871 07 09 05 5 02 00590 800 1 515,8

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий" 

871 07 09 05 5 03 00000 14 836,6

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий 

871 07 09 05 5 03 20990 14 836,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

871 07 09 05 5 03 20990 200 1 287,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 07 09 05 5 03 20990 300 1 480,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 09 05 5 03 20990 600 12 069,6

Обеспечение хранения оборудования, принадлежащего 
и вновь приобретаемого в рамках оснащения 
муниципальных образовательных учреждений города 
Белгорода после капитального ремонта, за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород"

871 07 09 05 5 05 00000 4 664,1

Аренда помещений для хранения оборудования, 
принадлежащего и вновь приобретаемого в рамках 
оснащения муниципальных образовательных 
учреждений города Белгорода после капитального 
ремонта, за счет средств бюджета городского округа 
"Город Белгород"

871 07 09 05 5 05 29110 4 664,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

871 07 09 05 5 05 29110 200 4 664,1

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

871 07 09 99 0 00 00000 257,1

Иные непрограммные мероприятия 871 07 09 99 9 00 00000 257,1

Средства, передаваемые для компенсации расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, за счет средств резервного 
фонда Правительства Белгородской области

871 07 09 99 9 00 70550 257,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 07 09 99 9 00 70550 600 257,1

Культура, кинематография 871 08 2 726,6

Культура 871 08 01 2 726,6

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

871 08 01 99 0 00 00000 2 726,6

Иные непрограммные мероприятия 871 08 01 99 9 00 00000 2 726,6

Общегородские мероприятия 871 08 01 99 9 00 29990 2 726,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

871 08 01 99 9 00 29990 200 70,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 08 01 99 9 00 29990 600 2 655,8

Социальная политика 871 10 466 245,0

Социальное обеспечение населения 871 10 03 63 098,3

Муниципальная программа "Развитие образования 
городского округа "Город Белгород"

871 10 03 05 0 00 00000 63 098,3

Подпрограмма "Развитие общего образования" 871 10 03 05 2 00 00000 63 098,3

Основное мероприятие "Развитие кадрового 
потенциала" 

871 10 03 05 2 03 00000 280,3



46

Возмещение части затрат в связи с предоставлением 
учителям общеобразовательных учреждений 
ипотечного кредита 

871 10 03 05 2 03 10690 280,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 03 05 2 03 10690 300 280,3

Основное мероприятие "Осуществление мер 
соцзащиты многодетных семей" 

871 10 03 05 2 06 00000 62 818,0

Осуществление мер соцзащиты многодетных семей за 
счет средств областного бюджета 

871 10 03 05 2 06 72880 62 818,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 10 03 05 2 06 72880 600 62 818,0

Охрана семьи и детства 871 10 04 108 339,9

Муниципальная программа "Развитие образования 
городского округа "Город Белгород"

871 10 04 05 0 00 00000 108 339,9

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 871 10 04 05 1 00 00000 108 339,9

Основное мероприятие "Поддержка частно-
государственного партнерства в сфере дошкольного 
образования" 

871 10 04 05 1 04 00000 56 307,1

Меры поддержки развития альтернативных форм 
предоставления дошкольного образования 

871 10 04 05 1 04 11530 16 256,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 04 05 1 04 11530 300 16 256,9

Поддержка частно-государственного партнерства в 
сфере дошкольного образования 

871 10 04 05 1 04 21530 12 615,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 10 04 05 1 04 21530 600 12 615,5

Поддержка частно-государственного партнерства в 
сфере дошкольного образования за счет средств 
областного бюджета 

871 10 04 05 1 04 73010 27 434,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 04 05 1 04 73010 300 15 855,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 10 04 05 1 04 73010 600 11 579,1

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
обеспечению условий для оказания качественных услуг 
дошкольного образования и услуг по присмотру и 
уходу за детьми, их модернизация" 

871 10 04 05 1 05 00000 52 032,8

Выплата компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования 
за счет средств областного бюджета 

871 10 04 05 1 05 73030 52 032,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 04 05 1 05 73030 300 52 032,8

Другие вопросы в области социальной политики 871 10 06 294 806,8

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

871 10 06 99 0 00 00000 294 806,8

Иные непрограммные мероприятия 871 10 06 99 9 00 00000 294 806,8

############################################### 871 10 06 99 9 00 10180 85 266,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 06 99 9 00 10180 300 68 221,9



47

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

871 10 06 99 9 00 10180 600 17 044,1

Размещение и питание граждан Белгородской области, 
в пунктах временного размещения и питания на 
территории Белгородской области (Межбюджетные 
трансферты)

871 10 06 99 9 00 70400 209 540,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 06 99 9 00 70400 300 209 540,8

Физическая культура и спорт 871 11 48 258,5

Физическая культура 871 11 01 48 258,5

Муниципальная программа "Развитие образования 
городского округа "Город Белгород"

871 11 01 05 0 00 00000 48 258,5

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования"

871 11 01 05 3 00 00000 48 258,5

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород"

871 11 01 05 3 01 00000 45 221,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

871 11 01 05 3 01 00590 45 221,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 11 01 05 3 01 00590 600 45 221,3

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий" 

871 11 01 05 3 03 00000 3 037,2

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий 

871 11 01 05 3 03 20990 3 037,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

871 11 01 05 3 03 20990 600 3 037,2

Управление культуры администрации города 
Белгорода

872 835 212,3

Образование 872 07 398 729,4

Дополнительное образование детей 872 07 03 398 729,4

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства городского округа "Город Белгород"

872 07 03 08 0 00 00000 398 729,4

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 
деятельности и народного творчества"

872 07 03 08 2 00 00000 842,3

Основное мероприятие "Проведение общегородских 
мероприятий"

872 07 03 08 2 02 00000 842,3

Общегородские мероприятия 872 07 03 08 2 02 29990 842,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 07 03 08 2 02 29990 600 842,3

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования детей в сфере культуры"

872 07 03 08 3 00 00000 397 887,1

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

872 07 03 08 3 01 00000 396 562,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

872 07 03 08 3 01 00590 396 331,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 07 03 08 3 01 00590 600 396 331,5

Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной 
операции в размере средней заработной платы

872 07 03 08 3 01 10160 230,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

872 07 03 08 3 01 10160 600 230,9



48

Основное мероприятие "Ремонт и модернизация 
материально-технической базы (в т.ч. приобретение 
муз.инструментов, оборудования и т.д.) 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры городского округа 
"Г  Б "

872 07 03 08 3 03 00000 1 324,7

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности

872 07 03 08 3 03 24010 29,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 07 03 08 3 03 24010 600 29,9

Реализация мероприятий по модернизации 
муниципальных детских школ искусств по видам 
искусств за счет средств бюджета городского округа 
"Город Белгород" и средств вышестоящих бюджетов

872 07 03 08 3 03 L5560 1 165,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

872 07 03 08 3 03 L5560 600 1 165,3

Реализация мероприятий на укрепление материально-
технической базы учреждений культуры за счет 
средств бюджета городского округа "Город Белгород"

872 07 03 08 3 03 S5560 129,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

872 07 03 08 3 03 S5560 600 129,5

Культура, кинематография 872 08 436 482,9

Культура 872 08 01 360 240,2

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
населения города Белгорода"

872 08 01 07 0 00 00000 232,6

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий населения"

872 08 01 07 1 00 00000 232,6

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий"

872 08 01 07 1 08 00000 232,6

Обеспечение доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения 
за счет средств вышестоящих бюджетов

872 08 01 07 1 08 70270 209,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 08 01 07 1 08 70270 600 209,3

Обеспечение доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения 
за счет средств бюджета городского округа "Город 
Белгород" и средств вышестоящих бюджетов

872 08 01 07 1 08 S0270 23,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 08 01 07 1 08 S0270 600 23,3

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства городского округа "Город Белгород"

872 08 01 08 0 00 00000 359 818,5

Подпрограмма "Развитие муниципальных библиотек 
города Белгорода"

872 08 01 08 1 00 00000 79 336,2

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

872 08 01 08 1 01 00000 69 739,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

872 08 01 08 1 01 00590 69 739,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 08 01 08 1 01 00590 600 69 739,9



49

Основное мероприятие "Комплектование фондов 
муниципальных библиотек городского округа "Город 
Белгород" 

872 08 01 08 1 02 00000 3 504,7

Комплектование фондов муниципальных библиотек 
городского округа "Город Белгород" 

872 08 01 08 1 02 22010 2 810,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 08 01 08 1 02 22010 600 2 810,6

Комплектование книжных фондов библиотек 
городского округа "Город Белгород" за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород"

872 08 01 08 1 02 L5192 624,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 08 01 08 1 02 L5192 600 624,7

Комплектование книжных фондов библиотек 
городского округа "Город Белгород" за счет средств 
вышестоящих бюджетов

872 08 01 08 1 02 R5192 69,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 08 01 08 1 02 R5192 600 69,4

Основное мероприятие "Ремонт и модернизация 
материально-технической базы муниципальных 
библиотек городского округа "Город Белгород" 

872 08 01 08 1 03 00000 941,6

Ремонт и модернизации материально-технической базы 
муниципальных библиотек городского округа "Город 
Белгород"

872 08 01 08 1 03 22020 413,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 08 01 08 1 03 22020 600 413,8

Реализация мероприятий на укрепление материально-
технической базы учреждений культуры за счет 
средств вышестоящих бюджетов

872 08 01 08 1 03 L5560 475,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

872 08 01 08 1 03 L5560 600 475,0

Реализация мероприятий на укрепление материально-
технической базы учреждений культуры за счет 
средств бюджета городского округа "Город Белгород"

872 08 01 08 1 03 S5560 52,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

872 08 01 08 1 03 S5560 600 52,8

Проект "Культурная среда" 872 08 01 08 1 А1 00000 5 150,0

Создание модельных муниципальных библиотек 872 08 01 08 1 А1 54540 5 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 08 01 08 1 А1 54540 600 5 150,0

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 
деятельности и народного творчества" 

872 08 01 08 2 00 00000 261 898,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

872 08 01 08 2 01 00000 121 439,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

872 08 01 08 2 01 00590 121 439,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 08 01 08 2 01 00590 600 121 439,9

Основное мероприятие "Проведение общегородских 
мероприятий"

872 08 01 08 2 02 00000 139 605,4

Общегородские мероприятия 872 08 01 08 2 02 29990 139 605,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

872 08 01 08 2 02 29990 200 167,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 08 01 08 2 02 29990 600 139 438,4



50

Основное мероприятие "Ремонт и модернизация 
материально-технической базы муниципальных 
культурно-досуговых учреждений городского округа 
"Город Белгород"

872 08 01 08 2 03 00000 853,5

Ремонт и модернизация материально-технической базы 
муниципальных культурно-досуговых учреждений 
городского округа "Город Белгород"

872 08 01 08 2 03 20770 853,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 08 01 08 2 03 20770 600 853,5

Подпрограмма "Сохранение и популяризация 
культурно-исторического наследия"

872 08 01 08 4 00 00000 18 583,5

Основное мероприятие "Увековечение памяти о 
выдающихся событиях и деятелях отечественной 
истории" 

872 08 01 08 4 03 00000 1 940,9

Увековечение памяти о выдающихся событиях и 
деятелях отечественной истории 

872 08 01 08 4 03 22330 1 940,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

872 08 01 08 4 03 22330 200 1 840,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 872 08 01 08 4 03 22330 300 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

872 08 01 08 4 04 00000 16 642,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

872 08 01 08 4 04 00590 16 170,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 08 01 08 4 04 00590 600 16 170,4

Реализация мероприятий на укрепление материально-
технической базы учреждений культуры за счет 
средств вышестоящих бюджетов

872 08 01 08 4 04 L5560 425,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

872 08 01 08 4 04 L5560 600 425,0

Реализация мероприятий на укрепление материально-
технической базы учреждений культуры за счет 
средств бюджета городского округа "Город Белгород"

872 08 01 08 4 04 S5560 47,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

872 08 01 08 4 04 S5560 600 47,2

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

872 08 01 99 0 00 00000 189,1

Иные непрограммные мероприятия 872 08 01 99 9 00 00000 189,1

Общегородские мероприятия 872 08 01 99 9 00 29990 189,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

872 08 01 99 9 00 29990 200 19,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

872 08 01 99 9 00 29990 600 169,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 872 08 04 76 242,7

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства городского округа "Город Белгород"

872 08 04 08 0 00 00000 76 242,7

Подпрограммы "Развитие культурно-досуговой 
деятельности и народного творчества" 

872 08 04 08 2 00 00000 34,4

Основное мероприятие "Проведение общегородских 
мероприятий"

872 08 04 08 2 02 00000 34,4

Общегородские мероприятия 872 08 04 08 2 02 29990 34,4



51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

872 08 04 08 2 02 29990 100 34,4

Подпрограмма "Организация реализации 
муниципальной программы"

872 08 04 08 5 00 00000 76 208,3

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти городского округа "Город Белгород" 

872 08 04 08 5 01 00000 8 159,2

Обеспечение функций органов власти городского
округа "Город Белгород" 

872 08 04 08 5 01 00190 8 159,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

872 08 04 08 5 01 00190 100 8 151,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

872 08 04 08 5 01 00190 200 7,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

872 08 04 08 5 02 00000 68 049,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

872 08 04 08 5 02 00590 68 049,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

872 08 04 08 5 02 00590 100 65 097,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

872 08 04 08 5 02 00590 200 2 825,4

Иные бюджетные ассигнования 872 08 04 08 5 02 00590 800 126,6

Управление социальной защиты населения 
администрации города Белгорода

873 1 672 267,4

Культура, кинематография 873 08 163,8

Культура 873 08 01 163,8
Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

873 08 01 99 0 00 00000 163,8

Иные непрограммные мероприятия 873 08 01 99 9 00 00000 163,8

Общегородские мероприятия 873 08 01 99 9 00 29990 163,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 08 01 99 9 00 29990 200 47,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

873 08 01 99 9 00 29990 600 116,4

Социальная политика 873 10 1 672 103,6

Пенсионное обеспечение 873 10 01 39 165,1

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
населения города Белгорода"

873 10 01 07 0 00 00000 39 165,1

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий населения"

873 10 01 07 1 00 00000 39 165,1

Основное мероприятие "Осуществление выплаты 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы города Белгорода "

873 10 01 07 1 03 00000 39 165,1



52

Осуществление выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы города Белгорода 

873 10 01 07 1 03 10010 39 165,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 01 07 1 03 10010 200 405,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 01 07 1 03 10010 300 38 759,2

Социальное обслуживание населения 873 10 02 238 236,4

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
населения города Белгорода"

873 10 02 07 0 00 00000 238 206,4

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий населения"

873 10 02 07 1 00 00000 238 206,4

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород"

873 10 02 07 1 05 00000 4 659,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

873 10 02 07 1 05 00590 4 659,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

873 10 02 07 1 05 00590 100 694,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

873 10 02 07 1 05 00590 600 3 965,5

Основное мероприятие "Осуществление полномочий 
по обеспечению права граждан на социальное 
обслуживание"

873 10 02 07 1 06 00000 215 884,1

Осуществление полномочий по обеспечению права 
граждан на социальное обслуживание за счет средств 
областного бюджета 

873 10 02 07 1 06 71590 215 884,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

873 10 02 07 1 06 71590 100 47 573,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 02 07 1 06 71590 200 6 349,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 02 07 1 06 71590 300 3,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

873 10 02 07 1 06 71590 600 161 898,0

Иные бюджетные ассигнования 873 10 02 07 1 06 71590 800 59,7

Проект "Старшее поколение" 873 10 02 07 1 Р3 00000 17 662,8

Осуществление деятельности по созданию системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого 
возраста и инвалидами

873 10 02 07 1 Р3 51630 14 126,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

873 10 02 07 1 Р3 51630 600 14 126,4

Осуществление деятельности по созданию системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого 
возраста и инвалидами за счет средств резевного фонда 
Правительства Российской Федерации

873 10 02 07 1 Р3 5163F 3 536,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

873 10 02 07 1 Р3 5163F 600 3 536,4



53

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

873 10 02 99 0 00 00000 30,0

Иные непрограммные мероприятия 873 10 02 99 9 00 00000 30,0

Средства, передаваемые для компенсации расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, за счет средств резервного 
фонда Правительства Белгородской области

873 10 02 99 9 00 70550 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

873 10 02 99 9 00 70550 600 30,0

Социальное обеспечение населения 873 10 03 1 268 546,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей города Белгорода

873 10 03 04 0 00 00000 49 572,8

Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного 
строительства"

873 10 03 04 1 00 00000 49 572,8

Основное мероприятие "Оказание государственной 
(областной) поддержки в приобретении жилья с 
помощью жилищных (ипотечных) кредитов (займов) 
отдельным категориям граждан на период до 2025 
года"

873 10 03 04 1 12 00000 49 572,8

Оказание государственной (областной) поддержки в 
приобретении жилья с помощью жилищных 
(ипотечных) кредитов (займов) отдельным категориям 
граждан на период до 2025 года за счет средств 
областного бюджета

873 10 03 04 1 12 73840 49 572,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 04 1 12 73840 200 303,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 04 1 12 73840 300 49 269,6

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
населения города Белгорода"

873 10 03 07 0 00 00000 1 214 579,3

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий населения"

873 10 03 07 1 00 00000 1 213 517,3

Основное мероприятие "Оплата жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан"

873 10 03 07 1 01 00000 705 285,5

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан за счет средств федерального 
бюджета 

873 10 03 07 1 01 52500 406 279,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 01 52500 200 3 975,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 01 52500 300 402 304,7

Предоставление гражданам адресных субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг за 
счет средств областного бюджета 

873 10 03 07 1 01 71510 7 376,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 01 71510 200 59,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 01 71510 300 7 317,1

Выплата ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг 
ветеранам труда за счет средств областного бюджета 

873 10 03 07 1 01 72510 213 824,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 01 72510 200 1 979,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 01 72510 300 211 845,4



54

Выплата ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств областного бюджета 

873 10 03 07 1 01 72520 5 221,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 01 72520 200 53,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 01 72520 300 5 167,7

Выплата ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг 
многодетным семьям за счет средств областного 
бюджета 

873 10 03 07 1 01 72530 34 261,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 01 72530 200 262,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 01 72530 300 33 998,6

Выплата ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг 
иным категориям граждан за счет средств областного 
бюджета 

873 10 03 07 1 01 72540 24 334,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 01 72540 200 189,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 01 72540 300 24 145,0

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме за счет средств вышестоящих 
бюджетов

873 10 03 07 1 01 74620 8 745,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 01 74620 200 159,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 01 74620 300 8 586,0

Предоставление ежемесячной денежной компенсации 
расходов на уплату взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме лицам, 
достигшим 70-ти и 80-ти лет, за счет средств 
вышестоящих бюджетов

873 10 03 07 1 01 R4620 5 241,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 01 R4620 300 5 241,5

Основное мероприятие "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан"

873 10 03 07 1 02 00000 501 158,0

Оказание адресной помощи инвалидам I группы по 
зрению для оплаты проезда сопровождающих их лиц 

873 10 03 07 1 02 10020 554,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 10020 200 6,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 10020 300 547,8

Оказание адресной помощи на проезд многодетным 
семьям 

873 10 03 07 1 02 10030 304,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 10030 200 2,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 10030 300 302,4

Ежемесячная денежная выплата для оплаты проезда 
одному из родителей (опекунов, попечителей), 
сопровождающему ребенка-инвалида 

873 10 03 07 1 02 10040 5,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 10040 300 5,0



55

Оказание адресной помощи участникам боевых 
действий в период Великой Отечественной войны 1941 
- 1945 г.г. 

873 10 03 07 1 02 10050 82,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 10050 200 1,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 10050 300 81,0

Оказание адресной помощи инвалидам по зрению для 
возмещения расходов абонентной платы за радио 

873 10 03 07 1 02 10060 72,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 10060 200 1,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 10060 300 71,5

Осуществление денежных выплат гражданам и 
возмещение расходов в соответствии с решением 
Совета депутатов г. Белгорода от 29.04.2008г. № 16 "О 
Положении о звании "Почетный гражданин города 
Белгорода"

873 10 03 07 1 02 10080 3 260,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 10080 200 20,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 10080 300 3 240,0

Осуществление единовременных и ежемесячных 
выплат инвалидам и пенсионерам 

873 10 03 07 1 02 10090 1 598,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 10090 200 14,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 10090 300 1 584,5

Оказание адресной социальной помощи семьям с 
несовершеннолетними детьми 

873 10 03 07 1 02 10100 2 560,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 10100 200 17,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 10100 300 2 543,1

Оказание мер социальной поддержки председателям 
ТОСов

873 10 03 07 1 02 10130 3 626,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 10130 200 26,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 10130 300 3 600,0

Единовременная денежная выплата врачам общей 
практики (семейным врачам), врачам-терапевтам 
участковым (обучающимся по программе ординатуры 
по специальности "Общая врачебная практика 
(семейная медицина)"), врачам-педиатрам участковым 
(далее - медицинский работник), принятым впервые на 
работу в областные государственные учреждения 
здравоохранения, расположенные на территории 
городского округа "Город Белгород", за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород"

873 10 03 07 1 02 10140 1 050,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 10140 300 1 050,0

Ежемесячная социальная выплата председателям, 
ответственным секретарям организаций ветеранов за 
счет средств бюджета городского округа "Город 
Белгород"

873 10 03 07 1 02 10150 736,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 10150 200 6,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 10150 300 729,8

Единовременная денежная выплата участникам боевых 
действий

873 10 03 07 1 02 10170 36 239,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 10170 200 239,5



56

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 10170 300 36 000,0

Выплата пособий малоимущим гражданам и 
гражданам, оказавшимся в тяжелой жизненной 
ситуации за счет средств областного бюджета 

873 10 03 07 1 02 72310 537,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 72310 300 537,1

Выплата пособия лицам, которым присвоено звание 
"Почетный гражданин Белгородской области" за счет 
средств областного бюджета 

873 10 03 07 1 02 72350 1 203,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 72350 200 6,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 72350 300 1 197,3

Выплата субсидий ветеранам боевых действий и 
другим категориям военнослужащих за счет средств 
областного бюджета 

873 10 03 07 1 02 72360 507,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 72360 200 3,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 72360 300 503,7

Выплата ежемесячных пособий отдельным категориям 
граждан (инвалидам боевых действий I и II групп, а 
также членам семей военнослужащих и сотрудников, 
погибших при исполнении обязанностей военной 
службы или служебных обязанностей в районах боевых 
действий; вдовам погибших (умерших) ветеранов 
подразделений особого риска) за счет средств 
областного бюджета 

873 10 03 07 1 02 72370 1 698,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 72370 200 13,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 72370 300 1 684,7

Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда, 
ветеранам военной службы за счет средств областного 
бюджета 

873 10 03 07 1 02 72410 186 285,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 72410 200 1 664,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 72410 300 184 620,6

Ежемесячные денежные выплаты труженикам тыла за 
счет средств областного бюджета 

873 10 03 07 1 02 72420 175,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 72420 200 2,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 72420 300 173,2

Ежемесячные денежные выплаты реабилитированным 
лицам за счет средств областного бюджета 

873 10 03 07 1 02 72430 1 920,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 72430 200 17,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 72430 300 1 902,6

Ежемесячные денежные выплаты лицам, признанными 
пострадавшими от политических репрессий, за счет 
средств областного бюджета 

873 10 03 07 1 02 72440 13,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 72440 300 13,7

Ежемесячные денежные выплаты лицам, родившимся в 
период с 22 июня 1923 года по 3 сентября 1945 года 
(Дети войны) за счет средств областного бюджета 

873 10 03 07 1 02 72450 217 319,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 72450 200 2 670,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 72450 300 214 648,6



57

Предоставление материальной и иной помощи для 
погребения за счет средств областного бюджета 

873 10 03 07 1 02 72620 2 308,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 72620 200 24,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 72620 300 2 283,5

Выплата ежемесячных пособий гражданам, имеющим 
детей, за счет средств областного бюджета

873 10 03 07 1 02 72850 37 083,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 72850 200 279,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 72850 300 36 803,4

Осуществление мер социальной защиты многодетных 
семей за счет средств областного бюджета 

873 10 03 07 1 02 72880 2 014,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 02 72880 200 15,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 02 72880 300 1 998,9

Основное мероприятие "Проведение общегородских 
мероприятий"

873 10 03 07 1 07 00000 842,1

Общегородские мероприятия 873 10 03 07 1 07 29990 842,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 07 29990 200 842,1

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий"

873 10 03 07 1 08 00000 4 731,7

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий 

873 10 03 07 1 08 20990 4 731,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 07 1 08 20990 200 5,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 03 07 1 08 20990 300 332,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

873 10 03 07 1 08 20990 600 4 394,4

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций города"

873 10 03 07 1 09 00000 1 500,0

Расходы на проведение мероприятий по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций города 

873 10 03 07 1 09 60050 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

873 10 03 07 1 09 60050 600 1 500,0

Подпрограмма "Пожизненное содержание одиноких 
престарелых граждан"

873 10 03 07 2 00 00000 1 062,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 
связанных с пожизненным содержанием одиноких 
престарелых граждан"

873 10 03 07 2 01 00000 1 062,0

Расходы на проведение мероприятий, связанных с 
пожизненным содержанием одиноких престарелых 
граждан 

873 10 03 07 2 01 21930 1 062,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

873 10 03 07 2 01 21930 600 1 062,0

Муниципальная программа «Развитие солидарного 
общества и информационного пространства городского 
округа «Город Белгород»

873 10 03 14 0 00 00000 535,9

Подпрограмма «Развитие общественного 
самоуправления на территории города Белгорода»                                                                                                                                                                                       

873 10 03 14 1 00 00000 535,9

Основное мероприятие "Мероприятия по поддержке 
социальной активности граждан пожилого возраста"

873 10 03 14 1 03 00000 535,9

Мероприятия по поддержке социальной активности 
граждан пожилого возраста

873 10 03 14 1 03 21722 535,9



58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 14 1 03 21722 200 418,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

873 10 03 14 1 03 21722 600 117,9

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

873 10 03 99 0 00 00000 3 858,0

Иные непрограммные мероприятия 873 10 03 99 9 00 00000 3 858,0

Прочие непрограммные мероприятия 873 10 03 99 9 00 29992 3 858,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 03 99 9 00 29992 200 3 858,0

Охрана семьи и детства 873 10 04 75 945,4

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
населения города Белгорода"

873 10 04 07 0 00 00000 75 945,4

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий населения"

873 10 04 07 1 00 00000 75 945,4

Основное мероприятие "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан"

873 10 04 07 1 02 00000 75 945,4

Расходы на реализацию мероприятий 
постинтернатного сопровождения детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа 
(оплата за содержание жилых помещений, 
закрепленных за детьми-сиротами)

873 10 04 07 1 02 71530 823,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 04 07 1 02 71530 300 823,0

Осуществление мер социальной защиты граждан, 
являющихся усыновителями, за счет средств 
областного бюджета 

873 10 04 07 1 02 72860 29 024,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 04 07 1 02 72860 300 29 024,1

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю, за счет средств областного 

 

873 10 04 07 1 02 72870 32 106,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 04 07 1 02 72870 300 32 106,3

Выплата вознаграждения приемному родителю, оплата 
труда родителя - воспитателя за счет средств 
областного бюджета

873 10 04 07 1 02 72890 4 090,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 04 07 1 02 72890 300 4 090,7

Осуществление дополнительных мер социальной 
защиты семей, родивших третьего и последующих 
детей по предоставлению материнского (семейного) 
капитала за счет средств областного бюджета 

873 10 04 07 1 02 73000 9 901,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 04 07 1 02 73000 200 47,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 04 07 1 02 73000 300 9 853,6

Другие вопросы в области социальной политики 873 10 06 50 210,7

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
населения города Белгорода"

873 10 06 07 0 00 00000 43 310,7

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

873 10 06 07 4 00 00000 43 310,7

Основное мероприятие "Организация предоставления 
отдельных мер социальной защиты населения"

873 10 06 07 4 01 00000 20 051,8

Осуществление деятельности по предоставлению 
отдельных мер социальной защиты населения

873 10 06 07 4 01 00110 5 613,9



59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

873 10 06 07 4 01 00110 100 5 613,9

Организация предоставления отдельных мер 
социальной защиты населения за счет средств 
областного бюджета 

873 10 06 07 4 01 71230 14 437,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

873 10 06 07 4 01 71230 100 14 437,9

Основное мероприятие "Осуществление деятельности 
по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте 
от 18 до 23 лет"

873 10 06 07 4 02 00000 9 395,0

Осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних и 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей в возрасте от 18 до 23 лет 

873 10 06 07 4 02 00910 2 208,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

873 10 06 07 4 02 00910 100 2 208,0

Осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних и 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей в возрасте от 18 до 23 лет, за счет 
средств областного бюджета 

873 10 06 07 4 02 71240 7 187,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

873 10 06 07 4 02 71240 100 7 187,0

Основное мероприятие "Осуществление деятельности 
по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних лиц"

873 10 06 07 4 03 00000 2 052,0

Осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц

873 10 06 07 4 03 00130 465,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

873 10 06 07 4 03 00130 100 465,0

Осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц за 
счет средств областного бюджета 

873 10 06 07 4 03 71250 1 587,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

873 10 06 07 4 03 71250 100 1 587,0



60

Основное мероприятие "Организация предоставления 
ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно-коммунальных услуг"

873 10 06 07 4 04 00000 11 804,1

Осуществление деятельности по предоставлению 
ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно-коммунальных услуг

873 10 06 07 4 04 00140 3 607,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

873 10 06 07 4 04 00140 100 3 607,6

Организация предоставления ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг за счет средств областного 
бюджета 

873 10 06 07 4 04 71260 8 196,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

873 10 06 07 4 04 71260 100 7 349,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 06 07 4 04 71260 200 846,9

Основное мероприятие "Организация предоставления 
социального пособия на погребение"

873 10 06 07 4 05 00000 7,8

Организация предоставления социального пособия на 
погребение за счет средств областного бюджета 

873 10 06 07 4 05 71270 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 10 06 07 4 05 71270 200 7,8

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

873 10 06 99 0 00 00000 6 900,0

Иные непрограммные мероприятия 873 10 06 99 9 00 00000 6 900,0

Резервный фонд администрации города Белгорода 873 10 06 99 9 00 29020 6 900,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 10 06 99 9 00 29020 300 6 900,0

Управление по физической культуре и спорту 
администрации города Белгорода

874 219 546,7

Культура, кинематография 874 08 64,8

Культура 874 08 01 64,8

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

874 08 01 99 0 00 00000 64,8

Иные непрограммные мероприятия 874 08 01 99 9 00 00000 64,8

Общегородские мероприятия 874 08 01 99 9 00 29990 64,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

874 08 01 99 9 00 29990 200 5,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

874 08 01 99 9 00 29990 600 59,4

Физическая культура и спорт 874 11 219 481,9

Физическая культура 874 11 01 112 547,2

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Белгорода"

874 11 01 02 0 00 00000 9,3

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 

874 11 01 02 2 00 00000 9,3



61

Основное мероприятие "Внедрение в региональную 
Единую Автоматизированную Информационную 
Систему учета энергоресурсов (ЕАИИС), в том числе 
установка, обслуживание и передача данных с 
приборов учета в Систему учета энергоресурсов 
(СУЭР)"

874 11 01 02 2 05 00000 9,3

Внедрение в региональную Единую 
Автоматизированную Информационную Систему учета 
энергоресурсов (ЕАИИС), в том числе установка, 
обслуживание и передача данных с приборов учета в 
Систему учета энергоресурсов (СУЭР) за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород" 

874 11 01 02 2 05 20950 9,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

874 11 01 02 2 05 20950 600 9,3

Муниципальная программа "Спорт для всех" 874 11 01 09 0 00 00000 112 537,9

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Белгороде"

874 11 01 09 1 00 00000 2 594,5

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий" 

874 11 01 09 1 02 00000 2 594,5

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий 

874 11 01 09 1 02 20990 2 594,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

874 11 01 09 1 02 20990 200 2 594,5

Подпрограмма "Развитие системы подготовки 
спортивного резерва"

874 11 01 09 2 00 00000 109 943,4

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

874 11 01 09 2 01 00000 91 466,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

874 11 01 09 2 01 00590 91 466,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

874 11 01 09 2 01 00590 600 91 466,6

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий" 

874 11 01 09 2 02 00000 7 926,8

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий 

874 11 01 09 2 02 20990 7 926,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

874 11 01 09 2 02 20990 100 3 642,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

874 11 01 09 2 02 20990 600 4 284,4

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 
Ассоциации "Профессиональный футбольный клуб 
"Салют Белгород" на содержание имущества, 
используемого для подготовки спортивного резерва, 
развития физической культуры и спорта"

874 11 01 09 2 05 00000 10 550,0

Предоставление субсидии Ассоциации 
"Профессиональный футбольный клуб "Салют 
Белгород" на содержание имущества, используемого 
для подготовки спортивного резерва, развития 
физической культуры и спорта

874 11 01 09 2 05 20960 10 550,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

874 11 01 09 2 05 20960 600 10 550,0



62

Массовый спорт 874 11 02 14 372,5

Муниципальная программа "Спорт для всех" 874 11 02 09 0 00 00000 14 372,5

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Белгороде"

874 11 02 09 1 00 00000 14 372,5

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

874 11 02 09 1 01 00000 8 152,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

874 11 02 09 1 01 00590 8 152,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

874 11 02 09 1 01 00590 600 8 152,9

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий" 

874 11 02 09 1 02 00000 6 219,6

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий 

874 11 02 09 1 02 20990 6 219,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

874 11 02 09 1 02 20990 600 6 219,6

Спорт высших достижений 874 11 03 70 635,0
Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Белгорода"

874 11 03 02 0 00 00000 4,7

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

874 11 03 02 2 00 00000 4,7

Основное мероприятие "Внедрение в региональную 
Единую Автоматизированную Информационную 
Систему учета энергоресурсов (ЕАИИС), в том числе 
установка, обслуживание и передача данных с 
приборов учета в Систему учета энергоресурсов 
(СУЭР)"

874 11 03 02 2 05 00000 4,7

############################################### 874 11 03 02 2 05 20950 4,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

874 11 03 02 2 05 20950 600 4,7

Муниципальная программа "Спорт для всех" 874 11 03 09 0 00 00000 70 630,3

Подпрограмма "Развитие системы подготовки 
спортивного резерва"

874 11 03 09 2 00 00000 70 630,3

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

874 11 03 09 2 01 00000 62 467,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"

874 11 03 09 2 01 00590 62 467,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

874 11 03 09 2 01 00590 600 62 467,4

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, 
фестивалей и иных мероприятий"

874 11 03 09 2 02 00000 8 162,9

Проведение конкурсов, фестивалей и иных 
мероприятий

874 11 03 09 2 02 20990 8 162,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

874 11 03 09 2 02 20990 600 8 162,9



63

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

874 11 05 21 927,2

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Белгорода"

874 11 05 02 0 00 00000 16,1

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 

874 11 05 02 2 00 00000 16,1

Основное мероприятие "Внедрение в региональную 
Единую Автоматизированную Информационную 
Систему учета энергоресурсов (ЕАИИС), в том числе 
установка, обслуживание и передача данных с 
приборов учета в Систему учета энергоресурсов 
(СУЭР)"

874 11 05 02 2 05 00000 16,1

Внедрение в региональную Единую 
Автоматизированную Информационную Систему учета 
энергоресурсов (ЕАИИС), в том числе установка, 
обслуживание и передача данных с приборов учета в 
Систему учета энергоресурсов (СУЭР) за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород" 

874 11 05 02 2 05 20950 16,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

874 11 05 02 2 05 20950 200 16,1

Муниципальная программа "Спорт для всех" 874 11 05 09 0 00 00000 21 911,1

Подпрограмма  "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Белгороде"

874 11 05 09 1 00 00000 13 820,3

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород"

874 11 05 09 1 01 00000 13 820,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"

874 11 05 09 1 01 00590 13 820,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

874 11 05 09 1 01 00590 100 12 747,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

874 11 05 09 1 01 00590 200 1 072,5

Подпрограмма"Организация реализации 
муниципальной программы"

874 11 05 09 3 00 00000 8 090,8

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти городского округа "Город Белгород" 

874 11 05 09 3 01 00000 8 090,8

Обеспечение функций органов власти городского 
округа "Город Белгород"

874 11 05 09 3 01 00190 8 090,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

874 11 05 09 3 01 00190 100 6 774,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

874 11 05 09 3 01 00190 200 1 316,0

Контрольно-счетная палата города Белгорода 887 19 010,0

Общегосударственные вопросы 887 01 19 007,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

887 01 06 19 007,0



64

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

887 01 06 99 0 00 00000 19 007,0

Иные непрограммные мероприятия 887 01 06 99 9 00 00000 19 007,0

Обеспечение функций органов власти городского 
округа "Город Белгород" 

887 01 06 99 9 00 00190 10 937,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

887 01 06 99 9 00 00190 100 9 863,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

887 01 06 99 9 00 00190 200 1 042,7

Иные бюджетные ассигнования 887 01 06 99 9 00 00190 800 31,0

Расходы на выплаты по оплате труда председателя 
Контрольно-счетной палаты города Белгорода и его 
заместителей 

887 01 06 99 9 00 00810 8 070,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

887 01 06 99 9 00 00810 100 8 070,0

Культура, кинематография 887 08 3,0

Культура 887 08 01 3,0

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

887 08 01 99 0 00 00000 3,0

Иные непрограммные мероприятия 887 08 01 99 9 00 00000 3,0

Общегородские мероприятия 887 08 01 99 9 00 29990 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

887 08 01 99 9 00 29990 200 3,0

Управление муниципального заказа администрации 
города Белгорода

890 14 844,2

Общегосударственные вопросы 890 01 14 836,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

890 01 04 14 836,4

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

890 01 04 99 0 00 00000 14 836,4

Иные непрограммные мероприятия 890 01 04 99 9 00 00000 14 836,4

Обеспечение функций органов власти городского 
округа "Город Белгород" 

890 01 04 99 9 00 00190 14 836,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

890 01 04 99 9 00 00190 100 14 063,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

890 01 04 99 9 00 00190 200 772,8

Культура, кинематография 890 08 7,8

Культура 890 08 01 7,8

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

890 08 01 99 0 00 00000 7,8



65

Иные непрограммные мероприятия 890 08 01 99 9 00 00000 7,8

Общегородские мероприятия 890 08 01 99 9 00 29990 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

890 08 01 99 9 00 29990 200 7,8

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Белгорода

895 179 220,7

Национальная экономика 895 04 179 196,7

Другие вопросы в области национальной экономики 895 04 12 179 196,7

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей города Белгорода"

895 04 12 04 0 00 00000 1 859,6

Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного 
строительства"  

895 04 12 04 1 00 00000 1 859,6

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти городского округа "Город Белгород"  

895 04 12 04 1 07 00000 1 859,6

Обеспечение функций органов власти городского 
округа "Город Белгород" 

895 04 12 04 1 07 00190 1 859,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

895 04 12 04 1 07 00190 200 1 859,6

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

895 04 12 99 0 00 00000 177 337,1

Иные непрограммные мероприятия 895 04 12 99 9 00 00000 177 337,1

Обеспечение функций органов власти городского 
округа "Город Белгород" 

895 04 12 99 9 00 00190 72 252,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

895 04 12 99 9 00 00190 100 54 251,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

895 04 12 99 9 00 00190 200 17 958,6

Иные бюджетные ассигнования 895 04 12 99 9 00 00190 800 42,4

Исполнение судебных актов и мировых соглашений 895 04 12 99 9 00 29010 171,1

Иные бюджетные ассигнования 895 04 12 99 9 00 29010 800 171,1

Изъятие земельных участков и объектов недвижимости 895 04 12 99 9 00 29050 86 187,3

Иные бюджетные ассигнования 895 04 12 99 9 00 29050 800 86 187,3

Реализация мероприятий по обеспечению 
транспортной безопасности объектов транспортной 
инфраструктуры за счет средств бюджета городского 
округа "Город Белгород"

895 04 12 99 9 00 29060 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

895 04 12 99 9 00 29060 200 45,0

Мероприятия по выявлению правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости

895 04 12 99 9 00 29080 1 094,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

895 04 12 99 9 00 29080 200 1 094,2

Осуществление мероприятий по управлению и 
распоряжению имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности, за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород"

895 04 12 99 9 00 29090 5 479,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

895 04 12 99 9 00 29090 200 5 352,4



66

Иные бюджетные ассигнования 895 04 12 99 9 00 29090 800 127,0

Организация и проведение комплексных кадастровых 
работ, в том числе подготовку проектов межевания 
территорий и иной проектной и землеустроительной 
документации, необходимой для их выполнения на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов за счет 
средств областного бюджета

895 04 12 99 9 00 70470 2 243,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

895 04 12 99 9 00 70470 200 2 243,9

Проведение комплексных кадастровых работ за счет 
средств бюджета городского округа "Город Белгород" и 
вышестоящих бюджетов

895 04 12 99 9 00 L5110 555,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

895 04 12 99 9 00 L5110 200 555,4

Проведение комплексных кадастровых работ за счет 
средств вышестоящих бюджетов

895 04 12 99 9 00 R5110 9 058,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

895 04 12 99 9 00 R5110 200 9 058,1

Организация и проведение комплексных кадастровых 
работ, в том числе подготовку проектов межевания 
территорий и иной проектной и землеустроительной 
документации, необходимой для их выполнения, за 
счет средств бюджета городского округа "Город 
Б "

895 04 12 99 9 00 S0470 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

895 04 12 99 9 00 S0470 200 250,0

Культура, кинематография 895 08 24,0

Культура 895 08 01 24,0

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

895 08 01 99 0 00 00000 24,0

Иные непрограммные мероприятия 895 08 01 99 9 00 00000 24,0

Общегородские мероприятия 895 08 01 99 9 00 29990 24,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

895 08 01 99 9 00 29990 200 24,0

Белгородский городской Совет 897 67 291,8

Общегосударственные вопросы 897 01 67 285,8

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

897 01 03 31 419,0

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

897 01 03 99 0 00 00000 31 419,0

Иные непрограммные мероприятия 897 01 03 99 9 00 00000 31 419,0

Обеспечение функций органов власти городского 
округа "Город Белгород" 

897 01 03 99 9 00 00190 18 075,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

897 01 03 99 9 00 00190 100 16 654,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

897 01 03 99 9 00 00190 200 1 238,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 897 01 03 99 9 00 00190 300 182,8



67

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности в законодательном 
(представительном) органе городского округа "Город 
Белгород"

897 01 03 99 9 00 00510 3 219,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

897 01 03 99 9 00 00510 100 3 219,3

Расходы на выплату денежного вознаграждения 
помощникам депутатов законодательного 
(представительного) органа городского округа "Город 
Белгород"

897 01 03 99 9 00 00515 10 124,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

897 01 03 99 9 00 00515 200 10 124,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 897 01 07 35 866,8

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

897 01 07 99 0 00 00000 35 866,8

Иные непрограммные мероприятия 897 01 07 99 9 00 00000 35 866,8

Проведение выборов в законодательный 
(представительный) орган городского округа "Город 
Белгород" 

897 01 07 99 9 00 00770 35 866,8

Иные бюджетные ассигнования 897 01 07 99 9 00 00770 800 35 866,8

Культура, кинематография 897 08 6,0

Культура 897 08 01 6,0

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

897 08 01 99 0 00 00000 6,0

Иные непрограммные мероприятия 897 08 01 99 9 00 00000 6,0

Общегородские мероприятия 897 08 01 99 9 00 29990 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

897 08 01 99 9 00 29990 200 6,0

Департамент городского хозяйства администрации 
города Белгорода

899 2 941 349,2

Национальная экономика 899 04 1 260 305,8

Сельское хозяйство и рыболовство 899 04 05 1 394,7

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории 
городского округа "Город Белгород"

899 04 05 10 0 00 00000 1 394,7

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 899 04 05 10 3 00 00000 1 394,7

Основное мероприятие "Осуществление деятельности 
по обращению с животными без владельцев"

899 04 05 10 3 05 00000 1 394,7

Осуществление деятельности по обращению с 
животными без владельцев за счет средств областного 
бюджета

899 04 05 10 3 05 73880 1 394,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 04 05 10 3 05 73880 600 1 394,7

Лесное хозяйство 899 04 07 7 429,4

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории 
городского округа "Город Белгород"

899 04 07 10 0 00 00000 7 429,4

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 899 04 07 10 4 00 00000 7 429,4



68

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород"

899 04 07 10 4 01 00000 7 429,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"

899 04 07 10 4 01 00590 7 429,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 04 07 10 4 01 00590 600 7 429,4

Транспорт 899 04 08 9 599,7

Муниципальная программа "Развитие дорожно-
транспортной инфраструктуры города Белгорода"

899 04 08 03 0 00 00000 9 599,7

Подпрограмма "Совершенствование транспортной 
системы города Белгорода" 

899 04 08 03 4 00 00000 9 599,7

Основное мероприятие "Компенсация потерь в доходах 
перевозчикам, предоставляющим льготный проезд 
студентам и аспирантам очной формы обучения, 
студентам с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидностью очно - заочной формы обучения 
организаций высшего и среднего профессионального 
образования области в городском или пригородном 
сообщении на территории Белгородской области"

899 04 08 03 4 13 00000 7 379,9

Компенсация потерь в доходах перевозчикам, 
предоставляющим льготный проезд студентам и 
аспирантам очной формы обучения, студентам с 
ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидностью очно - заочной формы обучения 
организаций высшего и среднего профессионального 
образования области в городском или пригородном 
сообщении на территории Белгородской области за 
счет средств областного бюджета

899 04 08 03 4 13 73830 6 641,9

Иные бюджетные ассигнования 899 04 08 03 4 13 73830 800 6 641,9

Компенсация потерь в доходах перевозчикам, 
предоставляющим льготный проезд студентам и 
аспирантам очной формы обучения, студентам с 
ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидностью очно - заочной формы обучения 
организаций высшего и среднего профессионального 
образования области в городском или пригородном 
сообщении на территории Белгородской области за 
счет средств бюджета городского округа "Город 
Б "

899 04 08 03 4 13 S3830 738,0

Иные бюджетные ассигнования 899 04 08 03 4 13 S3830 800 738,0

Основное мероприятие "Возмещение недополученных 
доходов на пригородных автобусных маршрутах в 
целях предоставления льготного проезда к дачным и 
садово-огородным участкам в выходные и праздничные 
дни"

899 04 08 03 4 16 00000 2 219,8

Возмещение недополученных доходов на пригородных 
автобусных маршрутах в целях предоставления 
льготного проезда к дачным и садово-огородным 
участкам в выходные и праздничные дни за счет 
средств областного бюджета

899 04 08 03 4 16 73860 1 997,9

Иные бюджетные ассигнования 899 04 08 03 4 16 73860 800 1 997,9

Возмещение недополученных доходов на пригородных 
автобусных маршрутах в целях предоставления 
льготного проезда к дачным и садово-огородным 
участкам в выходные и праздничные дни а счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород"

899 04 08 03 4 16 S3860 221,9

Иные бюджетные ассигнования 899 04 08 03 4 16 S3860 800 221,9



69

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 899 04 09 1 241 882,0

Муниципальная программа "Развитие дорожно-
транспортной инфраструктуры города Белгорода"

899 04 09 03 0 00 00000 1 236 995,5

Подпрограмма "Строительство, реконструкция, ремонт 
и содержание улично-дорожной сети города и 
искусственных сооружений" 

899 04 09 03 1 00 00000 1 055 982,0

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция 
и ремонт улично-дорожной сети города и 
искусственных сооружений" 

899 04 09 03 1 01 00000 43 365,7

Мероприятия по ремонту улично-дорожной сети 899 04 09 03 1 01 21110 43 365,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 04 09 03 1 01 21110 600 43 365,7

Основное мероприятие "Обеспечение содержания 
улично-дорожной сети города" 

899 04 09 03 1 02 00000 966 548,4

Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной 
операции в размере средней заработной платы

899 04 09 03 1 02 10160 1 595,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

899 04 09 03 1 02 10160 600 1 595,9

Обеспечение содержания улично-дорожной сети 
города

899 04 09 03 1 02 21120 964 952,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 04 09 03 1 02 21120 600 964 952,5

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению 
функционирования объектов внешнего 
благоустройства" 

899 04 09 03 1 03 00000 46 067,9

Мероприятия по обеспечению функционирования 
объектов внешнего благоустройства 

899 04 09 03 1 03 21030 46 067,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 04 09 03 1 03 21030 600 46 067,9

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного 
движения" 

899 04 09 03 2 00 00000 109 069,9

Основное мероприятие "Содержание, текущий ремонт 
светофорных объектов и дорожных знаков" 

899 04 09 03 2 01 00000 54 948,5

Содержание, текущий ремонт светофорных объектов и 
дорожных знаков 

899 04 09 03 2 01 21210 54 948,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 04 09 03 2 01 21210 600 54 948,5

Проект "Общесистемные меры развития дорожного 
хозяйства"

899 04 09 03 2 R2 00000 54 121,4

Внедрение интеллектуальных транспортных систем, 
предусматривающих автоматизацию процессов 
управления дорожным движением в городских 
агломерациях, включающих города с населением 
свыше 300 тысяч человек за счет средств федерального 
бюджета

899 04 09 03 2 R2 54180 54 121,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 04 09 03 2 R2 54180 600 54 121,4

Подпрограмма "Совершенствование транспортной 
системы города Белгорода" 

899 04 09 03 4 00 00000 71 943,6

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

899 04 09 03 4 05 00000 71 943,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

899 04 09 03 4 05 00590 71 943,6



70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

899 04 09 03 4 05 00590 100 16 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

899 04 09 03 4 05 00590 200 53 057,5

Иные бюджетные ассигнования 899 04 09 03 4 05 00590 800 2 746,1

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

899 04 09 99 0 00 00000 4 886,5

Иные непрограммные мероприятия 899 04 09 99 9 00 00000 4 886,5

Исполнение судебных актов и мировых соглашений 899 04 09 99 9 00 29010 2 886,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

899 04 09 99 9 00 29010 600 2 738,5

Иные бюджетные ассигнования 899 04 09 99 9 00 29010 800 148,0

Премирование победителей Всероссийского конкурса 
"Лучшая муниципальная практика"

899 04 09 99 9 00 5399F 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

899 04 09 99 9 00 5399F 200 2 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 899 05 1 067 538,0

Жилищное хозяйство 899 05 01 20 227,8

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

899 05 01 99 0 00 00000 20 227,8

Иные непрограммные мероприятия 899 05 01 99 9 00 00000 20 227,8

Резервный фонд администрации города Белгорода 899 05 01 99 9 00 29020 20 227,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

899 05 01 99 9 00 29020 600 20 227,8

Благоустройство 899 05 03 970 071,8

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Белгорода"

899 05 03 02 0 00 00000 943 762,2

Подпрограмма "Благоустройство территории 
городского округа" 

899 05 03 02 3 00 00000 908 536,8

Основное мероприятие "Мероприятия по 
ландшафтному дизайну и озеленению" 

899 05 03 02 3 01 00000 481 250,6

Мероприятия по ландшафтному дизайну и озеленению 899 05 03 02 3 01 21010 481 250,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 05 03 02 3 01 21010 600 481 250,6

Основное мероприятие "Мероприятие по обеспечению 
освещения улиц и дворовых территорий" 

899 05 03 02 3 02 00000 245 553,4

Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной 
операции в размере средней заработной платы

899 05 03 02 3 02 10160 1 034,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

899 05 03 02 3 02 10160 600 1 034,5

Мероприятие по обеспечению освещения улиц и 
дворовых территорий 

899 05 03 02 3 02 21020 244 518,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 05 03 02 3 02 21020 600 244 518,9

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению 
функционирования объектов внешнего 
благоустройства" 

899 05 03 02 3 05 00000 76 074,5

Мероприятия по обеспечению функционирования 
объектов внешнего благоустройства 

899 05 03 02 3 05 21030 76 074,5



71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 05 03 02 3 05 21030 600 76 074,5

Основное мероприятие "Мероприятия по содержанию 
и повышению уровня благоустройства мест 

 

899 05 03 02 3 06 00000 12 596,1

Мероприятия по содержанию и повышению уровня 
благоустройства мест захоронения 

899 05 03 02 3 06 21040 12 596,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

899 05 03 02 3 06 21040 200 12 596,1

Основное мероприятие "Выплата социального пособия 
на погребение и возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по погребению в 
рамках ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 года 
№ 8-ФЗ" 

899 05 03 02 3 07 00000 568,8

Выплата социального пособия на погребение и 
возмещение расходов по гарантированному перечню 
услуг по погребению в рамках ст. 12 Федерального 
закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ за счет средств 
областного бюджета

899 05 03 02 3 07 71350 568,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

899 05 03 02 3 07 71350 200 568,8

Основное мероприятие " Благоустройство прочих 
территорий города Белгорода"

899 05 03 02 3 09 00000 92 493,4

Реализация мероприятий по созданию условий для 
повышения благоустройства городских территорий за 
счет средств областного бюджета

899 05 03 02 3 09 71320 46 246,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 05 03 02 3 09 71320 600 46 246,7

Реализация мероприятий по созданию условий для 
повышения благоустройства городских территорий за 
счет средств бюджета городского округа "Город 
Белгород"

899 05 03 02 3 09 S1320 46 246,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 05 03 02 3 09 S1320 600 46 246,7

Подпрограмма "Организация реализации 
муниципальной программы"

899 05 03 02 4 00 00000 35 225,4

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
городского округа "Город Белгород" 

899 05 03 02 4 01 00000 35 225,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

899 05 03 02 4 01 00590 35 225,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

899 05 03 02 4 01 00590 100 20 052,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

899 05 03 02 4 01 00590 200 7 579,8

Иные бюджетные ассигнования 899 05 03 02 4 01 00590 800 7 593,4

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории 
городского округа "Город Белгород" 

899 05 03 10 0 00 00000 25 889,8

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 899 05 03 10 3 00 00000 25 889,8

Основное мероприятие "Природоохранные 
мероприятия" 

899 05 03 10 3 01 00000 25 889,8



72

Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной 
операции в размере средней заработной платы

899 05 03 10 3 01 10160 390,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным  некоммерческим организациям

899 05 03 10 3 01 10160 600 390,5

Природоохранные мероприятия 899 05 03 10 3 01 22510 25 499,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 05 03 10 3 01 22510 600 25 499,3

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

899 05 03 99 0 00 00000 419,8

Иные непрограммные мероприятия 899 05 03 99 9 00 00000 419,8

Расходы на проведение барьерной дератизации 899 05 03 99 9 00 29040 419,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 05 03 99 9 00 29040 600 419,8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

899 05 05 77 238,4

Муниципальная программа "Повышение 
инвестиционной привлекательности города и 
формирование благоприятного предпринимательского 
климата"

899 05 05 01 0 00 00000 18 916,7

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
города Белгорода на 2015-2020 годы"

899 05 05 01 1 00 00000 18 916,7

Основное мероприятие "Субсидирование процентных 
ставок за пользование банковскими кредитами, 
привлеченными субъектами предпринимательской 
деятельности на строительство (реконструкцию) 
объектов недвижимости муниципальной собственности 
для производства сельскохозяйственной продукции"

899 05 05 01 1 07 00000 921,5

Субсидирование процентных ставок за пользование 
банковскими кредитами, привлеченными субъектами 
предпринимательской деятельности, на строительство 
(реконструкцию) объектов недвижимости 
муниципальной собственности для производства 
сельскохозяйственной продукции 

899 05 05 01 1 07 60070 921,5

Иные бюджетные ассигнования 899 05 05 01 1 07 60070 800 921,5

Основное мероприятие "Субсидия на погашение части 
основного долга по кредиту, привлеченному МКП 
"Белгорзеленхоз" в ОАО "Сбербанк России" для 
реализации инвестиционного проекта по строительству 
тепличного комплекса для производства 
сельскохозяйственной продукции"

899 05 05 01 1 08 00000 17 995,2

Субсидия на погашение части основного долга по 
кредиту, привлеченному МКП "Белгорзеленхоз" в ОАО 
"Сбербанк России" для реализации инвестиционного 
проекта по строительству тепличного комплекса для 
производства сельскохозяйственной продукции

899 05 05 01 1 08 60110 17 995,2

Иные бюджетные ассигнования 899 05 05 01 1 08 60110 800 17 995,2

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Белгорода"

899 05 05 02 0 00 00000 42 178,6

Подпрограмма "Благоустройство территории 
городского округа"

899 05 05 02 3 00 00000 3 948,0

Основное мероприятие "Мероприятия по 
формированию современной городской среды"

899 05 05 02 3 11 00000 3 948,0

Демонтаж зданий и сооружений 899 05 05 02 3 11 24030 3 948,0



73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 05 05 02 3 11 24030 600 3 948,0

Подпрограмма "Организация реализации 
муниципальной программы"

899 05 05 02 4 00 00000 38 230,6

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти городского округа "Город Белгород"

899 05 05 02 4 02 00000 38 230,6

Обеспечение функций органов власти городского 
округа "Город Белгород"

899 05 05 02 4 02 00190 38 230,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

899 05 05 02 4 02 00190 100 37 335,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

899 05 05 02 4 02 00190 200 895,6

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

899 05 05 99 0 00 00000 16 143,1

Иные непрограммные мероприятия 899 05 05 99 9 00 00000 16 143,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"

899 05 05 99 9 00 00590 16 143,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

899 05 05 99 9 00 00590 100 14 692,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

899 05 05 99 9 00 00590 200 1 447,1

Иные бюджетные ассигнования 899 05 05 99 9 00 00590 800 4,0

Охрана окружающей среды 899 06 498 327,7

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 899 06 05 498 327,7

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории 
городского округа "Город Белгород""

899 06 05 10 0 00 00000 498 327,7

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 899 06 05 10 3 00 00000 498 327,7

Проект "Чистая страна" 899 06 05 10 3 G1 00000 498 327,7

Ликвидация несанкционированных свалок в границах 
городов и наиболее опасных объектов накопленного 
экологического вреда окружающей среде в г. Белгороде

899 06 05 10 3 G1 52421 498 327,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

899 06 05 10 3 G1 52421 200 498 327,7

Культура, кинематография 899 08 115 177,7

Культура 899 08 01 115 177,7

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Белгорода"

899 08 01 02 0 00 00000 91 533,2

Подпрограмма "Благоустройство территории 
городского округа" 

899 08 01 02 3 00 00000 91 533,2

Основное мероприятие "Проведение общегородских 
мероприятий"

899 08 01 02 3 04 00000 91 533,2

Общегородские мероприятия 899 08 01 02 3 04 29990 91 533,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 08 01 02 3 04 29990 600 91 533,2



74

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"

899 08 01 99 0 00 00000 23 644,5

Иные непрограммные мероприятия 899 08 01 99 9 00 00000 23 644,5

Общегородские мероприятия 899 08 01 99 9 00 29990 23 644,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

899 08 01 99 9 00 29990 200 23 430,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

899 08 01 99 9 00 29990 600 213,6



74

Приложение 3

от «28» мая 2024 года № 124

тыс. рублей
Раздел/   

подраздел Сумма

0100 673 552,7
0103 31 419,0

0104 436 007,2

0106 19 007,0

0107 35 866,8
0113 151 252,7
0300 276 096,1

0304 20 008,1
0310 120 594,9

0314 135 493,1

0400 2 495 824,4
0405 1 394,7
0407 Лесное хозяйство 7 429,4
0408 9 599,7
0409 2 008 016,0
0412 469 384,6
0500 2 493 716,2
0501 27 436,6
0502 16 596,7
0503 2 293 921,8
0505 155 761,1
0600 500 664,8
0605 500 664,8
0700 8 861 910,0
0701 2 793 672,0
0702 4 738 122,0

Жилищное хозяйство
Коммунальное хозяйство

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Другие вопросы в области национальной экономики
Жилищно-коммунальное хозяйство

к решению Белгородского городского Совета

Транспорт

Другие общегосударственные вопросы
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

Национальная  экономика

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Сельское хозяйство и рыболовство

Органы юстиции

Показатели исполнения расходов бюджета городского округа                                                                
«Город Белгород» по разделам и подразделам                                                                   

классификации расходов бюджетов за 2023 год 

Наименование показателя

Общегосударственные вопросы

Обеспечение проведения выборов и референдумов

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Благоустройство
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Образование
Дошкольное образование
Общее образование

Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды



75

Раздел/   
подраздел СуммаНаименование показателя

0703 970 365,4
0707 3 655,6
0709 356 095,0
0800 579 742,2
0801 502 814,3
0804 76 927,9
1000 2 859 162,5
1001 39 165,1
1002 238 236,4
1003 1 336 614,5
1004 364 691,9
1006 880 454,6
1100 304 388,5
1101 160 805,7
1102 39 712,9
1103 70 635,0
1105 33 234,9
1200 47 573,4
1201 47 573,4
1300 4 043,3
1301 4 043,3

19 096 674,1

Дополнительное образование детей

Другие вопросы в области образования
Культура, кинематография

Молодежная политика 

Культура

ВСЕГО расходов

Физическая культура и спорт
Физическая культура  
Массовый спорт

Другие вопросы в области  физической культуры и спорта
Средства массовой информации
Телевидение и радиовещание
Обслуживание государственного и муниципального долга
Обслуживание государственного (муниципального)  
внутреннего  долга

Спорт высших достижений

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Социальное обеспечение населения
Охрана семьи и детства
Другие вопросы в области социальной политики

Социальная политика
Пенсионное обеспечение
Социальное обслуживание населения



76

тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Повышение 
инвестиционной привлекательности города и 
формирование благоприятного предпринимательского 
климата"

01 183 890,1

Подпрограмма  "Развитие экономического потенциала 
города Белгорода" 

01 1 19 860,7

Основное мероприятие "Субсидирование части затрат 
частным организациям и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим образовательную 
деятельность и (или) присмотр и уход за детьми 
дошкольного возраста"

01 1 01 700,0

Субсидирование части затрат частным организациям и 
индивидуальным предпринимателям

01 1 01 60010 800 04 12 700,0

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, фестивалей 
и иных мероприятий"

01 1 04 158,0

Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 01 1 04 20990 300 04 12 58,0

Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 01 1 04 20990 800 04 12 100,0

Основное мероприятие "Субсидирование процентных 
ставок за пользование банковскими кредитами, 
привлеченными субъектами предпринимательской 
деятельности на строительство (реконструкцию) объектов 
недвижимости муниципальной собственности для 
производства сельскохозяйственной продукции"

01 1 07 921,5

Субсидирование процентных ставок за пользование 
банковскими кредитами, привлеченными субъектами 
предпринимательской деятельности, на строительство 
(реконструкцию) объектов недвижимости 

01 1 07 60070 800 05 05 921,5

Основное мероприятие "Субсидия на погашение части 
основного долга по кредиту, привлеченному МКП 
"Белгорзеленхоз" в ОАО "Сбербанк России" для 
реализации инвестиционного проекта по строительству 
тепличного комплекса для производства 
сельскохозяйственной продукции"

01 1 08 17 995,2

Субсидия на погашение части основного долга по кредиту, 
привлеченному МКП "Белгорзеленхоз" в ОАО "Сбербанк 
России" для реализации инвестиционного проекта по 
строительству тепличного комплекса для производства 
сельскохозяйственной продукции

01 1 08 60110 800 05 05 17 995,2

Основное мероприятие "Предоставление доступа к 
информационной системе анализа деятельности 
предприятий"

01 1 10 86,0

Предоставление доступа к информационной системе 
анализа деятельности предприятий

01 1 10 20630 200 04 12 86,0

Приложение 4
к решению Белгородского городского Совета

от «28» мая 2024 года № 124

Показатели исполнения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа «Город 
Белгород» и непрограммным направлениям деятельности),  группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета за 2023 год

2023 годНаименование показателя Раздел ПодразделЦелевая статья Вид расхода



77

Подпрограмма "Развитие торговли, услуг и туризма в 
городе Белгороде"

01 2 164 029,4

Основное мероприятие "Продвижение туристской 
привлекательности  города Белгорода и городского 
турпродукта на внутреннем и внешнем рынках"

01 2 03 164 029,4

Обеспечение технологического присоединения к 
электросетям объекта «Парк аттракционов и развлечений» с 
целью создания условий для массового отдыха жителей и 
развития туризма

01 2 0320750 200 04 12 140 038,0

Субсидия из бюджета городского округа "Город Белгород" 
АО "Мастерславль-Белгород" на возмещение части 
операционных расходов на осуществление деятельности

01 2 03 60040 800 04 12 23 991,4

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города  Белгорода"

02 2 110 074,1

Подпрограмма "Содержание и ремонт жилищного 
фонда города Белгорода" 

02 1 21 531,8

Основное мероприятие "Содержание муниципального 
жилищного фонда" 

02 1 01 3 883,0

Содержание муниципального жилищного фонда 02 1 01 20810 200 05 05 3 883,0
Основное мероприятие "Проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах" 

02 1 02 17 648,8

Проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

02 1 02 20820 200 05 05 17 648,8

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 

02 2 34,3

Основное мероприятие "Внедрение в региональную 
Единую Автоматизированную Информационную Систему 
учета энергоресурсов (ЕАИИС), в том числе установка, 
обслуживание и передача данных с приборов учета в 
Систему учета энергоресурсов (СУЭР)"

02 2 05 34,3

Внедрение в региональную Единую Автоматизированную 
Информационную Систему учета энергоресурсов (ЕАИИС), 
в том числе установка, обслуживание и передача данных с 
приборов учета в Систему учета энергоресурсов (СУЭР) за 
счет средств бюджета городского округа "Город Белгород" 

02 2 05 20950 200 01 13 4,2

Внедрение в региональную Единую Автоматизированную 
Информационную Систему учета энергоресурсов (ЕАИИС), 
в том числе установка, обслуживание и передача данных с 
приборов учета в Систему учета энергоресурсов (СУЭР) за 
счет средств бюджета городского округа "Город Белгород" 

02 2 05 20950 200 11 05 16,1

Внедрение в региональную Единую Автоматизированную 
Информационную Систему учета энергоресурсов (ЕАИИС), 
в том числе установка, обслуживание и передача данных с 
приборов учета в Систему учета энергоресурсов (СУЭР) за 
счет средств бюджета городского округа "Город Белгород" 

02 2 05 20950 600 11 03 4,7

Внедрение в региональную Единую Автоматизированную 
Информационную Систему учета энергоресурсов (ЕАИИС), 
в том числе установка, обслуживание и передача данных с 
приборов учета в Систему учета энергоресурсов (СУЭР) за 
счет средств бюджета городского округа "Город Белгород" 

02 2 05 20950 600 11 01 9,3



78

Подпрограмма "Благоустройство территории 
городского округа" 

02 3 1 980 219,2

Основное мероприятие "Мероприятия  по ландшафтному 
дизайну и озеленению" 

02 3 01 481 250,6

Мероприятия  по ландшафтному дизайну и озеленению 02 3 01 21010 600 05 03 481 250,6

Основное мероприятие "Мероприятие по обеспечению  
освещения улиц и  дворовых территорий" 

02 3 02 245 553,4

Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной операции в 
размере средней заработной платы

02 3 02 10160 600 05 03 1 034,5

Мероприятие по обеспечению  освещения улиц и  дворовых 
территорий 

02 3 02 21020 600 05 03 244 518,9

Основное мероприятие "Проведение общегородских 
мероприятий"

02 3 04 91 533,2

Общегородские мероприятия 02 3 04 29990 600 08 01 91 533,2
Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению  
функционирования объектов внешнего благоустройства" 

02 3 05 76 074,5

Мероприятия по обеспечению  функционирования объектов 
внешнего благоустройства 

02 3 05 21030 600 05 03 76 074,5

Основное мероприятие "Мероприятия по содержанию и 
повышению уровня благоустройства мест захоронения" 

02 3 06 12 596,1

Мероприятия по содержанию и повышению уровня 
благоустройства мест захоронения 

02 3 06 21040 200 05 03 12 596,1

Основное мероприятие "Выплата социального пособия на 
погребение и возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению в рамках ст. 12 Федерального 
закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ" 

02 3 07 568,8

Выплата социального пособия на погребение и возмещение 
расходов по гарантированному перечню услуг по 
погребению в рамках ст. 12 Федерального закона от 
12.01.1996 года № 8-ФЗ за счет средств областного 
бюджета

02 3 07 71350 200 05 03 568,8

Основное мероприятие "Благоустройство прочих 
территорий города Белгорода"

02 3 09 1 067 479,9

Мероприятия по благоустройству территории городского 
округа

02 3 09 22640 200 05 02 9 332,6

Мероприятия по благоустройству территории городского 
округа

02 3 09 22640 200 05 03 779 816,0

Мероприятия по благоустройству территории городского 
округа

02 3 09 22640 800 05 03 497,7

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности 

02 3 09 24010 200 05 03 15 571,6

Ремонт объектов муниципальной собстввенности 02 3 09 24020 200 05 03 42 712,7
Строительство (реконструкция) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности

02 3 09 40010 200 05 03 2 104,8

Строительство (реконструкция) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности

02 3 09 40010 400 05 03 2 209,4

Строительство (реконструкция) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности

02 3 09 40010 400 05 02 126,0

Реализация проектов по благоустройству территорий 
городского округа "Город Белгород"

02 3 09 70720 200 05 03 22 615,7

Реализация мероприятий по созданию условий для 
повышения благоустройства городских территорий за счет 
средств областного бюджета

02 3 09 71320 200 05 03 90 000,0



79

Реализация мероприятий по созданию условий для 
повышения благоустройства городских территорий за счет 
средств областного бюджета

02 3 09 71320 600 05 03 46 246,7

Реализация мероприятий по созданию условий для 
повышения благоустройства городских территорий за счет 
средств бюджета городского округа "Город Белгород"

02 3 09 S1320 200 05 03 10 000,0

Реализация мероприятий по созданию условий для 
повышения благоустройства городских территорий за счет 
средств бюджета городского округа "Город Белгород"

02 3 09 S1320 600 05 03 46 246,7

Основное мероприятие "Мероприятия по формированию 
современной городской среды"

02 3 11 4 109,0

Демонтаж зданий и сооружений 02 3 11 24030 200 05 05 161,0
Строительство (реконструкция) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности

02 3 11 24030 600 05 05 3 948,0

Основное мероприятие "Капитальный ремонт дворовых 
территорий многоквартирных жилых домов и проездов к 
ним, благоустройство общественных зон"

02 3 13 1 053,7

Ремонт объектов муниципальной собственности 02 3 13 24020 200 04 09 1 053,7
Подпрограмма "Организация реализации 
муниципальной программы"

02 4 108 288,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород"   

02 4 01 70 058,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

02 4 01 00590 100 05 03 20 052,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

02 4 01 00590 100 05 05 28 124,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

02 4 01 00590 200 05 03 7 579,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

02 4 01 00590 200 05 05 6 698,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

02 4 01 00590 800 05 03 7 593,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

02 4 01 00590 800 05 05 10,3

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти городского округа "Город Белгород"

02 4 02 38 230,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

02 4 02 00190 100 05 05 37 335,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

02 4 02 00190 200 05 05 895,6

Муниципальная программа  "Развитие дорожно-
транспортной инфраструктуры города Белгорода"

03 2 018 813,6

Подпрограмма "Строительство, реконструкция, ремонт 
и содержание улично-дорожной сети города и 
искусственных сооружений" 

03 1 1 821 224,4



80

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и 
ремонт улично-дорожной сети города и искусственных 
сооружений"   

03 1 01 517 661,4

Мероприятия по ремонту улично-дорожной сети 03 1 01 21110 200 04 09 22 170,9
Мероприятия по ремонту улично-дорожной сети 03 1 01 21110 200 05 02 162,1
Мероприятия по ремонту улично-дорожной сети 03 1 01 21110 600 04 09 43 365,7
Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности

03 1 01 24010 200 04 09 2 458,0

Строительство (реконструкция) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности

03 1 01 40010 400 04 09 476,8

Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств 
областного бюджета

03 1 01 72140 200 04 09 404 125,2

Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород"

03 1 01 S2140 200 04 09 44 902,7

Основное мероприятие "Обеспечение содержания улично-
дорожной сети города"   

03 1 02 966 548,4

Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной операции в 
размере средней заработной платы

03 1 02 10160 600 04 09 1 595,9

Обеспечение содержания улично-дорожной сети города 03 1 02 21120 600 04 09 964 952,5

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению  
функционирования объектов внешнего благоустройства"   

03 1 03 46 067,9

Мероприятия по обеспечению  функционирования объектов 
внешнего благоустройства 

03 1 03 21030 600 04 09 46 067,9

Проект "Дорожная сеть" 03 1 R1 290 946,7
Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 
и искусственных дорожных сооружений в рамках 
реализации национального проекта "Безопасные 
качественные дороги" за счет средств вышестоящих 
бюджетов

03 1 R1 53940 200 04 09 89 481,7

Реализация национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги (в части ремонта 
автомобильных дорог)

03 1 R1 R0001 200 04 09 201 465,0

Подпрограмма  "Обеспечение безопасности дорожного 
движения" 

03 2 109 069,9

Основное мероприятие "Содержание, текущий ремонт 
светофорных объектов и дорожных знаков"  

03 2 01 54 948,5

Содержание, текущий ремонт светофорных объектов и 
дорожных знаков 

03 2 01 21210 600 04 09 54 948,5

Проект "Общесистемные меры развития дорожного 
хозяйства"

03 2 R2 54 121,4

Внедрение интеллектуальных транспортных систем, 
предусматривающих автоматизацию процессов управления 
дорожным движением в городских агломерациях, 
включающих города с населением свыше 300 тысяч человек 
за счет средств федерального бюджета

03 2 R2 54180 600 04 09 54 121,4

Подпрограмма "Инженерное обустройство и 
строительство автомобильных дорог и тротуаров в 
микрорайонах массовой застройки ИЖС г. Белгорода"

03 3 6 976,0

Основное мероприятие "Прокладка сетей коммуникаций" 03 3 01 6 976,0



81

Строительство (реконструкция) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности

03 3 01 40010 400 05 02 6 976,0

Подпрограмма  "Совершенствование транспортной 
системы города Белгорода" 

03 4 81 543,3

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород"

03 4 05 71 943,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"

03 4 05 00590 100 04 09 16 140,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"

03 4 05 00590 200 04 09 53 057,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"

03 4 05 00590 800 04 09 2 746,1

Основное мероприятие "Компенсация потерь в доходах 
перевозчикам, предоставляющим льготный проезд 
студентам и аспирантам очной формы обучения, студентам 
с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидностью очно - заочной формы обучения 
организаций высшего и среднего профессионального 
образования области в городском или пригородном 
сообщении на территории Белгородской области"

03 4 13 7 379,9

Компенсация потерь в доходах перевозчикам, 
предоставляющим льготный проезд студентам и 
аспирантам очной формы обучения, студентам с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью 
очно - заочной формы обучения организаций высшего и 
среднего профессионального образования области в 
городском или пригородном сообщении на территории 
Белгородской области за счет средств областного бюджета

03 4 13 73830 800 04 08 6 641,9

Компенсация потерь в доходах перевозчикам, 
предоставляющим льготный проезд студентам и 
аспирантам очной формы обучения, студентам с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью 
очно - заочной формы обучения организаций высшего и 
среднего профессионального образования области в 
городском или пригородном сообщении на территории 
Белгородской области за счет средств бюджета городского 
округа "Город Белгород"

03 4 13 S3830 800 04 08 738,0

Основное мероприятие "Возмещение недополученных 
доходов на пригородных автобусных маршрутах в целях 
предоставления льготного проезда к дачным и садово-
огородным участкам в выходные и праздничные дни"

03 4 16 2 219,8

Возмещение недополученных доходов на пригородных 
автобусных маршрутах в целях предоставления льготного 
проезда к дачным и садово-огородным участкам в 
выходные и праздничные дни за счет средств областного 
бюджета

03 4 16 73860 800 04 08 1 997,9

Возмещение недополученных доходов на пригородных 
автобусных маршрутах в целях предоставления льготного 
проезда к дачным и садово-огородным участкам в 
выходные и праздничные дни а счет средств бюджета 
городского округа "Город Белгород"

03 4 16 S3860 800 04 08 221,9



82

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей города Белгорода"

04 308 052,1

Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного 
строительства"  

04 1 242 398,8

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

04 1 02 4 707,7

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законом от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ "О ветеранах" за счет средств федерального 
бюджета

04 1 02 51350 300 10 03 3 138,5

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" за счет средств федерального 
бюджета

04 1 02 51760 300 10 03 1 569,2

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей"   

04 1 03 45 342,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 03 73770 300 10 04 1 196,1

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей за счет средств бюджета городского округа "Город 
Белгород" и средств вышестоящих бюджетов

04 1 03 L4970 300 10 04 44 146,7

Основное мероприятие "Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений"   

04 1 04 121 441,1

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 
за счет средств областного бюджета

04 1 04 70820 400 10 04 121 441,1

Основное мероприятие "Обеспечение ликвидации 
аварийного жилья и переселение граждан, освоение 10 
кварталов в рамках развития застроенных территорий"

04 1 06 2 677,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета 
городского округа "Город Белгород"

04 1 06 21430 800 05 01 2 677,4

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти городского округа "Город Белгород"  

04 1 07 1 859,6

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 

04 1 07 00190 200 04 12 1 859,6

Основное мероприятие "Оказание государственной 
(областной) поддержки в приобретении жилья с помощью 
жилищных (ипотечных) кредитов (займов) отдельным 
категориям граждан на период до 2025 года"

04 1 12 49 572,8

Оказание государственной (областной) поддержки в 
приобретении жилья с помощью жилищных (ипотечных) 
кредитов (займов) отдельным категориям граждан на 
период до 2025 года за счет средств областного бюджета

04 1 12 73840 200 10 03 303,2



83

Оказание государственной (областной) поддержки в 
приобретении жилья с помощью жилищных (ипотечных) 
кредитов (займов) отдельным категориям граждан на 
период до 2025 года за счет средств областного бюджета

04 1 12 73840 300 10 03 49 269,6

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем  семей, имеющих детей-инвалидов, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий на 
территории городского округа "Город Белгород"

04 1 14 12 266,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем  семей, 
имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий на территории городского округа 
"Город Белгород" за счет средств областного бюджета

04 1 14 73900 400 10 04 11 039,4

Реализация мероприятий по обеспечению жильем  семей, 
имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий на территории городского округа 
"Город Белгород" за счет средств бюджета городского 
округа "Город Белгород"

04 1 14 S3900 400 10 04 1 226,6

Проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"

04 1 F3 4 531,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации-Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

04 1 F3 67483 800 05 01 2 999,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств областного 
бюджета

04 1 F3 67484 800 05 01 1 532,0

Подпрограмма "Организация реализации 
муниципальной программы"

04 2 65 653,3

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти городского округа "Город Белгород"  

04 2 01 19 574,5

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 

04 2 01 00190 100 04 12 15 200,7

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 

04 2 01 00190 200 04 12 3 534,8

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 

04 2 01 00190 800 04 12 839,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород" 

04 2 03 46 078,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород" 

04 2 03 00590 100 04 12 44 303,6

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород" 

04 2 03 00590 200 04 12 1 661,3

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород" 

04 2 03 00590 800 04 12 113,9

Муниципальная программа "Развитие образования 
городского округа "Город Белгород"

05 8 672 043,9

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 05 1 2 902 011,4



84

Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях (организациях)"   

05 1 01 2 297 320,9

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях (организациях) за счет 
средств областного бюджета 

05 1 01 73020 600 07 01 2 297 320,9

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 
муниципальной системы дошкольного образования"   

05 1 03 9 860,5

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности 

05 1 03 24010 200 07 01 9 860,5

Основное мероприятие "Поддержка частно-
государственного партнерства в сфере дошкольного 
образования"   

05 1 04 56 307,1

Меры поддержки развития альтернативных форм 
предоставления дошкольного образования 

05 1 04 11530 300 10 04 16 256,9

Поддержка частно-государственного партнерства в сфере 
дошкольного образования 

05 1 04 21530 600 10 04 12 615,5

Поддержка частно-государственного партнерства в сфере 
дошкольного образования за счет средств областного 
бюджета 

05 1 04 73010 300 10 04 15 855,6

Поддержка частно-государственного партнерства в сфере 
дошкольного образования за счет средств областного 
бюджета 

05 1 04 73010 600 10 04 11 579,1

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
обеспечению условий для оказания качественных услуг 
дошкольного образования и услуг по присмотру и уходу за 
детьми, их модернизация"   

05 1 05 536 918,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"  

05 1 05 00590 600 07 01 484 394,8

Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной операции в 
размере средней заработной платы

05 1 05 10160 600 07 01 491,1

Выплата  компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования  за счет средств 
областного бюджета 

05 1 05 73030 300 10 04 52 032,8

Проект «Содействие занятости женщин - создание условий 
дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»

05 1 Р2 1 604,2

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 
до 3 лет любой направленности в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность (за 
исключением государственных, муниципальных), и у 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, в том числе 
адаптированным, и присмотр и уход за детьми за счет 
средств из вышестоящих бюджетов

05 1 Р2 52530 800 07 01 1 604,2

Подпрограмма "Развитие общего образования" 05 2 4 805 174,5



85

Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав граждан на получение 
общедоступного качественного бесплатного общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях"  

05 2 01 3 573 591,7

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций за счет 
средств федерального бюджета

05 2 01 53030 100 07 02 1 201,2

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций за счет 
средств федерального бюджета

05 2 01 53030 600 07 02 113 753,7

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
граждан на получение общедоступного качественного 
бесплатного общего образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях за счет средств 
областного бюджета 

05 2 01 73040 100 07 02 51 096,3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
граждан на получение общедоступного качественного 
бесплатного общего образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях за счет средств 
областного бюджета 

05 2 01 73040 200 07 02 1 850,9

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
граждан на получение общедоступного качественного 
бесплатного общего образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях за счет средств 
областного бюджета 

05 2 01 73040 600 07 02 3 376 249,9

Выплата денежного вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений 
(организаций) за счет средств областного бюджета  

05 2 01 73060 100 07 02 218,6

Выплата денежного вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений 
(организаций) за счет средств областного бюджета  

05 2 01 73060 600 07 02 21 596,7

Гранты на поощрение муниципальных 
общеобразовательных организаций Белгородской области 
за достижение высоких показателей в сфере "Образования" 
за счет средств областного бюджета

05 2 01 73120 600 07 02 7 624,4

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего 
образования"  

05 2 02 146 905,9

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности 

05 2 02 24010 200 07 02 9 715,6

Ремонт объектов муниципальной собственности 05 2 02 24020 200 07 02 683,5
Строительство (реконструкция) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности

05 2 02 40010 400 07 02 836,3

Реализация мероприятий по оснащению учебным, 
технологическим оборудованием и мебелью 
муниципальных организаций, подлежащих капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции за счет средств 
областного бюджета

05 2 02 73080 600 07 02 122 103,4



86

Реализация мероприятий по оснащению учебным, 
технологическим оборудованием и мебелью 
муниципальных организаций, подлежащих капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород"

05 2 02 S3080 600 07 02 13 567,1

Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала" 05 2 03 280,3

Возмещение части затрат в связи с предоставлением 
учителям общеобразовательных учреждений ипотечного 
кредита

05 2 03 10690 300 10 03 280,3

Основное мероприятие "Совершенствование материально-
технического оснащения общеобразовательных 
организаций"  

05 2 04 842 855,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

05 2 04 00590 100 07 02 1 003,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

05 2 04 00590 200 07 02 7 545,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

05 2 04 00590 300 07 02 49,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

05 2 04 00590 600 07 02 833 913,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

05 2 04 00590 800 07 02 313,1

Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной операции в 
размере средней заработной платы

05 2 04 10160 600 07 02 32,3

Основное мероприятие "Развитие воспитательной среды 
общеобразовательных учреждений и поддержка одаренных 
детей"  

05 2 05 7 419,2

Развитие воспитательной среды общеобразовательных 
учреждений и поддержка одаренных детей

05 2 05 21620 200 07 09 234,0

Развитие воспитательной среды общеобразовательных 
учреждений и поддержка одаренных детей

05 2 05 21620 300 07 09 2 000,0

Развитие воспитательной среды общеобразовательных 
учреждений и поддержка одаренных детей

05 2 05 21620 600 07 09 380,3

Развитие воспитательной среды общеобразовательных 
учреждений и поддержка одаренных детей

05 2 05 21620 600 07 02 1 951,7

Развитие воспитательной среды общеобразовательных 
учреждений и поддержка одаренных детей

05 2 05 21620 600 07 03 2 852,7

Развитие воспитательной среды общеобразовательных 
учреждений и поддержка одаренных детей

05 2 05 21620 600 07 01 0,5

Основное мероприятие "Осуществление мер соцзащиты 
многодетных семей" 

05 2 06 62 818,0

Осуществление мер соцзащиты многодетных семей за счет 
средств областного бюджета 

05 2 06 72880 600 10 03 62 818,0

Основное мероприятие "Организация бесплатного 
здорового горячего питания для обучающихся, 
осваивающих образовательные программы начального 
общего образования"

05 2 07 158 317,8



87

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных учреждениях города 
Белгорода

05 2 07 L3040 200 07 02 352,2

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных учреждениях за счет 
средств бюджета городского округа "Город Белгород"

05 2 07 L3040 600 07 02 157 965,6

Основное мероприятие "Предоставление ежемесячной 
денежной выплаты детям, обучающимся в 
общеобразовательных организациях города Белгорода, 
находящихся на капитальном ремонте, на проезд в 
автомобильном транспорте общего пользования (кроме 
такси) к месту учебы и обратно"

05 2 08 8,3

Предоставление ежемесячной денежной выплаты детям, 
обучающимся в общеобразовательных организациях города 
Белгорода, находящихся на капитальном ремонте, на проезд 
в автомобильном транспорте общего пользования (кроме 
такси) к месту учебы и обратно, за счет средств бюджета 
городского округа "Город Белгород"

05 2 08 21630 300 07 09 8,3

Проект «Патриотическое воспитание граждан» 05 2 ЕВ 12 977,6
Мероприятия по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях за счет средств вышестоящих бюджетов

05 2 ЕВ 51790 600 07 02 12 977,6

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования"

05 3 627 765,1

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород"  

05 3 01 605 658,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"  

05 3 01 00590 600 07 03 559 613,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"  

05 3 01 00590 600 11 01 45 221,3

Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной операции в 
размере средней заработной платы

05 3 01 10160 600 07 03 823,5

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, фестивалей 
и иных мероприятий"   

05 3 03 3 037,2

Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 05 3 03 20990 600 11 01 3 037,2

Проект "Успех каждого ребенка" 05 3 Е2 19 069,3
Персонифицированное финансирование дополнительного 
образования детей

05 3 Е2 29060 600 07 09 19 069,3

Подпрограмма "Организация оздоровительного отдыха 
детей и подростков"

05 4 89 502,3

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород"  

05 4 01 63 523,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"  

05 4 01 00590 600 07 09 63 523,8



88

Основное мероприятие "Организация отдыха и 
оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием" 

05 4 02 09 21 860,6

Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях с 
дневным пребыванием 

05 4 02 21810 600 07 09 11 127,0

Мероприятия на проведение оздоровительной кампании 
детей за счет средств областного бюджета 

05 4 02 70650 200 07 09 77,8

Мероприятия на проведение оздоровительной кампании 
детей за счет средств областного бюджета 

05 4 02 70650 600 07 09 10 655,8

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, фестивалей 
и иных мероприятий"  

05 4 04 4 117,9

Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 05 4 04 20990 600 07 09 4 117,9

Подпрограмма "Организация реализации 
муниципальной программы"

05 5 247 590,6

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти городского округа "Город Белгород" 

05 5 01 23 514,0

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 

05 5 01 00190 100 07 09 22 892,1

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 

05 5 01 00190 200 07 09 621,9

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород"  

05 5 02 194 973,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"  

05 5 02 00590 100 07 09 126 769,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"  

05 5 02 00590 200 07 09 10 653,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"  

05 5 02 00590 600 07 09 56 035,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"  

05 5 02 00590 800 07 09 1 515,8

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, фестивалей 
и иных мероприятий"  

05 5 03 24 438,8

Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 05 5 03 20990 200 07 09 1 287,0

Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 05 5 03 20990 300 07 09 1 480,0

Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 05 5 03 20990 600 07 02 1 501,6

Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 05 5 03 20990 600 07 03 8 100,6

Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 05 5 03 20990 600 07 09 12 069,6

Обеспечение хранения оборудования, принадлежащего и 
вновь приобретаемого в рамках оснащения муниципальных 
образовательных учреждений города Белгорода после 
капитального ремонта, за счет средств бюджета городского 
округа "Город Белгород"

05 5 05 4 664,1

Аренда помещений для хранения оборудования, 
принадлежащего и вновь приобретаемого в рамках 
оснащения муниципальных образовательных учреждений 
города Белгорода после капитального ремонта, за счет 
средств бюджета городского округа "Город Белгород"

05 5 05 29110 200 07 09 4 664,1



89

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
населения города Белгорода"

07 1 613 058,7

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий населения"

07 1 1 568 423,5

Основное мероприятие "Оплата жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан"

07 1 01 705 285,5

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан за счет средств федерального бюджета 

07 1 01 52500 200 10 03 3 975,0

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан за счет средств федерального бюджета 

07 1 01 52500 300 10 03 402 304,7

Предоставление гражданам адресных субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг за счет средств 
областного бюджета  

07 1 01 71510 200 10 03 59,7

Предоставление гражданам адресных субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг за счет средств 
областного бюджета  

07 1 01 71510 300 10 03 7 317,1

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно-коммунальных услуг ветеранам труда за 
счет средств областного бюджета 

07 1 01 72510 200 10 03 1 979,3

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно-коммунальных услуг ветеранам труда за 
счет средств областного бюджета 

07 1 01 72510 300 10 03 211 845,4

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно-коммунальных услуг реабилитированным 
лицам и лицам, признанным пострадавшими от 
политических репрессий за счет средств областного 
бюджета 

07 1 01 72520 200 10 03 53,8

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно-коммунальных услуг реабилитированным 
лицам и лицам, признанным пострадавшими от 
политических репрессий за счет средств областного 
бюджета 

07 1 01 72520 300 10 03 5 167,7

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно-коммунальных услуг многодетным семьям 
за счет средств областного бюджета 

07 1 01 72530 200 10 03 262,5

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно-коммунальных услуг многодетным семьям 
за счет средств областного бюджета 

07 1 01 72530 300 10 03 33 998,6

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно-коммунальных услуг иным категориям 
граждан за счет средств областного бюджета 

07 1 01 72540 200 10 03 189,8

Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно-коммунальных услуг иным категориям 
граждан за счет средств областного бюджета 

07 1 01 72540 300 10 03 24 145,0

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме за счет средств вышестоящих 
бюджетов

07 1 01 74620 200 10 03 159,4

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме за счет средств вышестоящих 
бюджетов

07 1 01 74620 300 10 03 8 586,0



90

Предоставление ежемесячной денежной компенсации 
расходов на уплату взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме лицам, достигшим 70-
ти и 80-ти лет, за счет средств вышестоящих бюджетов

07 1 01 R4620 300 10 03 5 241,5

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан"

07 1 02 578 460,1

Оказание адресной помощи инвалидам I группы по зрению 
для оплаты проезда сопровождающих их лиц 

07 1 02 10020 200 10 03 6,7

Оказание адресной помощи инвалидам I группы по зрению 
для оплаты проезда сопровождающих их лиц 

07 1 02 10020 300 10 03 547,8

Оказание адресной помощи на проезд многодетным семьям 07 1 02 10030 200 10 03 2,3

Оказание адресной помощи на проезд многодетным семьям 07 1 02 10030 300 10 03 302,4

Ежемесячная денежная выплата для оплаты проезда одному 
из родителей (опекунов, попечителей), сопровождающему 
ребенка-инвалида 

07 1 02 10040 300 10 03 5,0

Оказание адресной помощи участникам боевых действий в 
период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 г.г. 

07 1 02 10050 200 10 03 1,1

Оказание адресной помощи участникам боевых действий в 
период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 г.г. 

07 1 02 10050 300 10 03 81,0

Оказание адресной помощи инвалидам по зрению для 
возмещения расходов абонентной платы за радио 

07 1 02 10060 200 10 03 1,0

Оказание адресной помощи инвалидам по зрению для 
возмещения расходов абонентной платы за радио 

07 1 02 10060 300 10 03 71,5

Осуществление денежных выплат гражданам и возмещение 
расходов в соответствии с решением Совета депутатов г. 
Белгорода от 29.04.2008г. № 16 "О Положении о звании 
"Почетный гражданин города Белгорода"

07 1 02 10080 200 10 03 20,5

Осуществление денежных выплат гражданам и возмещение 
расходов в соответствии с решением Совета депутатов г. 
Белгорода от 29.04.2008г. № 16 "О Положении о звании 
"Почетный гражданин города Белгорода"

07 1 02 10080 300 10 03 3 240,0

Осуществление единовременных и ежемесячных выплат 
инвалидам и пенсионерам 

07 1 02 10090 200 10 03 14,1

Осуществление единовременных и ежемесячных выплат 
инвалидам и пенсионерам 

07 1 02 10090 300 10 03 1 584,5

Оказание адресной социальной помощи семьям с 
несовершеннолетними детьми 

07 1 02 10100 200 10 03 17,4

Оказание адресной социальной помощи семьям с 
несовершеннолетними детьми 

07 1 02 10100 300 10 03 2 543,1

Оказание мер социальной поддержки председателям ТОСов 07 1 02 10130 200 10 03 26,6

Оказание мер социальной поддержки председателям ТОСов 07 1 02 10130 300 10 03 3 600,0



91

Единовременная денежная выплата врачам общей практики 
(семейным врачам), врачам-терапевтам участковым 
(обучающимся по программе ординатуры по специальности 
"Общая врачебная практика (семейная медицина)"), врачам-
педиатрам участковым (далее - медицинский работник), 
принятым впервые на работу в областные государственные 
учреждения здравоохранения, расположенные на 
территории городского округа "Город Белгород", за счет 
средств бюджета городского округа "Город Белгород"

07 1 02 10140 300 10 03 1 050,0

Ежемесячная социальная выплата председателям, 
ответственным секретарям организаций ветеранов за счет 
средств бюджета городского округа "Город Белгород"

07 1 02 10150 200 10 03 6,7

Ежемесячная социальная выплата председателям, 
ответственным секретарям организаций ветеранов за счет 
средств бюджета городского округа "Город Белгород"

07 1 02 10150 300 10 03 729,8

Единовременная денежная выплата участникам боевых 
действий

07 1 02 10170 200 10 03 239,5

Единовременная денежная выплата участникам боевых 
действий

07 1 02 10170 300 10 03 36 000,0

Осуществление деятельности в части работ по ремонту 
жилых помещений, в которых дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, являются 
нанимателями жилых помещений, за счет средств 
областного бюджета

07 1 02 71520 200 10 04 1 356,7

Расходы на реализацию мероприятий постинтернатного 
сопровождения детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из их числа (оплата за 
содержание жилых помещений, закрепленных за детьми-
сиротами)

07 1 02 71530 300 10 04 823,0

Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, 
оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации за счет 
средств областного бюджета 

07 1 02 72310 300 10 03 537,1

Выплата пособия лицам, которым присвоено звание 
"Почетный гражданин Белгородской области" за счет 
средств областного бюджета 

07 1 02 72350 200 10 03 6,5

Выплата пособия лицам, которым присвоено звание 
"Почетный гражданин Белгородской области" за счет 
средств областного бюджета 

07 1 02 72350 300 10 03 1 197,3

Выплата субсидий ветеранам боевых действий и  другим 
категориям военнослужащих  за счет средств областного 
бюджета 

07 1 02 72360 200 10 03 3,9

Выплата субсидий ветеранам боевых действий и  другим 
категориям военнослужащих  за счет средств областного 
бюджета 

07 1 02 72360 300 10 03 503,7

Выплата ежемесячных пособий отдельным категориям 
граждан (инвалидам боевых действий I и II групп, а также 
членам семей военнослужащих и сотрудников, погибших 
при исполнении обязанностей военной службы или 
служебных обязанностей в районах боевых действий; 
вдовам погибших (умерших) ветеранов подразделений 
особого риска) за счет средств областного бюджета 

07 1 02 72370 200 10 03 13,9



92

Выплата ежемесячных пособий отдельным категориям 
граждан (инвалидам боевых действий I и II групп, а также 
членам семей военнослужащих и сотрудников, погибших 
при исполнении обязанностей военной службы или 
служебных обязанностей в районах боевых действий; 
вдовам погибших (умерших) ветеранов подразделений 
особого риска) за счет средств областного бюджета 

07 1 02 72370 300 10 03 1 684,7

Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда, 
ветеранам военной службы за счет средств областного 
бюджета 

07 1 02 72410 200 10 03 1 664,8

Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда, 
ветеранам военной службы за счет средств областного 
бюджета 

07 1 02 72410 300 10 03 184 620,6

Ежемесячные денежные выплаты труженикам тыла за счет 
средств областного бюджета 

07 1 02 72420 200 10 03 2,2

Ежемесячные денежные выплаты труженикам тыла за счет 
средств областного бюджета 

07 1 02 72420 300 10 03 173,2

Ежемесячные денежные выплаты реабилитированным 
лицам за счет средств областного бюджета 

07 1 02 72430 200 10 03 17,7

Ежемесячные денежные выплаты реабилитированным 
лицам за счет средств областного бюджета 

07 1 02 72430 300 10 03 1 902,6

Ежемесячные денежные выплаты лицам, признанными 
пострадавшими от политических репрессий, за счет средств 
областного бюджета 

07 1 02 72440 300 10 03 13,7

Ежемесячные денежные выплаты лицам, родившимся в 
период с 22 июня 1923 года по 3 сентября 1945 года (Дети 
войны) за счет средств областного бюджета 

07 1 02 72450 200 10 03 2 670,9

Ежемесячные денежные выплаты лицам, родившимся в 
период с 22 июня 1923 года по 3 сентября 1945 года (Дети 
войны) за счет средств областного бюджета 

07 1 02 72450 300 10 03 214 648,6

Предоставление материальной и иной помощи для 
погребения за счет средств областного бюджета 

07 1 02 72620 200 10 03 24,7

Предоставление материальной и иной помощи для 
погребения за счет средств областного бюджета 

07 1 02 72620 300 10 03 2 283,5

Выплата ежемесячных пособий гражданам, имеющим 
детей, за счет средств областного бюджета

07 1 02 72850 200 10 03 279,8

Выплата ежемесячных пособий гражданам, имеющим 
детей, за счет средств областного бюджета

07 1 02 72850 300 10 03 36 803,4

Осуществление мер социальной защиты граждан, 
являющихся усыновителями, за счет средств областного 
бюджета 

07 1 02 72860 300 10 04 29 024,1

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю, за счет средств областного бюджета 

07 1 02 72870 300 10 04 32 106,3

Осуществление мер социальной защиты многодетных семей 
за счет средств областного бюджета 

07 1 02 72880 200 10 03 15,3

Осуществление мер социальной защиты многодетных семей 
за счет средств областного бюджета 

07 1 02 72880 300 10 03 1 998,9

Выплата вознаграждения приемному родителю, оплата 
труда родителя - воспитателя за счет средств областного 
бюджета

07 1 02 72890 300 10 04 4 090,7



93

Осуществление дополнительных мер социальной защиты 
семей, родивших третьего и последующих детей по 
предоставлению материнского (семейного) капитала за счет 
средств областного бюджета 

07 1 02 73000 200 10 04 47,7

Осуществление дополнительных мер социальной защиты 
семей, родивших третьего и последующих детей по 
предоставлению материнского (семейного) капитала за счет 
средств областного бюджета 

07 1 02 73000 300 10 04 9 853,6

Основное мероприятие "Осуществление выплаты пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы города 
Белгорода"

07 1 03 39 165,1

Осуществление выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы города Белгорода  

07 1 03 10010 200 10 01 405,9

Осуществление выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы города Белгорода  

07 1 03 10010 300 10 01 38 759,2

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород"

07 1 05 4 659,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

07 1 05 00590 100 10 02 694,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 

07 1 05 00590 600 10 02 3 965,5

Основное мероприятие "Осуществление полномочий по 
обеспечению права граждан на социальное обслуживание"

07 1 06 215 884,1

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан 
на социальное обслуживание за счет средств областного 
бюджета 

07 1 06 71590 100 10 02 47 573,3

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан 
на социальное обслуживание за счет средств областного 
бюджета 

07 1 06 71590 200 10 02 6 349,2

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан 
на социальное обслуживание за счет средств областного 
бюджета 

07 1 06 71590 300 10 02 3,9

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан 
на социальное обслуживание за счет средств областного 
бюджета 

07 1 06 71590 600 10 02 161 898,0

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан 
на социальное обслуживание за счет средств областного 
бюджета 

07 1 06 71590 800 10 02 59,7

Основное мероприятие "Проведение общегородских 
мероприятий"

07 1 07 842,1

Общегородские мероприятия 07 1 07 29990 200 10 03 842,1
Основное мероприятие "Проведение конкурсов, фестивалей 
и иных мероприятий"

07 1 08 4 964,3

Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 07 1 08 20990 200 10 03 5,0

Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 07 1 08 20990 300 10 03 332,3

Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 07 1 08 20990 600 10 03 4 394,4



94

Мероприятия по повышению уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения за счет средств областного бюджета

07 1 08 70270 600 08 01 209,3

Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород" и средств 
вышестоящих бюджетов

07 1 08 S0270 600 08 01 23,3

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
поддержке социально ориентированных некоммерческих 
организаций города"

07 1 09 1 500,0

Расходы на проведение мероприятий по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих организаций 
города 

07 1 09 60050 600 10 03 1 500,0

Проект "Старшее поколение" 07 1 Р3 17 662,8
Осуществление деятельности по созданию системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и 
инвалидами

07 1 Р3 51630 600 10 02 14 126,4

Осуществление деятельности по созданию системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и 
инвалидами за счет средств резевного фонда Правительства 
Российской Федерации

07 1 Р3 5163F 600 10 02 3 536,4

Подпрограмма "Пожизненное содержание одиноких 
престарелых граждан"

07 2 1 062,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 
связанных с пожизненным содержанием одиноких 
престарелых граждан"

07 2 01 1 062,0

Расходы на проведение мероприятий, связанных с 
пожизненным содержанием одиноких престарелых граждан 

07 2 01 21930 600 10 03 1 062,0

Подпрограмма "Сохранение и укрепление семейных 
ценностей"

07 3 262,5

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, фестивалей 
и иных мероприятий"

07 3 01 262,5

Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 07 3 01 20990 200 10 03 262,5

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

07 4 43 310,7

Основное мероприятие "Организация предоставления 
отдельных мер социальной защиты населения"

07 4 01 20 051,8

Осуществление деятельности по предоставлению 
отдельных мер социальной защиты населения

07 4 01 00110 100 10 06 5 613,9

Организация предоставления отдельных мер социальной 
защиты населения за счет средств областного бюджета 

07 4 01 71230 100 10 06 14 437,9

Основное мероприятие "Осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 
и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей в возрасте от 18 до 23 лет"

07 4 02 9 395,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних и лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 
возрасте от 18 до 23 лет 

07 4 02 00910 100 10 06 2 208,0



95

Осуществление деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних и лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 
возрасте от 18 до 23 лет, за счет средств областного 
бюджета 

07 4 02 71240 100 10 06 7 187,0

Основное мероприятие "Осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в отношении совершеннолетних 
лиц"

07 4 03 2 052,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних лиц

07 4 03 00130 100 10 06 465,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних лиц за счет средств 
областного бюджета 

07 4 03 71250 100 10 06 1 587,0

Основное мероприятие "Организация предоставления 
ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 
жилищно-коммунальных услуг"

07 4 04 11 804,1

Осуществление деятельности по предоставлению 
ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 
жилищно-коммунальных услуг

07 4 04 00140 100 10 06 3 607,6

Организация предоставления ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных 
услуг за счет средств областного бюджета 

07 4 04 71260 100 10 06 7 349,6

Организация предоставления ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных 
услуг за счет средств областного бюджета 

07 4 04 71260 200 10 06 846,9

Основное мероприятие "Организация предоставления 
социального пособия на погребение"

07 4 05 7,8

Организация предоставления социального пособия на 
погребение за счет средств областного бюджета 

07 4 05 71270 200 10 06 7,8

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства городского округа "Город Белгород"

08 844 305,5

Подпрограмма "Развитие муниципальных библиотек 
города Белгорода"

08 1 84 567,3

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород"  

08 1 01 69 739,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"  

08 1 01 00590 600 08 01 69 739,9

Основное мероприятие "Комплектование фондов 
муниципальных библиотек городского округа "Город 
Белгород"   

08 1 02 3 504,7

Комплектование фондов муниципальных библиотек 
городского округа "Город Белгород" 

08 1 02 22010 600 08 01 2 810,6

Комплектование книжных фондов библиотек городского 
округа "Город Белгород" за счет средств бюджета 
городского округа "Город Белгород"

08 1 02 L5192 600 08 01 624,7

Комплектование книжных фондов библиотек городского 
округа "Город Белгород" за счет средств вышестоящих 
бюджетов

08 1 02 R5192 600 08 01 69,4

Основное мероприятие "Ремонт и модернизация 
материально-технической базы муниципальных библиотек 
городского округа "Город Белгород"    

08 1 03 6 172,7



96

Ремонт и модернизация материально-технической базы 
муниципальных библиотек городского округа "Город 
Белгород"

08 1 03 22020 600 08 01 413,8

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности за счет средств областного бюджета 

08 1 03 72120 200 08 01 4 708,0

Реализация мероприятий на укрепление материально-
технической базы учреждений культуры за счет средств 
вышестоящих бюджетов

08 1 03 L5560 600 08 01 475,0

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности бюджета городского округа "Город 
Белгород"

08 1 03 S2120 200 08 01 523,1

Реализация мероприятий на укрепление материально-
технической базы учреждений культуры за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород"

08 1 03 S5560 600 08 01 52,8

Проект "Культурная среда" 08 1 А1 5 150,0
Создание модельных муниципальных библиотек 08 1 А1 54540 600 08 01 5 150,0
Подпрограммы "Развитие культурно-досуговой 
деятельности и народного творчества" 

08 2 262 864,1

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород"      

08 2 01 121 439,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"  

08 2 01 00590 600 08 01 121 439,9

Основное мероприятие "Проведение общегородских 
мероприятий"

08 2 02 140 482,1

Общегородские мероприятия  08 2 02 29990 100 08 04 34,4
Общегородские мероприятия  08 2 02 29990 200 08 01 167,0
Общегородские мероприятия  08 2 02 29990 600 07 03 842,3
Общегородские мероприятия  08 2 02 29990 600 08 01 139 438,4
Основное мероприятие "Ремонт и модернизация 
материально-технической базы муниципальных культурно-
досуговых учреждений городского округа "Город Белгород"

08 2 03 942,1

Ремонт и модернизация материально-технической базы 
муниципальных культурно-досуговых учреждений 
городского округа "Город Белгород"

08 2 03 20770 600 08 01 853,5

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности 

08 2 03 24010 200 08 01 88,6

Подпрограмма  "Развитие дополнительного 
образования детей в сфере культуры"

08 3 397 922,1

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород"  08 3 01

396 562,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"  08 3 01 00590

600 07 03

396 331,5
Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной операции в 
размере средней заработной платы

08 3 01 10160

600 07 03

230,9
Основное мероприятие "Ремонт и модернизация 
материально-технической базы (в т.ч. приобретение 
муз.инструментов, оборудования и т.д.) муниципальных 
учреждений дополнительного образования в сфере 
культуры городского округа "Город Белгород"

08 3 03 1 359,7
Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности 08 3 03 24010

200 07 03
35,0



97

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности 08 3 03 24010

600 07 03
29,9

Реализация мероприятий на укрепление материально-
технической базы учреждений культуры за счет средств 
вышестоящих бюджетов 08 3 03 L5560

600 07 03

1 165,3
Реализация мероприятий на укрепление материально-
технической базы учреждений культуры за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород"

08 3 03 S5560

600 07 03

129,5
Подпрограмма "Сохранение и популяризация 
культурно-исторического наследия" 08 4 22 743,7
Основное мероприятие "Сохранение и популяризация 
объектов культурного наследия, находящихся в 
собственности городского округа "Город Белгород" 

08 4 01 873,2
Ремонт объектов муниципальной собственности 08 4 01 24020 200 08 01 573,2
Ремонт объектов муниципальной собственности 08 4 01 24020 200 08 04 300,0
Основное мероприятие "Увековечение памяти о 
выдающихся событиях и деятелях отечественной истории" 

08 4 03 1 940,9
Увековечение памяти о выдающихся событиях и деятелях 
отечественной истории 08 4 03 22330

200 08 01
1 840,9

Увековечение памяти о выдающихся событиях и деятелях 
отечественной истории 08 4 03 22330

300 08 01
100,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород"   08 4 04 16 642,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 08 4 04 00590

600 08 01

16 170,4
Реализация мероприятий на укрепление материально-
технической базы учреждений культуры за счет средств 
вышестоящих бюджетов 08 4 04 L5560

600 08 01

425,0
Реализация мероприятий на укрепление материально-
технической базы учреждений культуры за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород"

08 4 04 S5560

600 08 01

47,2
'Основное мероприятие"Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов социальной сферы

08 4 05 3 287,0
Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности 08 4 05 24010

200 05 03
2 231,0

Строительство (реконструкция) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности

08 4 05 40010

400 08 04

385,2
Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 
2019 - 2024 годы" 08 4 05 L2990

200 05 03

670,8
Подпрограмма  "Организация реализации 
муниципальной программы" 08 5 76 208,3
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти городского округа "Город Белгород"  

08 5 01 8 159,2
Обеспечение функций органов власти городского округа
"Город Белгород" 08 5 01 00190

100 08 04
8 151,4

Обеспечение функций органов власти городского округа
"Город Белгород" 08 5 01 00190

200 08 04
7,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород"  08 5 02 68 049,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений городского округа "Город
Белгород" 08 5 02 00590

100 08 04

65 097,1



98

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений городского округа "Город
Белгород" 08 5 02 00590

200 08 04

2 825,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений городского округа "Город
Белгород" 08 5 02 00590

800 08 04

126,6

Муниципальная программа "Спорт для всех" 09 256 099,9
Подпрограмма  "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Белгороде"

09 1 67 435,4
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород"   09 1 01 21 973,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 09 1 01 00590

100 11 05

12 747,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 09 1 01 00590

200 11 05

1 072,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 09 1 01 00590

600 11 02

8 152,9
Основное мероприятие "Проведение конкурсов, фестивалей 
и иных мероприятий"  09 1 02 8 814,1
Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 

09 1 02 20990
200 11 01

2 594,5
Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 

09 1 02 20990
600 11 02

6 219,6
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов инфраструктуры физической 
культуры и спорта"  09 1 03 201,9
Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности 09 1 03 24010

800 11 05
201,9

Основное мероприятие "Ремонт объектов социльной сферы 
городского округа "Город Белгород"

09 1 04 11 105,8
Ремонт объектов социльной сферы городского округа 
"Город Белгород" 09 1 04 24020

200 11 05
10 627,6

Ремонт объектов социльной сферы городского округа 
"Город Белгород" 09 1 04 24020

800 11 05
478,2

Основное мероприятие "Бизнес-принт" (Я выбираю спорт)"
09 1 05 25 340,4

Закупка оборудования для создания "умных" спортивных 
площадок 09 1 05 L7530

200 11 02
25 340,4

Подпрограмма "Развитие системы подготовки 
спортивного резерва" 09 2 180 573,7
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород"   09 2 01 153 934,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"  09 2 01 00590

600 11 01

91 466,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород"  09 2 01 00590

600 11 03

62 467,4
Основное мероприятие "Проведение конкурсов, фестивалей 
и иных мероприятий"  09 2 02 16 089,7
Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 

09 2 02 20990
100 11 01

3 642,4
Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 

09 2 02 20990
600 11 01

4 284,4



99

Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 
09 2 02 20990

600 11 03
8 162,9

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 
Ассоциации "Профессиональный футбольный клуб "Салют 
Белгород" на содержание имущества, используемого для 
подготовки спортивного резерва, развития физической 
культуры и спорта" 09 2 05 10 550,0
Предоставление субсидии Ассоциации "Профессиональный 
футбольный клуб "Салют Белгород" на содержание 
имущества, используемого для подготовки спортивного 
резерва, развития физической культуры и спорта

09 2 05 20960

600 11 01

10 550,0
Подпрограмма "Организация реализации 
муниципальной программы" 09 3 8 090,8
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти городского округа "Город Белгород"  

09 3 01 8 090,8
Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 09 3 01 00190

100 11 05
6 774,8

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 09 3 01 00190

200 11 05
1 316,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории городского 
округа "Город Белгород"

10 784 697,6
Подпрограмма "Профилактика преступлений и 
правонарушений" 10 1 135 174,6
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород"  10 1 01 122 942,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 10 1 01 00590

100 03 14

109 909,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 10 1 01 00590

200 03 14

12 962,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 10 1 01 00590

800 03 14

70,8
Основное мероприятие "Проведение конкурсов, фестивалей 
и иных мероприятий"  10 1 02 369,4
Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 

10 1 02 20990
200 03 14

19,0
Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 

10 1 02 20990
300 03 14

60,0
Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 

10 1 02 20990
600 07 02

20,0
Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 

10 1 02 20990
600 07 03

210,4
Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 

10 1 02 20990
800 03 14

60,0
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по охране 
общественного порядка" 10 1 03 11 862,6
Реализация мероприятий по оказанию поддержки граждан 
и их объединений, участвующих в охране общественного 
порядка за счет средств областного бюджета

10 1 03 70420

100 03 14

5 931,3
Реализация мероприятий по оказанию поддержки граждан 
и их объединений, участвующих в охране общественного 
порядка за счет средств бюджета городского округа "Город 
Белгород" 10 1 03 S0420

100 03 14

5 931,3



100

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность и 
защита населения"

10 2 116 411,0
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород"   10 2 01 109 252,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 10 2 01 00590

100 03 10

86 467,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 10 2 01 00590

200 03 10

22 443,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 10 2 01 00590

800 03 10

341,6
Основное мероприятие "Мероприятия по снижению рисков 
и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций"   

10 2 02 84,6
Мероприятия по снижению рисков и смягчению 
последствий чрезвычайных ситуаций 10 2 02 22410

200 03 10
84,6

Основное мероприятие"Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций города"

10 2 03 7 073,5
Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций города 10 2 03 60050

600 03 10
7 073,5

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 10 3 525 682,6
Основное мероприятие "Природоохранные мероприятия"   

10 3 01 25 960,2
Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной операции в 
размере средней заработной платы

10 3 01 10160

600 05 03

390,5
Природоохранные мероприятия 10 3 01 22510 200 03 14 70,4
Природоохранные мероприятия 10 3 01 22510 600 05 03 25 499,3
Основное меоприятие "Создание эффективных механизмов 
управления в области обращения с твердыми 
коммунальным  расходами" 10 3 05 1 394,7
Осуществление деятельности по обращению с животными 
без владельцев за счет средств областного бюджета

10 3 05 73880

600 04 05

1 394,7
Проект "Чистая страна" 10 3 G1 498 327,7
Ликвидация несанкционированных свалок в границах 
городов и наиболее опасных объектов накопленного 
экологического вреда окружающей среде в г. Белгороде

10 3 G1 52421

200 06 05

498 327,7
Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 10 4 7 429,4
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород" 10 4 01 7 429,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 10 4 01 00590

600 04 07

7 429,4
Муниципальная программа "Муниципальное 
управление и развитие муниципальной кадровой 
политики городского округа "Город Белгород"

13 18 265,2
Подпрограмма "Развитие системы муниципальной 
кадровой политики"  13 1 18 265,2
Основное мероприятие "Организация дополнительного 
профессионального образования, в том числе проведение 
внутриорганизационного обучения"

13 1 01 545,6



101

Организация дополнительного профессионального 
образования, в том числе проведение 
внутриорганизационного обучения 13 1 01 21711

200 01 13

517,1
Организация дополнительного профессионального 
образования, в том числе проведение 
внутриорганизационного обучения 13 1 01 21711

600 04 12

28,5
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
мотивации муниципальных служащих" 13 1 02 99,8
Совершенствование системы мотивации муниципальных 
служащих 13 1 02 21712 

200 01 13
99,8

Основное мероприятие "Внедрение автоматизированных 
систем сбора, обработки и хранения информации"

13 1 03 95,7
Внедрение автоматизированных систем сбора, обработки и 
хранения информации 13 1 03 21713

200 01 13
95,7

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа «Город Белгород»" 13 1 04 17 176,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 13 1 04 00590

600 04 12

17 176,9
Основное мероприятие "Осуществление издательской 
деятельности" 13 1 06 327,2
Осуществление издательской деятельности 13 1 06 21715 600 04 12 327,2
Основное мероприятие "Размещение социальной рекламы 
по противодействию коррупции, в том числе с 
использованием печатной продукции" 13 1 08 20,0
Размещение социальной рекламы по противодействию 
коррупции, в том числе с использованием печатной 
продукции 13 1 08 21717

200 01 13

20,0

Муниципальная программа "Развитие солидарного 
общества и информационного пространства городского 
округа "Город Белгород"

14 98 281,5
Подпрограмма "Развитие общественного 
самоуправления на территории города Белгорода"                                                                                                                                                                                    

14 1 40 397,2
Основное мероприятие "Информационная поддержка 
работы органов общественного самоуправления, выпуск 
печатной продукции" 14 1 01 839,7
Информационная поддержка работы органов 
общественного самоуправления, выпуск печатной 
продукции 14 1 01 21720

200 08 01

830,1
Проведение научных исследований по развитию 
территориального общественного самоуправления 14 1 01 21721

200 08 01
9,6

Основное мероприятие "Проведение конкурсов, фестивалей 
и иных мероприятий"   14 1 02 2 046,9
Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий

14 1 02 20990
200 05 03

1 746,9
Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий

14 1 02 20990
300 05 05

300,0
Основное мероприятие "Мероприятия по поддержке 
социальной активности граждан пожилого возраста"

14 1 03 535,9
Мероприятия по поддержке социальной активности 
граждан пожилого возраста 14 1 03 21722

200 10 03
418,0

Мероприятия по поддержке социальной активности 
граждан пожилого возраста 14 1 03 21722

600 10 03
117,9

Основное мероприятие "Реализация инициативных 
проектов на территории городского округа "Город 
Белгород" в сфере жилищно-коммунального хозяйства"

14 1 05 762,6



102

Мероприятия за по благоустройству за счет средств 
областного бюджета 14 1 05 7020Б

200 05 03
724,5

Мероприятия по благоустройству территории за средств 
бюджета городского округа "Город Белгород"

14 1 05 S020Б

200 05 03

38,1
Основное мероприятие "Реализация проекта "Решаем 
вместе" в рамках инициативного бюджетирования в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства"

14 1 10 35 641,5
Мероприятия за по благоустройству за счет средств 
областного бюджета 14 1 10 7030Б

200 05 03
4 078,3

Ремонт объектов муниципальной собственности за счет 
средств областного бюджета 14 1 10 7030Р

200 05 03
29 781,1

Мероприятия за по благоустройству за счет средств 
бюджета городского округа "Город Белгород"

14 1 10 S030Б

200 05 03

214,7
Ремонт объектов муниципальной собственности за средств 
бюджета городского округа "Город Белгород"

14 1 10 S030Р

200 05 03

1 567,4
Основное мероприятие "Консультационно - методическая 
поддержка общественных организаций города Белгорода"

14 1 13 570,6
Консультационно - методическая поддержка общественных 
организаций города Белгорода 14 1 13 21723

200 01 13
570,6

Подпрограмма "Молодежь - Белому городу" 14 2 10 310,9
Основное мероприятие "Проведение конкурсов, фестивалей 
и иных мероприятий"   14 2 01 3 355,6
Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий  

14 2 01 20990
200 07 07

1 845,6
Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий  

14 2 01 20990
300 07 07

1 510,0
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти городского округа "Город Белгород" 

14 2 02 6 655,3
Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"  14 2 02 00190

100 07 09
6 548,8

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород"  14 2 02 00190

200 07 09
106,5

Основное мероприятие "Предоставление гранта в форме 
субсидии из бюджета городского округа "Город Белгород" 
на реализацию проектов в сфере добровольческой 
(волонтерской) деятельности 14 2 03 300,0
Предоставление гранта в форме субсидии из бюджета 
городского округа "Город Белгород" на реализацию 
проектов в сфере добровольческой (волонтерской) 
деятельности 14 2 03 60190

600 07 07

300,0
Подпрограмма "Открытый город" 14 3 47 573,4
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений городского 
округа "Город Белгород" 14 3 01 47 333,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 14 3 01 00590

600 12 01

47 333,4
Основное мероприятие "Проведение конкурсов, фестивалей 
и иных мероприятий"   14 3 02 240,0
Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 

14 3 02 20990
200 12 01

95,0
Проведение конкурсов, фестивалей и иных мероприятий 

14 3 02 20990
300 12 01

145,0
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды городского округа "Город 
Белгород" 15 309 008,5



103

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов, общественных пространств и 
иных территорий соответствующего функционального 
назначения города Белгорода"

15 1 309 008,5
Проект "Формирование комфортной городской среды"

15 1 F2 309 008,5
Реализация программ формирования современной 
городской среды 15 1 F2 55550

200 05 03
59 008,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 1 F2 F0001

200 05 03
250 000,0

Реализация функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 99 1 880 083,4
Иные непрограммные мероприятия 99 9 1 880 083,4
Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 99 9 00 00190

100 01 03
16 654,6

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 99 9 00 00190

100 01 04
394 853,1

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 99 9 00 00190

100 01 06
9 863,3

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 99 9 00 00190

100 04 12
54 251,7

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 99 9 00 00190

200 01 03
1 238,2

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 99 9 00 00190

200 01 04
34 861,9

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 99 9 00 00190

200 01 06
1 042,7

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 99 9 00 00190

200 01 07

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 99 9 00 00190

200 04 12
17 958,6

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 99 9 00 00190

300 01 03
182,8

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 99 9 00 00190

300 01 04
330,2

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 99 9 00 00190

800 01 04
1 939,5

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 99 9 00 00190

800 01 06
31,0

Обеспечение функций органов власти городского округа 
"Город Белгород" 99 9 00 00190

800 04 12
42,4

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 
города Белгорода  99 9 00 00210

100 01 04
3 914,3

Мероприятия, связанные с организацией деятельности 
территориальных комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 99 9 00 00220

100 01 13

1 424,4
Осуществление полномочий в области охраны труда

99 9 00 00230
100 10 06

791,3
Осуществление отдельных полномочий по рассмотрению 
дел об административных правонарушениях

99 9 00 00310

100 06 05

106,1
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности в законодательном 
(представительном) органе городского округа "Город 
Белгород" 99 9 00 00510

100 01 03

3 219,3
Расходы на выплату денежного вознаграждения 
помощникам депутатов законодательного 
(представительного) органа городского округа "Город 
Белгород" 99 9 00 00515

200 01 03

10 124,1



104

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 99 9 00 00590

100 01 13

96 643,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 99 9 00 00590

100 04 12

32 905,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 99 9 00 00590

100 05 05

14 692,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 99 9 00 00590

200 01 13

38 103,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 99 9 00 00590

200 04 12

6 309,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 99 9 00 00590

200 05 05

1 447,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 99 9 00 00590

800 01 13

1 259,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 99 9 00 00590

800 05 05

4,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа "Город 
Белгород" 99 9 00 00590

800 04 12

1 238,7
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 99 9 00 00610

100 03 04
6 452,3

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 99 9 00 00610

200 03 04
2 587,8

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 99 9 00 00610

800 03 04
792,0

Проведение выборов в законодательный 
(представительный) орган городского округа "Город 
Белгород" 99 9 00 00770

800 01 07

35 866,8
Расходы на выплаты по оплате труда председателя 
Контрольно-счетной палаты города Белгорода и его 
заместителей  99 9 00 00810

100 01 06

8 070,0
Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной операции в 
размере средней заработной платы

99 9 00 10160

100 01 13

369,5
Предоставление ежемесячной выплаты работникам, 
принимающим участие в специальной военной операции в 
размере средней заработной платы

99 9 00 10160

100 03 14

478,5
################################################### 99 9 00 10180 300 10 06 506 272,7
################################################### 99 9 00 10180 600 10 06 17 044,1
Прохождение диспансеризации муниципальными 
служащими городского округа "Город Белгород" 99 9 00 21910

200 01 13
721,3

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности 99 9 00 24010

200 01 13
212,8

Ремонт объектов муниципальной собственности 99 9 00 24020 200 01 13 2 636,5
Капитальный ремонт жилых домов, пострадавших в 
результате обстрела 99 9 00 24050

200 05 05
19 660,4

Исполнение судебных актов и мировых соглашений 
99 9 00 29010

600 04 09
2 738,5

Исполнение судебных актов и мировых соглашений 
99 9 00 29010

800 01 13
4 348,1

Исполнение судебных актов и мировых соглашений 
99 9 00 29010

800 04 09
148,0



105

Исполнение судебных актов и мировых соглашений 
99 9 00 29010

800 04 12
1 620,8

Исполнение судебных актов и мировых соглашений 
99 9 00 29010

800 05 05
0,8

Резервный фонд администрации города Белгорода 99 9 00 29020 200 03 10 4 183,9
Резервный фонд администрации города Белгорода 99 9 00 29020 200 05 03 8 260,8
Резервный фонд администрации города Белгорода 99 9 00 29020 200 05 05 989,1
Резервный фонд администрации города Белгорода 99 9 00 29020 300 10 06 7 298,1
Резервный фонд администрации города Белгорода 99 9 00 29020 600 05 01 20 227,8
Процентные платежи по муниципальному долгу 99 9 00 29030 700 13 01 4 043,3
Расходы на проведение барьерной дератизации 99 9 00 29040 600 05 03 419,8
Изъятие земельных участков и объектов недвижимости

99 9 00 29050
800 04 12

86 187,3
Реализация мероприятий по обеспечению транспортной 
безопасности объектов транспортной инфраструктуры за 
счет средств бюджета городского округа "Город Белгород"

99 9 00 29060

200 04 12

45,0
Мероприятия по выявлению правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости 99 9 00 29080

200 04 12
1 094,2

Мероприятия по выявлению правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости 99 9 00 29080

200 05 05
1 046,8

Осуществление мероприятий по управлению и 
распоряжению имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности, за счет средств бюджета 
городского округа "Город Белгород" 99 9 00 29090

200 04 12

5 352,4
Осуществление мероприятий по управлению и 
распоряжению имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности, за счет средств бюджета 
городского округа "Город Белгород" 99 9 00 29090

800 04 12

127,0
Общегородские мероприятия 99 9 00 29990 200 08 01 38 240,0
Общегородские мероприятия 99 9 00 29990 300 08 01 472,3
Общегородские мероприятия 99 9 00 29990 600 08 01 3 235,5
Общегородские мероприятия 99 9 00 29990 800 08 01 2 549,6
Прочие непрограммные мероприятия 99 9 00 29992 200 10 03 3 858,0
Премирование победителей Всероссийского конкурса 
"Лучшая муниципальная практика" 99 9 00 5399F

200 04 09
2 000,0

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния (в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об 
актах гражданского состояния") за счет средств 
федерального бюджета 99 9 00 59300

100 03 04

10 078,0
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния (в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об 
актах гражданского состояния") за счет средств 
федерального бюджета 99 9 00 59300

200 03 04

98,0
################################################### 99 9 00 70470 200 04 12 2 243,9
Средства, передаваемые для компенсации расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, за счет средств резервного фонда 
Правительства Белгородской области

99 9 00 70550

100 01 04

108,2
Средства, передаваемые для компенсации расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, за счет средств резервного фонда 
Правительства Белгородской области

99 9 00 70550

100 04 12

95,0
Средства, передаваемые для компенсации расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, за счет средств резервного фонда 
Правительства Белгородской области

99 9 00 70550

600 07 09

257,1



106

Средства, передаваемые для компенсации расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, за счет средств резервного фонда 
Правительства Белгородской области

99 9 00 70550

600 10 02

30,0
Средства, передаваемые для компенсации расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, за счет средств резервного фонда 
Правительства Белгородской области

99 9 00 70550

600 04 12

30,0
Осуществление полномочий в области охраны труда за счет 
средств областного бюджета 99 9 00 71210

100 10 06
1 673,0

Мероприятия, связанные с организацией деятельности 
территориальных комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав, за счет средств областного бюджета 

99 9 00 71220

100 01 13

3 738,0
Мероприятия, связанные с организацией деятельности 
территориальных комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав, за счет средств областного бюджета 

99 9 00 71220

200 01 13

488,6
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
рассмотрению дел об административных правонарушениях 
за счет средств областного бюджета 

99 9 00 71310

100 06 05

2 231,0
Проведение комплексных кадастровых работ за счет 
средств бюджета городского округа "Город Белгород" и 
средств вышестоящих бюджетов 99 9 00 L5110

200 04 12

555,4
Проведение комплексных кадастровых работ за счет 
средств вышестоящих бюджетов 99 9 00 R5110

200 04 12
9 058,1

Организация и проведение комплексных кадастровых 
работ, в том числе подготовку проектов межевания 
территорий и иной проектной и землеустроительной 
документации, необходимой для их выполнения, за счет 
средств бюджета городского округа "Город Белгород"

99 9 00 S0470

200 04 12

250,0
Размещение и питание граждан Белгородской области, в 
пунктах временного размещения и питания на территории 
Белгородской области (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 70400

300 10 06

304 064,7
ВСЕГО расходов по бюджету 19 096 674,1



108

 

тыс.рублей

1 2 3
Доходы

1. Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, на 
автомобильный и прямогонный бензин

30 265,6

2. Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
городского округа специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских округов

0,0

3. Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных 
мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения, относящихся к собственности городских округов

50 916,8

4. Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) городских округов за выполнение определенных 
функций

21,5

5. Субсидии из дорожного фонда Белгородской области 740 245,2

Итого закрепленных доходов 821 449,1

6. Часть общего объема доходов бюджета городского округа "Город 
Белгород"

1 186 566,9

Всего доходов 2 008 016,0
Расходы

1 Капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, 
общественных зон

1 053,7

2 Строительство, реконструкция и ремонт улично-дорожной сети города и 
искусственных сооружений

808 446,1

3 Содержание улично-дорожной сети 1 077 618,3

4 Реализация иных мероприятий, связанных с дорожной деятельностью 120 897,9

Всего расходов 2 008 016,0

№ 
п/п Наименование показателей Сумма

                                             Приложение  5
                                                   к решению Белгородского  городского Совета

                                               от «28»  мая 2024 года № 124

Показатели исполнения бюджета муниципального дорожного фонда                                                                                                  
городского округа «Город Белгород» за 2023 год 



109

тыс. рублей

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя Сумма

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 11 898 991,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

12 096 316,9

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

1 572 242,5

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

1 572 242,5

2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

1 572 242,5

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

1 742 093,6

2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности

15 747,3

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

15 747,3

2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

404 125,2

2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

404 125,2

                                         Приложение 6   

Показатели исполнения безвозмездных поступлений в бюджет городского округа 
«Город Белгород», в том числе из вышестоящих бюджетов за 2023 год 

                                  к решению Белгородского городского Совета
                                               от «28» мая 2024 года № 124



110

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя Сумма

1 2 3
2 02 20299 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от публично-
правовой компании "Фонд развития территорий"

2 999,4

2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд 
развития территорий"

2 999,4

2 02 20302 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

1 532,0

2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

1 532,0

2 02 25179 00 0000 150 Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

12 977,6

2 02 25179 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

12 977,6

2 02 25242 00 0000 150 Субсидии бюджетам на ликвидацию несанкционированных 
свалок в границах городов и наиболее опасных объектов 
накопленного вреда окружающей среде

445 667,2

2 02 25242 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на ликвидацию 
несанкционированных свалок в границах городов и наиболее 
опасных объектов накопленного вреда окружающей среде

445 667,2



111

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя Сумма

1 2 3
2 02 25253 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание дополнительных мест для 

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность (за исключением государственных, 
муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, в 
том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми

1 604,2

2 02 25253 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 
любой направленности в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность (за исключением 
государственных, муниципальных), и у индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход 
за детьми

1 604,2

2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы "Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

603,7

2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 
связанных с реализацией федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 
2019 - 2024 годы"

603,7

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

120 321,5

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

120 321,5

2 02 25394 00 0000 150 Субсидии бюджетам на приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений

80 533,5

2 02 25394 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на приведение в 
нормативное состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений

80 533,5

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

37 775,0

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

37 775,0



112

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя Сумма

1 2 3
2 02 25511 00 0000 150 Субсидии бюджетам на проведение комплексных 

кадастровых работ
9 058,1

2 02 25511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение 
комплексных кадастровых работ

9 058,1

2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 624,7

2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли 
культуры

624,7

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды

53 819,6

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
программ формирования современной городской среды

53 819,6

2 02 25753 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование закупки и монтажа 
оборудования для создания "умных" спортивных площадок

22 805,8

2 02 25753 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
закупки и монтажа оборудования для создания "умных" 
спортивных площадок

22 805,8

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 531 898,8
2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 531 898,8

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

7 691 289,6

2 02 30021 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство

21 815,3

2 02 30021 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство

21 815,3

2 02 30022 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

7 376,8

2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

7 376,8

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

6 823 779,3

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

6 823 779,3

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

36 230,0



113

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя Сумма

1 2 3
2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 

ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

36 230,0

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

52 034,8

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

52 034,8

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

121 441,1

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

121 441,1

2 02 35135 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ "О ветеранах"

3 138,4

2 02 35135 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 

3 138,4

2 02 35163 00 0000 150 Субвенции бюджетам на создание системы долговременного 
ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами

17 662,8

2 02 35163 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на создание системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и 
инвалидами

17 662,8

2 02 35176 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации"

1 569,2

2 02 35176 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

1 569,2



114

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя Сумма

1 2 3
2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан
406 279,7

2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

406 279,7

2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования

114 954,9

2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования

114 954,9

2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

13 987,5

2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме

13 987,5

2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

10 176,0

2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

10 176,0

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 60 843,8
2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 60 843,8
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 090 691,2
2 02 45393 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности
201 465,0

2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности

201 465,0

2 02 45418 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
внедрение интеллектуальных транспортных систем, 
предусматривающих автоматизацию процессов управления 
дорожным движением в городских агломерациях, 
включающих города с населением свыше 300 тысяч человек

54 121,4



115

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя Сумма

1 2 3
2 02 45418 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на внедрение интеллектуальных 
транспортных систем, предусматривающих автоматизацию 
процессов управления дорожным движением в городских 
агломерациях, включающих города с населением свыше 300 
тысяч человек

54 121,4

2 02 45454 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
создание модельных муниципальных библиотек

5 150,0

2 02 45454 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на создание модельных муниципальных 
библиотек

5 150,0

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 829 954,8

2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов

829 954,8

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 0,3
2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов
0,3

2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов

0,3

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

-197 326,2

2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

-197 326,2

2 19 35250 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан из 
бюджетов городских округов

-499,1

2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

-196 827,1



116

тыс. рублей

Код Наименование показателя Сумма

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

480 000,0

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

0,0

01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

0,0

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

480 000,0

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

480 000,0

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

0,0

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0,0

01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

458 300,0

01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации

458 300,0

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-458 300,0

01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-458 300,0

Показатели исполнения источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета городского округа «Город Белгород» по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета за 2023 год

Приложение  7
к решению Белгородского городского Совета

от «28» мая 2024 года №  124



117

Код Наименование показателя Сумма

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

312 904,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -20 649 649,6

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -20 649 649,6

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-20 649 649,6

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

-20 649 649,6

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 20 962 553,6
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 20 962 553,6

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

20 962 553,6

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

20 962 553,6

Всего средств, направленных 
на покрытие дефицита 
бюджета

792 904,0


	Приложение 1 доходы
	Лист1

	Приложение 2 исполнение 2023
	Приложение

	Приложение 3 исполнение 2023
	приложение

	Приложение 4 исполнение 2023
	Приложение

	Приложение 5 исполнение 2022 (дорожный фонд)(2)
	1

	Приложение 6 исполнение 2023
	Приложение 

	Приложение 7 исполнение 2023
	приложение


